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در متن این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

»ویری الذین اوتوا العلم الذی أنزل إلیک من ربّک هو الحق ویهدی إلی صراط العزیز الحمید«
کسانی که به ایشان علم داده شده، آنچه را از سوی پروردگارت بر تو نازل شده حق می دانند و 

به راه خداوند عزیز و حمید هدایت می کند

پژوهشی  و  آموزشی  فعالیت های  از  جدیدی  فصل  دیگر  بار  جدید،  تحصیلی  سال  شروع  با 
دانشجویان در مسیر پیشرفت علم و دانش آغاز می شود و در این مسیر، دانشگاه نقشی مهم و 
اساسی در جهت تولید علم نافع،  توسعه پایدار و کمک به حل مسائل و مشکلات کشور دارد که با 

همت و تلاش همه دانشگاهیان متعهد و توانمند محقق خواهد شد.
امروز حضور در سنگر علم و دانش و بهره گیری از فناوری و نوآوری بسیار حائز اهمیت است و 
بی شک پژوهشگران و دانشمندان کشور با مجاهدت های علمی خود می توانند پرچم علم و دانش 

را بر فراز قله های علمی جهان به اهتزار در آورند.
دانشگاه  نــوورود  دانشجویان  به  ویژه  دانشگاهیان  تمامی  به  را  تحصیلی  آغازسال  اینجانب 
صمیمانه تبریک گفته و امیدوارم با تکیه بر توانمندی ها، ظرفیت ها و پیروی از منویات مقام معظم 

رهبری در مسیر پیشرفت، آبادانی و خودکفایی میهن اسلامی بیش از پیش کوشا باشیم.

  دکتر فرهاد دانشجو، رییس دانشگاه، در پیامی فرارسیدن سال جدید تحصیلی را به همه 
دانشگاهیان تبریک گفت.

پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت آغاز سال تحصیلی 
جدید
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مسئولان  از  جمعی  و  رییسه  هیات  هــمــراه  بــه  دانشگاه  رییس 
دانشگاه با حضور در غرفه اسقبال از دانشجویان نوورود در فضایی گرم 
کرد و ضمن خیر مقدم  و صمیمی با دانشجویان ورودی جدید دیدار 
و تبریک به مناسبت ورود به دانشگاه تربیت مدرس برای آنان آرزوی 

موفقیت نمود.
رییس دانشگاه همچنین در غرفه های مربوط به بسیج دانشجویی 
و هیات محبین اهل بیت و موکب ثامن الحجج نیز حضور یافت و از 
گفتگو  نزدیک با مسئولان و دانشجویان حاضر در این غرفه ها دیدار و 

کرد.
تربیت  دانشگاه  داشـــت:  اظهار  مراسم  ایــن  در  دانشگاه  رییس 
مدرس یکی از بهترین دانشگاه های کشور و تنها دانشگاه جامع کشور 
که رشته های مختلف فنی و مهندسی،  علوم انسانی، علوم پایه  است 
کارشناسی ارشد و دکتری را دارا می باشد  پزشکی،  هنر و ... در مقطع 
و با توجه به اینکه این دانشگاه، دانشگاهی تحصیلات تکمیلی است 
دانشجویان می توانند زمان بیشتری را صرف امور پژوهشی نمایند و از 
طریق اساتید خود، شرکت های پارک علم و فناوری و طرق دیگر با بازار 
کار رشته تحصیلی خود مرتبط شوند و قطعا از طریق همین ارتباطات، 

آینده شغلی بهتری در انتظار آنها خواهد بود.
کرد: دانشجویان باید در پایان نامه و رساله های خود  وی تصریح 
که در راستای حل مشکلات جامعه باشد و  کنند  پروژه هایی را تعریف 

این موضوع بسیار حائز اهمیت است.
دکتر دانشجو تصریح کرد: در دانشگاه تربیت مدرس اساتید خوب 
که دانشجویان می توانند از علم و دانش و تجربه آنها  و بنامی هستند 
بهره مند گردند. همچنین در دانشگاه امکانات ورزشی خوبی وجود دارد 

که دانشگاهیان می توانند در اوقات فراغت خود از آنها استفاده کنند.
و  و نشاط  گفت: ما پرچمدار شــادی  به دانشجویان  وی خطاب 
صلح و دوستی هستیم و باید برای شادی و نشاط در دانشگاه تلاش 

کنیم و بتوانیم در کنار هم زمینه رشد و ارتقای دانشگاه را فراهم کنیم.

رییس  حضور  بــا  نـــوورود  دانشجویان  از  استقبال  آیین 
دانشگاه برگزار شد

  همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، آیین استقبال از 
دانشجویان نوورود با حضور رییس و هیأت رییسه دانشگاه، سوم 

مهر ماه برگزار شد.
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  همزمان با آغاز سال تحصیلی، روز شنبه اول مهرماه 
تربیت  دانشگاه  آمــوزشــی  معاون  کردنائیج  دکتر   ،1402
به  استقبال،  ستاد  غرفه  در  استقرار  و  حضور  با  مــدرس 

پیشواز دانشجویان نو ورود دانشگاه رفت.

اســدالله  ــاز ســال تحصیلی جــدیــد، دکتر  آغ بــا  همزمان 
معاونت  توسط  کــه  استقبال  غرفه  در  حضور  بــا  کردنائیج 
آموزشی و معاونت دانشجویی و فرهنگی_اجتماعی دانشگاه 
تدارک دیده شده بود، از دانشجویان نو ورود استقبال و با 

آنان دیدار و گفتگو کرد.
کارشناسان معاونت های آموزشی و دانشجویی_فرهنگی 
نیز ضمن اهداء گل و هدایا به دانشجویان جدید، دانشجویان 

را راهنمایی و به سوالات آن ها پاسخ دادند.

برگزاری آیین پیشواز دانشجویان نو ورود دانشگاه
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حضور دانشمندان جهان اسلام در دانشگاه تربیت مدرس

برنده  میزبان  مهرماه،   ٨ شنبه  روز  دانشگاه  رییس    
جایزه مصطفی )ص( و جمعی از دانشمندان حاضر در 

مراسم اهدای جایزه مصطفی)ص( بود.

 میهمانان پنجمین دوره جایزه مصطفی )ص(، ٨ مهر 
ماه با حضور در دانشگاه تربیت مدرس با رییس دانشگاه و 

جمعی از مسئولان و روسای دانشکده ها دیدار کردند.
معاون  عــبــدالــه زاده  دکــتــر  نشست  ایـــن  ــدای  ــت اب در 
پژوهشی و فناوری دانشگاه ضمن خیرمقدم به مهمانان، 
به معرفی روسای دانشکده ها و اعضای حاضر در نشست 
و  بین الملل  واحــد  رئیس  علامه  دکتر  ادامــه  در  پرداخت. 
مدیر روابط علمی بین المللی به معرفی کوتاهی از دانشگاه 
تربیت مدرس و تعداد دانشجویان، اعضای هیات علمی و 

رشته های موجود در دانشگاه پرداخت.
علوم  پزشکی،  علوم  دانشکده های  روســـای  سپس 
زیستی، علوم پایه و مهندسی شیمی و رییس پارک علم و 
فناوری مدرس به معرفی واحد ها و دانشکده های خود و 

زمینه های تحقیقاتی آن پرداختند.
در ادامه چهار دانشمند جهان اسلام حاضر در جلسه؛ 
فناوری  دانشگاه  رئیس  اسماعیل  فــوزی  احمد  پروفسور 
پروفسور   ،) )ص(  مصطفی  جایزه  دریافت  )برگزیده  مالزی 
شکیل احمد عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد ملی اردو مولانا 
Indian In�  از کشور هند، پروفسور سید احتشام حسنین از
stitute of Technology Delhi )IIT Delhi( کشور هند و دکتر 
نسرین ظفر احتشام از SHARDA UNIVERSITY کشور 
از خود و دانشگاه های محل  کوتاهی  هند، ضمن معرفی 
تدریس خود در خصوص زمینه سازی بیشتر برای گسترش 
مــراودات علمی و پژوهشی میان طرفین مطالبی را عنوان 

کردند.
معرفی  بــه  دانشگاه  رییس  دانشجو  دکتر  ادامـــه  در 
و  فــنــاوری  و  علم  پــارک  دانشگاه،  مختلف  دانشکده های 
پردیس بین المللی اروند و ظرفیت ها و پتانسیل های علمی، 

آموزشی و پژوهشی دانشگاه تربیت مدرس پرداخت.
مصطفی  جایزه  اعطای  آیین  پنجمین  اســت  گفتنی 
برگزار  به میزبانی شهر اصفهان  امسال  )ص( دهم مهرماه 
مــی شــود. جــایــزه مصطفی)ص( کــه بــه صـــورت دوســالانــه 
بــه دانــشــمــنــدان و پــژوهــشــگــران بــرتــر جــهــان اســـلام اعطا 
می شود، به اثری نوآورانه در مرزهای دانش تعلق می گیرد 
افرادی  توسط  و  باشد  زندگی بشریت  بهبود  زمینه ساز  که 

شاخص در حوزه های علم و فناوری ارائه شده باشد.
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سرطان دومین عامل مرگ و میر در جهان است و آن را به یک موضوع مهم در زمینه سلامت و بیماری تبدیل 
از حیاتی ترین زمینه های مطالعاتی در سراسر جهان مطرح  کنترل آن به عنوان یکی  می کند. در نتیجه، درمان و 
ارشــد وی در رشته مهندسی  کارشناسی  پایان نامه  این پژوهش در قالب  که  شده اســت. سارینا حقیقت دوســت 
مکاترونیک انجام شد با بیان این مقدمه گفت: یکی از عناصر کلیدی در فرآیند درمان سرطان، جلوگیری از افزایش 
تعداد سلول های سرطانی است. این پژوهش یک رویکرد جدید مبتنی بر کنترل پیش بینی مدل )MPC( و یادگیری 

تقویتی)RL( توسعه می دهد.
وی افزود: در شبیه سازی، ابتدا هیچ محدودیتی برای یادگیری تقویتی در کنترل کننده در نظرگرفته نشده است، 
گرفتن  گرفتن شرایط اولیه و یکبار با در نظر  سپس یکبار شبیه سازی را با استفاده از یادگیری تقویتی و بدون در نظر 
شرایط اولیه تصادفی در بازه زمانی 30 روزه و با 3 مرحله زمانی متفاوت بررسی کرده ایم. سپس در هر مرحله با توجه 
کثر بهینه سازی و رفتار کنترل کننده در دارورسانی و انتخاب دوز مناسب دارو  به دنباله کنترل بهینه، به بررسی حدا
می پردازیم. در انتها به تاثیرگذاری هر یک از روش های ایمنی درمانی، شیمی درمانی و ترکیبی از آنها در کاهش تعداد 

سلول های سرطانی و بررسی بهبود بیماری پرداختیم.
حقیقت دوست اظهار داشت: نتایج نشان داد که به طورکلی لازم است ابتدا با کمک شیمی درمانی سلول های 
کاهش تعداد سلول های سرطانی از رشد تومور در محل  سرطانی تضعیف شوند، سپس سیستم ایمنی می تواند با 
مورد نظر جلوگیری کند تا زمانی که درمان موثر واقع شود. با توجه به نتایج شبیه سازی، با در نظر گرفتن تمامی شرایط 
مختلف و مراحل زمانی مختلف، ترکیب این دو روش باعث کاهش تقریباً 65 درصدی تعداد سلول ها شده و این نشان 

دهنده اثربخشی ترکیب دو روش درمانی با کمک کنترل کننده پیش بین مدل توسعه یافته توسط RL می باشد
کارشناسی ارشد سارینا حقیقت دوست با راهنمایی دکتر امین  گفتنی است این پژوهش در قالب پایان نامه 

رمضانی در دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه انجام شد.

  پژوهشگران گروه مهندسی ساخت و تولید دانشگاه تربیت مدرس طی تحقیقی موفق به توسعه کنترل 
پیش بین مدل با یادگیری تقویتی برای درمان سرطان با ترکیب شیمی درمانی و ایمنی درمانی شدند.

برای  تقویتی  یادگیری  با  مــدل  بین  پیش  کنترل  توسعه 
درمان سرطان
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و  هند  روابـــط  در  تغییرات  »افـــق  کــتــاب 
از  عمیقی  کاوش  بهاتیا،  راجیو  نوشته  آفریقا« 
آن  ابعاد مهم  آفریقا در تمام  و  مشارکت هند 
گذشته  و  تاریخی  پیش زمینه  می دهد.  ارائــه 
استعماری مشترک را ترسیم می کند تا بر تکامل 
تعامل هند و آفریقا در دو دهه اول قرن بیست 
و یکم تمرکز کرده و زمینه سازی کند. این کتاب 
آفریقا  گسترش در  بین المللی در حال  رقابت 
بازیگران  شامل  که  می کند،  بررسی  عمیقاً  را 
جهانی مانند اتحادیه اروپــا، ایــالات متحده و 
بر نفوذ  با تمرکز ویژه  ژاپن، در میان دیگران، 
بر  بــه رشــد چین در منطقه اســت. عــلاوه  رو 
این، جنبه های قاره ای، منطقه ای و دوجانبه 
روابط هند و آفریقا را به طور عینی تشریح کرده 
و نقشه راهی برای تقویت و تعمیق روابط در 

دهه آینده ارائه می دهد.
فصل اول با تحلیلی از آفریقا در حال گذار 
آغاز می شود که به موازات نزدیکی قرن بیستم 
به پایان خود، به سفر گذشته آن پرداخته و به 

مسیر آینده اش اشاره می کند.
با  هند  ــط  روابـ تــحــولات  سیر  دوم  فصل 
را در طول قرن بیستم نشان می دهد.  آفریقا 
فصل سوم آفریقا را در زمینه جهانی قرار داده 
از  مجموعه ای  چگونه  که  می دهد  توضیح  و 
کشورها از سراسر جهان در ایجاد روابط با آن 
درگیر شده اند. فصل چهارم به عمق “تانگوی 
محبوب  موضوعی  می پردازد،  آفریقا”  و  چین 

برای علاقه مندان به آفریقا می باشد.
ــدی بـــه بـــررســـی دقــیــق  ــع ــار فــصــل ب ــه چ
یکم  و  بیست  قــرن  در  آفریقا  و  هند  مشارکت 
پرداخته و توجه را بر سه سطح مهم قاره ای، 
فصل  می کند.  متمرکز  دوجانبه  و  منطقه ای 

کتاب »افق تغییرات در روابط هند و آفریقا«
با ترجمه دکتر مجید رسولی چاپ و منتشر شد

  کتاب »افق تغییرات در روابط هند و آفریقا« با ترجمه دکتر مجید رسولی رییس مرکز مطالعات آفریقای دانشگاه تربیت مدرس چاپ 
و منتشر شد.

نهم داستان را فراتر از حوزه های دولت و تجارت می برد تا پیوندهای اجتماعی�فرهنگی و مرتبط 
با مردم را روشن کند. فصل دهم با ارزیابی تحولات تا پایان سال 2020، از جمله تأثیر کووید�19، 

جمع بندی نهایی را انجام می دهد.
فصل آخر، فصل یازدهم، شامل دو بخش فرعی است: فصل اول یک مقایسه عینی بین 
از  که فصل دوم مجموعه ای  ارائــه می کند، در حالی  آفریقا  به  رویکردهای چین و هند نسبت 

توصیه های متفکرانه در مورد چگونگی تقویت روابط هند و آفریقا در دهه آینده ارائه می کند.
این کتاب فعالیت های کشورهای مهم در آفریقا از جمله ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا، 
ژاپن و روسیه را پوشش می دهد و علاقه روزافزون به فرصت های آفریقا را به همراه فصلی روشن و 
عینی در مورد روابط چین و آفریقا نشان می دهد. با این حال، در جزئیات رشد روابط دوجانبه، 
فعالیت های هند در آفریقا نباید در رقابت با چین دیده شود، زیرا مجموعه مهارت ها و ویژگی های 

هر کشور کاملاً متفاوت است.
نویسنده کتاب در روایت سابقه تاریخی روابط هند و آفریقا نتیجه می گیرد که در حال حاضر 
تعامل بی سابقه ای در سطوح قاره ای، منطقه ای و دوجانبه وجود دارد که نتیجه آن این است 
که هند سومین مقصد صادرات آفریقا و پنجمین سرمایه گذار بزرگ در آفریقا است. بهاتیا چه در 
مقابل چین و چه در موارد دیگر، توجه را به توسعه خوشایند جلب می کند که مشارکت هند در 

آفریقا به کشورهای غیرسنتی و مناطق فعالیت غیرعادی گسترش یافته است.
که نه تنها برای دانشمندان، بلکه برای جامعه بزرگتر  کتاب طوری طراحی شده است  این 
سیاستگذاران و متخصصان جذاب باشد. هدف اصلی نویسنده انتقال اشتیاق خود به آفریقا 
به نسل بعدی آفریقایی ها در جهان و همه کسانی است که به آفریقای حال و آینده علاقه دارند.

که در زمینه روابط بین الملل، سیاست خارجی،  کتاب برای دانشجویان و محققانی  این 
حکومت، جغرافیای سیاسی و دیپلماسی فعالیت می کنند بسیار مفید خواهد بود.
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  در رقابت رساله های دکتری برتر کشور در 
توسط  که  کشاورزی  حشره شناسی  رشته 
برگزار شد، دو  ایران  انجمن حشره شناسی 
تربیت  دانشگاه  آموختگان  دانــش  رساله 
کسب رتبه نخست و رتبه  مدرس موفق به 

دوم شدند.

در این رقابت که در ضمن برگزاری کنگره 
دانشگاه  در  ایــران  حشره شناسی  بین المللی 
شیما  دکتر  رساله  شد،  برگزار  کرمانشاه  رازی 
یزدان پناه رتبه نخست و رساله دکتر محمد 
ایزدی زاده رتبه دوم را کسب کرد و مورد تقدیر 

قرار گرفت.
زمینه  در  پناه  یــزدان  شیما  دکتر  رساله 
راهنمایی  با  بیولوژیک”  کنترل  و  کــولــوژی  “ا
و رساله دکتر محمد  دکتر یعقوب فتحی پور 
ایزدی زاده در زمینه “رده بندی حشرات” با 
راهنمایی دکتر علی اصغر طالبی در دانشکده 
انجام شد.  تربیت مدرس  کشاورزی دانشگاه 
رساله دکتر یزدان پناه در سال 1401 نیز موفق 
تربیت  دانشگاه  برتر  رساله  جایزه  کسب  به 

مدرس شده بود.
ــلــی  ــمــل ــیــن ال ــره ب ــگـ ــنـ کـ گــفــتــنــی اســــــت 
سال  شهریور  تا 29  ایــران 27  حشره شناسی 

جاری برگزار شد.

درخشش دانش آموختگان دانشگاه تربیت مدرس 
در کنگره بین المللی حشره شناسی ایران
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در ابتدای این نشست دکتر زهرا بطحائی 
و  پزشکی  علوم  دانشکده  علمی  هیأت  عضو 
و  طبیعی  مــواد  تحقیقات  مرکز  سابق  رئیس 
تشکیل  هــدف  خصوص  در  دارویـــی  گیاهان 
این مرکز گفت: مرکز تحقیقات مواد طبیعی و 
گیاهان دارویی تشکیل شد تا هسته ای برای 
و  باشد  ــی  داروی گیاهان  زمینه  در  تحقیقات 
پژوهشگران و اعضای هیات علمی بتوانند از 
کز فعال در  طریق این مرکز با یکدیگر و با مرا
این حوزه، ارتباط برقرار کنند و تحقیقات بین 

رشته ای در این زمینه گسترش یابد.
گیاهان  حــوزه  در  تحقیقات  ــزود:  افـ وی 
از  گسترده ای  طیف  طبیعی  مــواد  و  دارویـــی 
متخصصین را در برمی گیرد که ما در دانشگاه 
دارد،  کــه  بــالایــی  پتانسیل  بــا  مــدرس  تربیت 
می توانیم ارتباط خوبی بین این متخصصین 
از طریق مرکز ایجاد کنیم. از تولید این گیاهان 
کشاورزی، مواد طبیعی موجود  در دانشکده 
در دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی، از 
دانشکده  در  که  جداسازی  و  تلخیص  بحث 
مهندسی شیمی و علوم پایه امکان پذیر است، 
که توسط متخصصین  بحث ارزیابی و بررسی 
پزشکی  علوم  و  زیستی  علوم  دانشکده های 
شــنــاســی،  ســم  همچنین  مـــی شـــود،  انــجــام 
که در دانشکده  بالینی  اثــرات  و  فرمولاسیون 
علوم پزشکی قابل بررسی است، روندی شکل 
می گیرد که حضور و فعالیت افراد متخصص در 
رشته های مختلف در کنار یکدیگر را می طلبد 

نظر  مـــورد  هــدف  بــه  تحقیقات  نهایت  در  تــا 
برسد و در حد آزمایشگاه نماند. در این مرکز 
کردن ارتباط موثر هستیم اما  به دنبال برقرار 
در کنار این مهم، از ایده ها و طرح های خوب 

و موثر حمایت خواهیم کرد.
تاسیس  رونــد  توضیح  در  بطحائی  دکتر 
مرکز اظهار داشــت: اقــدام بــرای تاسیس این 
هسته  قالب  در   95 و   94 ســال هــای  در  مرکز 
گیاهان دارویــی مطرح و آغاز شد و  پژوهشی 
در سال های بعد با پیگیری های بسیار به مرکز 
تبدیل شد و در نهایت در خــرداد سال 1400 
هیأت  و  بهداشت  وزارت  از  را  مربوطه  مجوز 

امنای دانشگاه تربیت مدرس دریافت نمود.
کرد و  وی در ادامه رسالت مرکز را تشریح 
فرآورده های  بنیادی  بررسی  و  مطالعه  گفت: 
منابع  یــا  ــی  ــ داروی گــیــاهــان  منشأ  از  طبیعی 
خواص  شناسایی  منظور  به  غیره  و  دریایی 
ــان بــکــارگــیــری ایــن  ــک ــی ام ــررس بــیــولــوژیــک، ب
بیماری های  پیشگیری/درمان  در  فرآورده ها 
و  دیابت  سرطان،  مانند  گــیــردار  وا غیر  مزمن 
این  رسالت  و  چشم انداز  عصبی،  اضمحلال 

مرکز است.
عضو هیات علمی دانشگاه در خصوص 
اهداف ایجاد مرکز اظهار داشت: این مرکز با 
بکارگیری  و  پژوهش  گسترش  توسعه،  هدف 
دانش بشری در زمینه فرآورده های طبیعی از 
منابع مختلف، همچنین انجام پژوهش های 
بهداشتی  خدمات  ــه  ارائ و  بالینی  و  بنیادی 

نیازهای  به  جوابگویی  منظور  به  درمــانــی  و 
ایجاد  فرآورده های طبیعی،  جامعه در زمینه 

شد.
مــرکــز تحقیقات  مــؤســس  هــیــات  عــضــو 
کــرد:  کید  تا طبیعی  مــواد  و  دارویـــی  گیاهان 
حضور  دلیل  بــه  ــدرس  م تربیت  دانشگاه  در 
تخصص های  با  متخصصینی  و  دانشکده ها 
با  اساتید  مــرکــز،  ــداف  اهـ بــا  مرتبط  و  متنوع 
سابقه علمی درخشان و پژوهشگران با تجربه 
بین المللی،  و  ملی  همکاری های  زمینه  در 
پتانسیل های بسیاری وجود دارد که امیدوارم 
با ایجاد ارتباطات مؤثر، همدلی و هم فکری 

بیشتر، همکاری های گسترده ای انجام شود.
از  برخی  علمی،  نشست  ایــن  ــه  ادامـ در 
اساتید حاضر در جلسه، پروژه ها و تحقیقات 
و  کردند  ارائــه  و  را معرفی  انجام شــده  مرتبط 
و  گــروه  در  موجود  قابلیت های  و  ظرفیت ها 
دانشکده های خود را برای کمک به گسترش 

فعالیت های بین رشته ای تشریح نمودند. 
در پایان دکتر ملیحه سودی، رئیس فعلی 
مرکز تحقیقات مواد طبیعی و گیاهان دارویی 
دانشگاه و عضو هیأت علمی دانشکده علوم 
کــیــد بـــر اهــمــیــت توسعه  پــزشــکــی ضــمــن تــأ
ارتباطات بین رشته ای، شناسایی، معرفی و 
استفاده از امکانات و ظرفیت های موجود در 
همکاری های  گسترش  همچنین  و  دانشگاه 
علمی، به سؤالات حاضرین در نشست پاسخ 

داد.

نشست علمی 
مرکز تحقیقات مواد 
طبیعی و گیاهان 
دارویی دانشگاه 
برگزار شد

  نشست علمی مرکز تحقیقات مواد طبیعی و گیاهان دارویی دانشگاه با حضور اعضای 
هیأت علمی مرتبط و علاقمند به این حوزه، 29 شهریور به صورت حضوری_مجازی برگزار 

شد.
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مهندسی  دانشکده  توسط  کسب و کار  فرآیندهای  مدیریت  و  مهندسی  کنفرانس 
صنایع و سیستم های دانشگاه تربیت مدرس با ارائه مقالات علمی، برگزاری نشست های 
تخصصی، کارگاه های کاربردی و نمایشگاه طی دو روز با حضور فعال بخش های دولتی و 

خصوصی برگزار می شود. 
بر اساس اعلام دبیرخانه کنفرانس، زمینه کنفرانس مهندسی و مدیریت فرآیندهای 
کسب و کار، نهادینه سازی حکمرانی مهندسی و مدیریت فرآیندها: چالش ها، فناوری ها 
فرآیندها در  و مدیریت  کاربرد مهندسی  آن شامل؛  اصلی  و محورهای  راهکارها است  و 
حمل و نقل، انرژی، کشاورزی، آموزشی و ...مهندسی و مدیریت فرآیند در لجستیک و 
زنجیره تأمین، مهندسی و مدیریت فرآیند در سیستم های سلامت، کاربرد مدل های بهینه 
سازی و شبیه سازی در مهندسی و مدیریت فرآیند، مهندسی و طراحی مجدد فرآیندها، 
استانداردها، قابلیت ها و تعالی سازمانی، مهندسی و مدیریت فرآیند و دیگر نظام های 
...، مهندسی و  پــروژه، دانش، ریسک، منابع انسانی، مالی، دارایی ها و  مدیریتی مانند 
مدیریت فرآیند و مدل های داده محور، مهندسی و مدیریت فرآیند و تحول دیجیتال و 

تجارب موفق در مهندسی و مدیریت فرآیند، می باشد.

کری« در دو عملیات خیبر و بدر می پردازد.  کری و مهدی با سریال عاشورا، محصول سیما فیلم، در هفت قسمت به زندگی شهید »حمید با
در هفته دفاع مقدس، جمعه ها ساعت 10 شب، از شبکۀ یک سیما پخش می شود. مینی سریال عاشورا با روایت زندگی شهیدان مهدی و حمید 

کری و یادی از حماسه سازان لشکر 31 عاشورا در ایام ماه محرم و صفر است. با
این سریال به نویسندگی هادی حجازی فر و فارِس باقری نوشته شده است. سریال »عاشورا« که پژوهش آن را نیز فارِس باقری بر عهده 
کارگردان و فرهاد امینی، با نام موقعیت مهدی در جشنواره فجر آماده شد و پس  داشته است، پیش از این نسخه ای سینمایی از آن توسط 
غ بلورین بهترین فیلم، توسط حوزه هنری  غ چهلمین جشنواره فیلم فجر و کسب پنج جایزه از جمله سیمر از حضور در بخش سودای سیمر

روی پرده سینما رفت.

برگزاری کنفرانس مهندسی و مدیریت فرآیندهای کسب و کار

عضو هیأت علمی 
دانشکده هنر 
دانشگاه تربیت 
مدرس در میان 
عوامل سازنده 
سریال عاشورا

  کنفرانس مهندسی و مدیریت فرآیندهای کسب و کار، سوم و چهارم آبان ماه 1402 
در دانشگاه تربیت مدرس برگزار می شود.

  دکتر فارِس باقری، عضو هیأت علمی گروه کارگردانی و بازیگری دانشگاه تربیت مدرس، نویسنده و پژوهشگر سریال عاشورا است که 
از شبکه اول سیما در حال پخش می باشد.
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پژوهشکده  رئیس  مقدم  نــصــرالله  دکتر 
در  مدرس  تربیت  دانشگاه  اطلاعات  فناوری 
گو با خبرنگار روابط عمومی با تشریح  گفت و 
اقــدامــات انــجــام شــده توسط ایــن مرکز طی 
سال های اخیر گفت: هدف ما در پژوهشکده 
در  پژوهشکده  ایــن  جایگاه  ارتــقــاء  و  تثبیت 
حوزه  در  داخلی  مختلف  سازمان های  میان 
ارتباط  ایجاد  همچنین  و  اطلاعات  فــن آوری 
فناور  و  ــوآور  نـ شــرکــت هــای  و  نهادها  دیگر  بــا 
راستا  این  بــوده اســت. در  در سطح عملیاتی 
ــا بخش  ــه هــمــکــاری هــای مــهــم ب مـــی تـــوان ب
خصوصی بخصوص در حوزه هوش مصنوعی 
اشاره داشت، به عنوان مثال در حال حاضر 
بات های  چت  تولید  راستای  در  پروژه هایی 
کز تماس و خدمات موبایل  هوشمند در مرا
شرکت  تاسیس  همچنین  اســت.  جریان  در 

نام  با  مدرس  تربیت  دانشگاه  در  دانشگاهی 
خصوصی  بخش  مشارکت  بــا  مـــدرس  سیما 
در ســال جــاری صــورت پذیرفت. لازم به ذکر 
همکاری ها  ایــن  در  موجود  تفکر  که  هست 
ایجاد رابطه فنی با بخش خصوصی در بستر 
کسب  زمانی بلند مدت از دیدگاه همکاری و 
کار می باشد. علاوه بر این، لازم به ذکر است  و 
که درآمد حاصل از ارتباط با شرکت ها و نهادها 
در این پژوهشکده نسبت به چهار سال رشد 

چشمگیری داشته است.

 انجام پروژه های ملی از آستان مقدس امام 
خمینی تا مرکز ملی فناوری اطلاعات

دکتر مقدم با بیان پروژه های انجام شده 
توسط این پژوهشکده در حوزه فناوری خاطر 
کــرد: در حــال حاضر در سطح ملی 10  نشان 

پروژه عملیاتی شده و به پایان رسیده است. 
با بخش های دولتی  پروژه ها  این  از  تعدادی 
مانند فراجا، مرکز ملی فضای مجازی، دانشگاه 
خمینی،  ــام  ام مقدس  آســتــان  اســلامــی،  آزاد 
پـــارک فــنــاوری اطــلاعــات و ارتــبــاطــات وزارت 
ICT، موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی 
بخش های  بــا  نیز  برخی  و  شــده  منعقد  و... 
خصوصی مانند شرکت مپنا و شرکت ارتباطات 

بین الملل »تلسی« انجام شده است.
کــار حــرفــه ای را به  ــلاق مـــداری و  وی اخ
سایر  همکاری  تقویت  در  موثر  عاملی  عنوان 
کرد:  کید  تا و  دانست  پژوهشکده  با  نهادها 
و  پژوهشکده  جایگاه  تثبیت  راســتــای  در  ما 
تلاش های صورت گرفته طی سه سال گذشته 
مــرکــز ملی فضای  مــشــاور معتمد  عــنــوان  بــه 
یکی  که  داشتیم  حضور  طرح  دو  در  مجازی 

  رئیس پژوهشکده فناوری اطلاعات دانشگاه تربیت مدرس از تاسیس شرکت دانشگاهی )سیما مدرس( برای تقویت ارتباط موثر 
میان صنعت و دانشگاه خبر داد.

با هدف تقویت ارتباط میان صنعت و دانشگاه انجام شد؛

تأسیس شرکت دانشگاهی سیما مدرس از سوی پژوهشکده 
فناوری اطلاعات
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بــر پیشرفت شبکه  نــظــارت  پــژوهــشــی  طــرح 
که در آن تیم چهار  ملی اطلاعات بوده است 
دانشگاه  مــشــاوران  و  اساتید  از  متشکل  نفر 
مشارکت داشتند. تقدیر نامه ای هم از طرف 
طرح  عنوان  به  طــرح  ایــن  بابت  علوم  وزارت 
کردیم. طرح دوم نیز اجــرای فاز  برتر دریافت 
زیر  فنی  رصــد  ســازی  مفهوم  و  مطالعه  صفر 

ساخت های ارتباطی کشور است.
با  کــه  هــم  تفاهم نامه ای  در  افـــزود:  وی 
دانشکده های  از  ــروه  ــارگ ک  6 داشتیم  فــراجــا 
فنی  حقوق،  و  انسانی  علوم  معماری،  و  هنر 
و مــهــنــدســی، تــربــیــت بــدنــی، روانــشــنــاســی و 
که  ــم  مــددکــاری و جهاد تبیین تشکیل دادی
جلسه  ده  حــدود  کارگروها  از  کــدام  هر  ــرای  ب
انتظار  برگزار شد.  فراجا  و مسئولین  رده هــا  با 
می رود نتایج جلسات این کار گروه ها به انعقاد 

قرارداد بلند مدت بین دو طرف برسد.
دکتر مقدم با توضیح درباره طرح آستان 
گفت: مطالعه، تحقیق  امام خمینی  مقدس 
ــازی معماری  پــیــاده س و  راه  تــدویــن نقشه  و 
امام  مقدس  آستان  مجازی  فضای  یکپارچه 
تدوین  و  اجــرا  حال  در  طرح های  از  خمینی 
فناوری  مرجع  معماری  راه  نقشه  و  منشور 
دیگر  از  اســـلامـــی  آزاد  ــاه  ــگ ــش دان ــات  اطـــلاعـ
طرح های خاتمه یافته است که توسط اساتید 
و  همکاری  با  که  می باشد  دانشگاه  توانمند 

پشتیبانی پژوهشکده صورت پذیرفته است.

 تحولات ساختاری در حوزه دیجیتال

گفت: از سال  رئیس پژوهشکده فناوری 
تا دو  ایــن پژوهشکده  کــار  آغــاز به  زمــان   78
سال پیش اساسنامه و تشکیلات ساختاری 
پژوهشکده دست نخورده باقی مانده بود. اما 
با توسعه های شگرف در حوزه هوش مصنوعی 
نظام های  در  دیجیتال  تحول  موضوعیت  و 
مختلف لزوم تغییرات ساختاری در پژوهشکده 
احساس شد، بنابراین پیشنهادی برای تغییر 
و بروز رسانی اساسنامه پژوهشکده تهیه شده 
است. در این پیشنهاد نام پژوهشکده نیز به 
پژوهشکده فناوری اطلاعات و ارتباطات تغییر 
یافته و قرار است گروه های فعال در حوزه بین 

رشته ای و هوش مصنوعی فعال شوند.

ــی در  ــژوهـــشـ دبـــیـــر خـــانـــه واحـــــدهـــــای پـ
پژوهشکده فناوری اطلاعات

فــعــالــیــت  از  ــدم هــمــچــنــیــن  ــقـ مـ ــر  ــتـ دکـ
دبــیــرخــانــه دائــمــی واحـــدهـــای پــژوهــشــی در 
پژوهشکده فناوری اطلاعات خبر داد و افزود: 
موضوعات مهم مرتبط با واحدهای پژوهشی 
با  دبیرخانه  در  مختلف  جلسات  در  همگی 
و  بررسی  واحــدهــا  تمامی  نمایندگان  حضور 
موضوعات  جمله  از  مــی شــود.  جمع بندی 
کوسیستم برای  مهم تعریف 4 زیست بوم یا ا
یک  هر  اســاس  بر  است  پژوهشی  واحدهای 

شاخص های سنجش تدوین گردیده است.
اداره  و  تاسیس  نامه  آیین  تــدویــن  وی 
و  ایــجــاد شبکه سازی  پــژوهــشــی،  واحــدهــای 
فــنــآوری  مختلف  ظــرفــیــت هــای  از  اســتــفــاده 
کــارگــیــری پــژوهــشــگــران خــارج  ــوآوری، بــه  ــ و نـ
برگزاری  مختلف،  پــروژه هــای  در  دانشگاه  از 
دوره های آموزشی، حمایت حقوقی و اجرایی 
این  اقدامات  دیگر  از  را  همکاران  پروژه های 

پژوهشکده عنوان کرد.

برگزاری اولین کنفرانس فناوری های نوین در 
مدیریت بحران

دکتر مقدم با بیان اهمیت مبحث تحول 
گفت: باید  دیجیتال و نقش آن در سازمان ها 
این فرهنگ در بین اساتید و همکاران ما جا 
که در  که قراردادها نه به شکل فردی  بیافتد 
استانداردها  تا  شود  انجام  پژوهشکده  قالب 

درباره آنها لحاظ شود.
ملی  کــنــفــرانــس  اولــیــن  ــزاری  ــرگـ بـ از  وی 
نوین  فناوری های  حــوزه  در  بحران  مدیریت 
از  ــرد:  کـ کید  تا و  داد  خبر  آیــنــده  ســال  بـــرای 
بلایای  نظر  از   10 رتبه  در  ــران  ایـ کــه  آنجایی 
طبیعی قرار دارد، چگونگی مدیریت آن با در 
حوزه های  در  نوین  فناوری های  گرفتن  نظر 
اینترنت  و  هوشمند  ربــات هــای  ــواره ای،  ــاه م
اشیاء اهمیت بیشتری پیدا می کند. از این رو 
در نظر داریم با برگزاری این کنفرانس با دعوت 
افــراد علمی و تصمیم ســازان ملی بتوانیم  از 
برای  نــوآوری  و  فناوری  بر  مبتنی  راهکارهای 

مدیریت بحران ارائه کنیم.
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در این پیام آمده است:
بسم رب الشهداء و الصديقين

َ لَمَعَ ٱ لْمُحْسِنِینَ إِنَّ ٱ لّلَ هُمْ سُبُلَنَا وَ ذینَ جاهَدُواْ فِینَا لَنَهْدیَنَّ
َ
وَ ٱلّ

و آنها که در راه ما جهاد کنند، قطعاً به راه های خود، هدایتشان خواهیم کرد و خداوند با نیکوکاران است.
هفته دفاع مقدس یادآور یکی از حماسه های سترگ و الهام بخش تاریخ بشریت و ایثار و استقامت مردان 
و زنانی است که به فرمان امام و مقتدای خویش، لبیک گفتند و حماسه های ماندگاری را بر تاریخ زرین انقلاب 

اسلامی ثبت نمودند.
ک شهدا به ویژه شهدای هشت سال دفاع  آزادی، استقلال،  امنیت و عزت ایران اسلامی مرهون خون پا
ک وطن  ک پا مقدس است که خالصانه جان خود را در راه اسلام و ایران عزیز فدا کردند و نگذاشتند ذره ای از خا

به دست بیگانگان بیفتد.
که صبر، عزت، وحدت و  روایت هشت سال دفاع مقدس، حکایت از دوران طلایی و پر افتخار ملتی دارد 

همدلی را پیشه خود نمود و امنیت، پیروزی و سربلندی را برای این سرزمین به ارمغان آورد.
اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گلگون کفن و تجدید میثاق دوباره با آرمان های انقلاب و 
امام راحل )ره( آغاز هفته دفاع مقدس را به ملت شهید پرور ایران به ویژه جامعه دانشگاهی تبریک عرض نموده 

و از درگاه خداوند متعال توفیق ادامه راه شهدا را مسئلت می نمایم.
امید است بتوانیم با پیروی از منویات مقام معظم رهبری)حفظ الله تعالی( و با وحدت کلمه در جهت حفظ 

دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی گام برداریم.

پیام تبریک رییس دانشگاه تربیت مدرس به مناسبت 
»هفته دفاع مقدس«

گرامی    دکتر فرهاد دانشجو رییس دانشگاه تربیت مدرس در پیامی فرا رسیدن هفته دفاع مقدس را 
داشت.
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رئیس دانشگاه تربیت مدرس به همراه مسئولان این دانشگاه صبح 
گمنام و انجام آیین غبارروبی و قرائت  امروز با حضور در مزار شهدای 
بخش های  از  گرانقدر،  شهدای  والای  مقام  به  احترام  ادای  و  فاتحه 

مختلف نمایشگاه دفاع مقدس بازدید کرد.
حاشیه  در  مــدرس  تربیت  دانشگاه  رئیس  دانشجو  فرهاد  دکتر 
گذشتگی  گفت: هفته دفاع مقدس یادآور ایثارها و از خود  این بازدید 
انسان هایی است که هر کدام به تنهایی قرآن ناطق بودند. شهدا پیرو 
امــام زمــان ) عج( و امید به ظهور ایشان در  ائمه بودند و با شناخت 
جبهه های حق علیه باطل حضور یافته و جان خود را برای کشورشان 

فدا  کردند.
وی با بیان اینکه ما با هر تفکر و عقیده مذهبی، سیاسی و فرهنگی 
که هستیم باید قدر شهدا را دانسته و رشادت های آنها را پاس بداریم 
از  که به خاطر دفاع  کسانی است  کرد: این هفته، هفته  خاطر نشان 
کشور رفتند و جان خود را فدا کردند که این مملکت پابرجا بماند. پس 
باید با بزرگداشت هفته دفاع مقدس، بینش و افکار شهدا را مایه وحدت 

قرار دهیم.
کید کرد: جمهوری اسلامی به بهای  رئیس دانشگاه تربیت مدرس تا
خون هزاران شهید به دست آمده و باید با جان و دل از آن محافظت 

کنیم.
انجام  خودکار  و  قلم  طریق  از  ما  جهاد  که  نکته  ایــن  ذکــر  با  وی 

کید کرد: برای ما دانشگاهیان نیز بهترین راه مراقبت از طریق  می شود تا
کشور را از  علم است؛ اینکه خوب علم بیاموزیم و مسایل و مشکلات 

طریق راه حل های علمی حل و فصل کنیم.
رسول هوشمند رئیس بسیج کارکنان دانشگاه تربیت مدرس ضمن 
گفت:  نمایشگاه  ایــن  ویژگی های  دربـــاره  مقدس  دفــاع  هفته  تبریک 
نمایشگاه دفاع مقدس امسال برخلاف سال های گذشته که در فضای 
سالنی و سرپوشیده برگزار می شد،به شکل متفاوت در فضای عمومی 
کت و در چند بخش؛ دفاع مقدس، مدافعان  دانشگاه و به صورت ما
سلامت، مدافعان امنیت و مدافعان حرم برپا شده است تا دانشجویانی 
کت ها آن روزها را  که این فضا و صحنه ها را تجربه نکردند با مشاهده ما

تجسم کرده و برایشان تجدید خاطره شود.
مختلف  بخش های  نمایشگاه  ایــن  برپایی  در  داد:  ادامـــه  وی 
دانشگاه از جمله دفتر دانشجویان شاهد و ایثارگر، مدیریت فرهنگی، 
کارکنان و مدیریت امور ورزشی و یک  مدیریت روابط عمومی، بسیج 
کت ها  ما اجـــرای  و  طراحی  در  مــازنــدارن  بابلسر  شهر  از  هنری  ــروه  گ

همکاری داشتند.
بازدید رییس دانشگاه و هیات  این  شایان ذکر است در حاشیه 
که از سوی مدیریت امور ورزشی تدارک دیده  همراه در بخش ورزشی 
شده بود،  حضور یافتند و به صورت نمادین چند بازی ورزشی را انجام 

دادند.

  مراسم غبارروبی مزار شهدای گمنام و افتتاح نمایشگاه دفاع مقدس با حضور رئیس دانشگاه، 
هیات رییسه و جمعی از مسئولان صبح روز سوم مهرماه برگزار شد.

همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار شد،

گمنام و افتتاح نمایشگاه دفاع  آیین غبارروبی مزار شهدای 
مقدس



14
02

اه 
ر م

مه
  |  

29
ه 2

مار
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 15



14
02

اه 
ر م

مه
  |  

29
ه 2

مار
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 16

اردوی معرفتی�تفریحی حوزه دانشجویی معنا با حضور جمعی 
از دانشجویان فعال این حوزه 28 تا 30 شهریورماه 1402 در محل 
اسکان جنگلی دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی دانشگاه واقع 

در ملا کلا برگزار شد.
و  الاســــلام  حــجــت  حــضــور  ــا  ب معرفتی�تفریحی  اردوی  ایـــن 
المسلمین دکتر سید مهدی ساداتی نژاد مسئول دفتر نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه تربیت مدرس، دکتر اسدالله کردنائیج 
دانشکده  رئیس  ســاری  اسماعیلی  عباس  دکتر  آمــوزشــی،  معاون 
منابع طبیعی و علوم دریایی و حجت الاسلام و المسلمین مصطفی 

حوزه  معرفتی-تفریحی  اردوی 
دانشجویی معنا برگزار شد

اردوی معرفتی-تفریحی حوزه دانشجویی معنا طی 3 روز در    
دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی نور برگزار شد.

مرشد سلوک کریمی معاون دفتر نهاد افتتاح شد.
کلاس های معرفتی معنا شامل؛ کلاس  در این اردوی 3روزه 
کفو  هم  و  اسلامی  الگوهای  اساس  بر  ازدواج  هنگام،  به  ‘ازدواج 
علمی  هیات  عضو  طائب،  حمیده  دکتر  توسط  زوجین’  بــودن 
»رسالت  کــلاس  و  مــدرس  تربیت  دانشگاه  ــان  زن مطالعات  ــروه  گ
الهی دانشجوی تراز انقلاب« توسط حجت الاسلام و المسلمین 

مرشدسلوک ارائه شد.
بازدید از جنگل های حفاظت شده هیرکانی و ساحل خزر از 

دیگر برنامه های این اردوی سه روزه بود.

کریم زاده درگفت و گو با روابط عمومی از تدوین برنامه  دکتر رامین 
یک  تدوین  حال  در  ما  گفت:  و  داد  خبر  دانشکده  این  در  راهبردی 
برنامه راهبردی ارتباط با صنعت برای افزایش درآمد هستیم که نیازمند 
بازنگری فرایندهای آموزشی و پژوهشی، ایجاد توازن در پژوهش های 
و  کــارآمــد  پژوهشی  زیست بوم  ایجاد  توسعه ای،  و  کــاربــردی  بنیادی، 
جلساتی  منظور،  ایــن  بــرای  اســت.  دانش بنیان  شرکت های  تأسیس 
میان  فرهنگ سازی  بــرای  دیــگــری  جلسات  نیز  و  مجرب  اساتید  بــا 
و  ارزیابی  برنامه در شورای  این  برگزار شده است. تنظیم  دانشجویان 
بهینه سازی عملکرد دانشکده در حال پیگیری است و امیدواریم در 

سال جاری بتوانیم آن را رونمایی کرده و به دانشگاه ارائه دهیم.
این  فعالیت های  بــیــان  بــا  شیمی  مهندسی  دانــشــکــده  رئــیــس 
کرد: فعالیت های ارزنده ای در  دانشکده در حوزه های مختلف تصریح 
بخش های آموزشی، پژوهشی، بین الملل و فرهنگی انجام شده است. 
کاربردی تعریف می شوند. اساتید با  تعداد زیادی از طرح ها به صورت 
همکاری دانشجویان با صنایعی مانند صنایع پتروشیمی، پالایشگاه ها 

کرده و در طرح های آن ها  و صنایع پلیمری و داروســازی ارتباط برقرار 
مشارکت می کنند.

رئیس دانشکده مهندسی شیمی گفت: یکی از مهمترین دغدغه های 
دســتــاورد هــای  بیشترین  زیـــرا  اســـت.  آزمایشگاهی  امــکــانــات  بحث  مــا 
دانشکده با تلاش دانشجویان در همین آزمایشگاه ها بدست می آید. دکتر 
کریم زاده با اشاره به ضرورت تجهیز و نوسازی آزمایشگاه ها خاطرنشان 
کرد: تعمیر و به روزرسانی دستگاه ها برای ارتباط با صنعت و انجام طرح ها 
بسیار حائز اهمیت است. همچنین، خدمات رسانی تجهیزات روزآمد به 
سایر محققان و صنعتگران می تواند به درآمدزایی دانشکده بیانجامد. 
در صــورت تحقق این امــر، امکان حفظ یا بهبود جایگاه علمی ملی و 
از جنبه درآمدزایی  از نظر چاپ مقاله و هم  بین المللی دانشکده هم 
فراهم می شود. البته هر مقدار بودجه ای که برای این کار هزینه شود، در 
نهایت به سود دانشگاه خواهد بود. به عنوان مثال، تعمیر برخی تجهیزات 
کلیدی منحصر به فرد که فقط در این دانشکده و پتروشیمی خارک وجود 

دارد، می تواند ارزش افزوده بالایی ایجاد کند.

رئیس دانشکده مهندسی شیمی خبر داد:

تدوین برنامه راهبردی ارتباط با صنعت از سوی دانشکده مهندسی شیمی

  رئیس دانشکده مهندسی شیمی از تدوین برنامه راهبردی ارتباط با صنعت با هدف افزایش درآمدزایی خبر داد.



14
02

اه 
ر م

مه
  |  

29
ه 2

مار
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 17

ضرورت حمایت دانشگاه برای اجرایی شدن پروژه های ملی
دکتر کریم زاده با اشاره به تعدادی از پروژه های سودآور و مهم ملی 
در دست اقدام دانشکده یادآور شد: حوزه ارتباط با صنعت پیچیدگی ها 
و ویژگی های خاص خود را دارد. بخشی از آن فرایندهای علمی و اجرایی 
در  اســت.  انجام  قابل  دانشکده  در  موجود  دانــش  با  که  طرح هاست 
بخش دیگر، دانشگاه می تواند برای تسهیل برخی پیچیدگی های اداری 
نهادهای  با  را  لازم  رایزنی های  و  حمایت ها  طرح ها،  اخذ  راستای  در 

دولتی و خصوصی انجام دهد.

بازنگری محتوای درسی با توجه به نیاز جامعه و صنعت
دکتر سمیه قاسمی راد، معاون آموزشی دانشکده مهندسی شیمی، 
برنامه های  گفت:  بازنگری محتوای دروس دانشکده  بیان ضرورت  با 
درسی هر چند سال یکبار با توجه به نیاز جامعه و صنعت و علوم نوظهور 
مورد بازنگری قرار می گیرند. در سال های اخیر، رشته های تقاضامحور 
مهندسی پلیمر� لاستیک و مهندسی نفت� حفاری و همچنین رشته 

مهندسی پلیمر� طراحی مولکولی با توجه به نیاز کشور راه اندازی شد.
وی افزود: به منظور آماده سازی دانشجویان برای ورود به بازار کار، 
همچنین  و  بــرده  بهره  صنعتی  فعالان  از  دروس،  از  برخی  تدریس  در 

امکان بازدیدهای صنعتی فراهم شده است.
دکتر قاسمی راد ضمن اعلام آمادگی دانشکده برای پذیرش دانشجو 
مخازن  نفت�  مهندسی  و  شیمی�فرایند  مهندسی  رشته های  در 
هیدروکربوری در پردیس بین المللی اروند، خاطرنشان کرد: ما هر سال، 
دانشجویان زیادی از کشورهای عراق، سوریه، لبنان و افغانستان داریم 
و امسال هم داوطلبان، پس از انجام مراحل ثبت نام، امکان تحصیل در 
رشته مورد علاقه و بهره مندی از دانش و تخصص موجود در دانشکده 

را خواهند شد.

حضور رشته مهندسی شیمی از صنعت نفت تا صنعت بیوتکنولوژی
دانشکده  فناوری  و  پژوهشی  معاون  ضمیر،  مرتضی  سید  دکتر 
دانشگاه  جدید  نسل  مستقیم  ارتباط  به  اشــاره  با  شیمی،  مهندسی 
گفت: محور ارتباط امــروزه دانشگاه و صنعت بر پایه انتفاع  با صنعت 
توسط  اطلاع رسانی  علاوه بر  باید  خصوص  این  در  لذا  اســت.  متقابل 
از  معنوی  و  مــادی  حمایت های  ذی ربـــط،  نهادهای  عمومی  روابـــط 

تحقیقات کاربردی توسط بخش های دولتی و خصوصی صورت بگیرد.
وی ادامه داد: رشته مهندسی شیمی طیف گسترده ای از صنایع 
شامل صنعت نفت تا صنایع بیوتکنولوژی، درمان و تولید دارو را در بر 

می گیرد و این نشان می دهد دانشجویان ما می توانند در بیشتر صنایع 
فعالیت نموده و به این ترتیب، جامعه و صنعت می تواند از تحقیقات 

دانشگاه منتفع شود.

همکاری بین المللی با سه کشور آلمان، سوئیس و چین/ مشارکت 
در طرح رویش هسته های فناور

دربــاره  شیمی  مهندسی  دانشکده  فــنــاوری  و  پژوهشی  مــعــاون 
دستاوردهای بخش پژوهشی دانشکده گفت: ما در تولید مقالات علمی 
یکی از بالاترین سرانه ها را داریم. همچنین اساتید ممتاز و برجسته از 
نظر فرهنگستان علوم در این دانشکده حضور دارند. به علاوه، نشریه 
کاربردی مهندسی  تخصصی دانشکده با عنوان نشریه »پژوهش های 

شیمی� پلیمر« مخاطبان زیادی در صنعت پیدا کرده است.
این  دانشجویان  و  علمی  هیأت  اعــضــای  فعال  مشارکت  از  وی 
دانشکده در طرح »رویش هسته های فناور« که متولی آن پارک علم و 
فناوری دانشگاه تربیت مدرس است، خبر داد و افزود: در این طرح، 
کارشناسی ارشد و رساله  از دانشکده مهندسی شیمی، 35 پایان نامه 

دکتری تحت حمایت پارک علم و فناوری قرار گرفته اند.
دکتر ضمیر همچنین به همکاری های بین المللی با سایر کشورها 
اشاره کرد و توضیح داد: اساتید ما علاوه  بر طرح های داخلی، در اجرای 
کز تحقیقاتی خارج از کشور نیز فعالیت دارند.  طرح های مشترک با مرا
کشور  سه  با  فرایند  و  نفت  بیوتکنولوژی،  حوزه های  در  راستا،  این  در 

سوئیس، آلمان و چین همکاری داریم.

برنامه های آغاز سال تحصیلی دانشکده
در  انجام شده  اقدامات  ذکر  با  شیمی  مهندسی  دانشکده  رئیس 
کارگاه های  فرهنگی، همایش ها،  یــادآور شد: در حوزه  فرهنگی  بخش 
کارآفرینی و اجتماعی و اردوهایی برای دانشجویان برگزار کردیم که تأثیر 
افزایش  با  امیدواریم  که  است  داشته  آنان  در  انگیزه  ایجاد  در  زیــادی 
گذشته، اردوهــای فرهنگی، مسابقات  بودجه، امسال نیز مانند سال 

علمی و رویدادهای مناسبتی ویژه را برگزار کنیم.
جدید  تحصیلی  سال  برای  دانشکده  این  برنامه های  دربــاره  وی 
دانشگاه  چمران  سالن  در  مهر   8 تاریخ  در  امسال  کــرد:  خاطرنشان 
را  نــوورود  دانشجویان  معارفه  مراسم  علمی،  هیأت  اعضای  حضور  با 
خواهیم داشت. همچنین در این مراسم، از دانش آموختگان برتر تقدیر 

خواهد شد.
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آئین استقبال از دانشجویان نوورود دانشکده کشاورزی دوشنبه سوم مهرماه 
1402 با حضور دکتر پورجم رئیس و اعضای هیات رئیسه دانشکده، حجت الاسلام 

دلنواز و جمعی از مسئولان پردیس کشاورزی برگزار شد.
انجام  پردیس  سبز  فضای  در  که  نــوورود  دانشجویان  از  استقبال  مراسم  در 
شد، مسئولان ضمن بازدید از غرفه انجمن  های علمی دانشجویان، غرفه فرهنگی، 
دفاع  غرفه  همچنین  و  خوابگاهها(  و  تغذیه  دانشجویی)مشاوره،  غرفه  ورزشــی، 
مقدس، با دانشجویان نوورود و خانواده  های همراه آنان در محیطی صمیمی دیدار 
و گفتگو کردند و ضمن خیر مقدم و تبریک به مناسبت پذیرش در دانشگاه تربیت 

مدرس برای موفقیت آنها از درگاه الهی آرزوی توفیق نمودند.

آئین استقبال از دانشجویان نوورود پردیس کشاورزی برگزار شد
  آئین استقبال از دانشجویان نوورود پردیس کشاورزی سوم مهرماه برگزار شد.
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ــأت علمی  ــی ــوان ه ــانـ   مــســائــل حــــوزه بـ
چهارشنبه  روز  مـــدرس،  تربیت  دانــشــگــاه 
فکر  اتــاق  در  نشستی  طــی  مــاه  مهر  پنجم 

بانوان، مورد بررسی قرار گرفت.

تربیت  دانشگاه  بانوان  فکر  اتــاق  جلسه 
مشکلات  و  مسائل  بررسی  پیرامون  مــدرس 
به  مربوط  دســتــاوردهــای  و  امکانات  بــانــوان، 
اعضای هیأت علمی و استفاده از نقطه نظرات 
با حضور مشاور رئیس دانشگاه در  افراد  این 
امور زنان و خانواده، نماینده بانوان نهاد مقام 
معظم رهبری، مسئولین فرهنگی و تعدادی از 

اعضای هیأت علمی دانشکده ها برگزار شد.
رئیس  مــشــاور  تــهــرانــیــان،  نجمه  دکــتــر 
ارایه  ضمن  خانواده  و  زنان  امور  در  دانشگاه 
ــزارشــی از بــرنــامــه هــای انــجــام شـــده، هدف  گ
شناسایی  و  مطالبات  بررسی  را  نشست  این 
هیأت  بانوان  بخش  در  دانشگاهی  نخبگان 
افــزود: با توجه به ماموریت  کرد و  علمی ذکر 
از  قــانــون حمایت  زنـــان و در راســتــای  حـــوزه 
را  نشست هایی  جمعیت  جوانی  و  خــانــواده 
برگزار  دانشگاه  مسئولان  و  ریاست  حضور  با 
که نتیجه آن ایجاد قرارگاهی با همین  کردیم 
و  مــوارد  بررسی  آن  که ماموریت  بــوده  عنوان 
اعضای  کارمند،  بانوان  به  مربوط  مشکلات 
هیئت علمی و دانشجویان با محوریت تحکیم 
خانواده، جوانی جمعیت، موضوع حجاب و 

عفاف و...است.

وی ادامـــه داد:یــکــی از اهـــداف مــا طبق 
عضو  بانوان  جایگاه  ارتقا  علوم  وزارت  برنامه 
هیأت علمی دانشگاه و شناسایی بانوان نخبه 
دانشگاهی و کمک به رفع مشکلات آنها است.
دکــتــر تــهــرانــیــان بــا اشــــاره بــه بخشی از 
خاطر  دانشگاه  در  شاغل  بــانــوان  مطالبات 
نشان کرد:یک از موارد مهمی که برای حمایت 
از بانوان در دست پیگیری و اقدام قرار دارد 
برای  که  اســت  ــودک  ک مهد  مشکل  پیگیری 
کز ذیربط  با مرا این منظور جلسات متعدی 
برگزار شده و در دست اقدام است. مورد دیگر 
مــادران  بــرای  مناسب  فضای  گرفتن  نظر  در 
کــه بـــرای ایــن منظور  کوچک اســت  بــا فــرزنــد 
در  بخش ها  سایر  و  شــهــرداری  با  را  جلساتی 
دانشگاه برگزار کردیم که امیدواریم با همکاری 

اعضای قرارگاه به زودی به نتیجه برسد.
مشاور امور بانوان دانشگاه تربیت مدرس 
گرفتن تمهیداتی به منظور  با اشاره به در نظر 

تشویق اعــضــای هــیــأت عــلــمــی،کــارمــنــدان و 
جمعیت  افزایش  و  ازدواج  بــرای  دانشجویان 
که  ــی جــمــعــیــت  ــوانـ ــون جـ ــانـ ــفــت:طــبــق قـ گ
دستور العمل  آن تهیه و ابلاغ شده و در حال 
اجرا است، امتیازاتی را بر مبنی تاهل و تعداد 
شده  گرفته  نظر  در  جــذب  هنگام  در  فرزند 
کــه بــاعــث تــشــویــق اعــضــای جـــوان به  اســـت 

ازدواج و فرزندآوری می شود.
دکتر تهرانیان در ادامه جلسه از برگزاری 
ــان خانم  نــشــســت صــمــیــمــانــه بـــا دانــشــجــوی
در مــحــل ســلــف دانــشــگــاه و خــوابــگــاه هــای 
دانــشــجــویــی بــه مــنــظــور آشــنــایــی نــزدیــک با 
ــای تفریحی و  آنــان و برگزاری اردوه مشکلات 
فرهنگی با حضور کارشناسان در روزهای پیش 

رو خبر داد.
حاضر  اعــضــای  نشست  ایـــن  ــان  ــای پ در 
درجلسه به بیان نظرات و دیدگاه های خود در 

خصوص موارد مطرح شده پرداختند.

برگزاری نشست تبادل نظر و بررسی مسایل حوزه بانوان عضو هیات 
علمی دانشگاه تربیت مدرس
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  معاون و جمعی از مدیران حوزه معاونت دانشجویی فرهنگی و اجتماعی در بازدیدی سرزده از اتاق های خوابگاه پسرانه امید، ضمن دیدار 
کن در این خوابگاه، مشکلات آنان را مورد بررسی قرار دادند. با دانشجویان سا

در این بازدید شبانگاهی که پنجم مهر ماه با حضور دکتر دردایی، معاون دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی و با همراهی مدیران دانشجویی، 
کن در خوابگاه »امید« برخی موارد رفاهی خود را با مدیران دانشگاه در میان  ورزشی و اجتماعی انجام پذیرفت، دانشجویان ایرانی و بین المللی سا

گذاشتند. 
این بازدید به مناسبت سال تحصیلی جدید و با هدف پیگیری میدانی موارد اسکان دانشجویان نوورود و ارزیابی دیگر مشکلات دانشجویان 

کن در خوابگاه مذکور صورت پذیرفت. سا

بازدید سرزده مدیران معاونت دانشجویی دانشگاه 
از خوابگاه امید

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم و فناوری های 
بین رشته ای دانشگاه شنبه هشتم مهرماه 1402 در سالن اجتماعات 

جابربن حیان برگزار شد.

رئیس  یـــادگـــاری  حسین  محمد  دکــتــر  مــراســم  ایـــن  ــدای  ــت اب در 
به  بین رشته ای ضمن خوشامدگویی  فناوری های  و  دانشکده علوم 
دانشجویان نو ورود در خصوص سابقه این دانشکده گفت: دانشکده 
علوم و فناوری های بین رشته ای در سال های 90 تا 91 با هدف ارتقا 
رشته های علمی براساس تلفیق رشته های متعارف، ایجاد زمینه های 
جدید علمی و تربیت دانشجویان خلاق، نوآور و کارآفرین برای جامعه، 
این  در  دانشجو   234 حــدود   1401 سال  تا   93 سال  از  شد.  تاسیس 
که از این تعداد 153 نفر شاغل به تحصیل و  دانشکده جذب شدند 

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم و 
فناوری های بین رشته ای برگزار شد

حدود 50 درصد دانش آموختگان نیز به دلیل تحصیل در رشته های 
مناسب و کارآمد، جذب بازار کار شدند.

گروه های  مدیران  و  دانشکده  معاونین  معرفی  با  ادامــه  در  وی 
آموزشی افزود: در سال تحصیلی جدید 60 دانشجوی نو ورود به جمع 
دانشکده اضافه شدند و امیدواریم در پایان دوره تحصیل خاطره ای 

خوش و محتوای علمی سودمندی را از دانشکده به ارمغان ببرند.
در ادامه مراسم دکتر صادق دردایی عضو هیأت علمی دانشکده 
و  کرد  سخنرانی  دانشگاه  فرهنگی�اجتماعی  و  دانشجویی  معاون  و 
آن  که با تلاش خود، به  گفت: حضور شما دانشجویان فرصتی است 
دست پیدا کرده اید. پس ایام را مغتنم شمرده تا به نتایج دلخواهی که 
برای خود ترسیم کرده اید، برسید. دانشجویان برای رسیدن به نتایج 
مطلوب و اهداف مورد نظر باید خود را از دو بعد پرورش دهند. یک 
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بعد پرورش توانایی ها و یک بعد بسط و افزایش انگیزه ها و تمایلات 
درونی است.

که در  کرد: توانایی دو بال دارد. بال اول دانش است  وی اضافه 
کلاس های درس و آزمایشگاه ها کسب می شود و بال دوم مهارت است. 
کافی داشته باشد اما مهارت لازم را در استفاده  گر دانشجویی دانش  ا
از دانش نداشته باشد، فرد موفقی نخواهد بود. فرد موفق کسی است 
که هم دانش خود را ارتقاء دهد و هم مهارت های مورد نیاز را یاد گرفته 

و به کار گیرد.
دکتر دردایی افزود: در بحث افزایش انگیزه و تمایلات درونی برای 
که تحصیل می کند، اساتید باید آنها  موفقیت دانشجو در هر رشته ای 
کنند تا تمایل آن ها برای کسب موفقیت و ارتقا جایگاهشان  را ترغیب 
که  بیشتر شود. در دانشگاه تربیت مدرس بستر مناسبی فراهم است 
دانشجو در این دو بعد ارتقا یابد و در نهایت به نتیجه مطلوب برسد. 
حضور  دلیل  به  نیز  رشته ای  بین  فناوری های  و  علوم  دانشکده  در 
اساتید منتخب، شبکه آزمایشگاهی، گروه ها و دانشکده های همکار، 

بستر ویژه ای وجود دارد.
داد:  ادامــه  دانشگاه  فرهنگی�اجتماعی  و  دانشجویی  معاون 

نام  به  دیگری  ظرفیت  یک  دانشجویان  توانایی های  افزایش  بــرای 
دانشجو  که  دارد  وجود  دانشگاه  در  علمی�دانشجویی  انجمن های 
می تواند از طریق این انجمن ها، ضمن ارتقا دانش خود، این دانش 
گرفته را عملی اجرا کرده و بازخورد بگیرد. سال گذشته انجمن های  فرا
کیفی  کمی توسعه دادیم و امسال به دنبال توسعه  علمی را به لحاظ 

آن ها هستیم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود امکانات ورزشی دانشگاه 
فرهنگی�تفریحی دانشگاه  و  ورزشی  برنامه های  برخی  به  و  معرفی  را 
مانند برگزاری لیگ های ورزشی، تورهای تهران گردی، اردوهای زیارتی 

مشهد و قم و... اشاره کرد.
این مراسم با سخنرانی دکتر حامد باقری معاون آموزشی و دکتر 
شهیده جهانیان معاون پژوهشی دانشکده پیرامون مقررات و قوانین 
آموزشی و پژوهشی ادامه یافت و در پایان معاونین و مدیران گروه های 

آموزشی به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.
نیز  دانشگاه  آموزشی  معاون  کردناییج  اسداله  دکتر  است  گفتنی 
دقایقی در مراسم حضور یافت و به دانشجویان نو ورود دانشکده علوم 

و فناوری های بین رشته ای خوشامد گفت.
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سخنرانی برنده جایزه مصطفی)ص(در دانشکده علوم زیستی 

دانشگاه تربیت مدرس
  پروفسور احمد فوزی اسماعیل رئیس دانشگاه UTM مالزی و برنده جایزه مصطفی )ص( در سال 1402، صبح 

روز هشتم مهر ماه در دانشکده علوم زیستی دانشگاه تربیت مدرس حاضر و به سخنرانی پرداخت.

پروفسور احمد فوزی اسماعیل دانش آموخته 
مهندسی نفت و شیمی در مقاطع مختلف و یکی 
غشایی  فــنــاوری  حــوزه  در  مطرح  دانشمندان  از 
نویسنده  یا  نویسنده  وی  است.  جهانی  عرصه  در 
همکار بیش از 900 مقاله علمی و پژوهشی بوده و 
کتاب های  در  فصل  و 50  کتاب  عنوان  کنون 6  تا 
کرده است.  مختلف را تالیف و 8 عنوان را ویرایش 
انرژی های  و  نفت  مهندسی  دانشکده  استاد  این 
ــزی؛ بــرای  ــال ــاوری م ــن تجدید شــونــده دانــشــگــاه ف
دستاورد طراحی و ساخت فناوری غشایی نانویی 
آب،  تصفیه  روغنی،  فاضلاب  جداسازی  کاربرد  با 
برای درمان های  و غشا  از فاضلاب  آب  جداسازی 
کشورهای اسلامی پنجمین  پزشکی برگزیده مقیم 

دوره مصطفی)ص( شده است.
پروفسور احمد فوزی اسماعیل ضمن قدردانی 
تربیت  دانــشــگــاه  در  حــضــور  ــرای  بـ وی  ــوت  دعـ از 
برتر در  را جزء دانشگاه های  مــدرس، این دانشگاه 
حوزه پژوهش دانست و به ارایه گزارشی در خصوص 
سابقه تحصیلی و علمی خود پرداخت و مسلمان 

بودن خود و خانواده اش را باعث افتخار دانست.
ــه ســـوره الــرحــمــن و ایــنــکــه در  ــاره ب ــ ــا اش وی ب
تحقیقات خود از قرآن الهام گرفته است خاطر نشان 
کرد: خداوند آنجا که در قرآن کریم درباره جدا کردن 
گفته به ما نشان  دو دریــای شور و شیرین سخن 

به  شیرین  آب  شــور،  آب  از  می توان  که  می دهد 
دست آورد و این با علم غشا امکان پذیر می شود.

با  ارتباط  مورد  در  اسماعیل  فوزی  پروفسور 
کرد و افزود:  کید  کشورهای اسلامی و مسلمان تا
ما مسلمان باید تبادل های دانشجویی و علمی 
و  اخلاقی  خصوصیات  هــمــواره  و  باشیم  داشته 
قرار  اولویت  در  خود  علمی  کارهای  در  را  انسانی 

بدهیم.
وی با ذکر اینکه تولید علم فقط نوشتن مقاله 
کارهای صنعتی نبوده و باید با تلفیق هر  و انجام 
نفر در  از 96  کرد: بیش  دو صورت بگیرد تصریح 
که  گروه تحقیقاتی ما مشغول به فعالیت هستند 
ارتباط خوبی با هم داشته و ماحصل تلاش های 
آنها به طور مثال انعقاد قرارداد 20 میلیون دلاری با 

یک شرکت ژاپنی است.
پروفسور احمد فوزی  این نشست  پایان  در 
اسماعیل با حضور در دفتر ریاست دانشکده علوم 
پایه در خصوص پروژه های مشترک بین المللی و 
قراردادهای علمی برای تبادل استاد و دانشجو به 

گفت و گو پرداختند.
کـــرات، جلسه پــرســش و  پــس از پــایــان مـــذا
پاسخ با حضور پروفسور فوزی اسماعیل و برخی 

دانشجویان و اعضای هیأت علمی برگزار شد.
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معرفی کتاب »کاربرد مهندسی زمین شناسی در سد سازی«

کوکبی از  کتاب »مهندسی پلاستیک«، ترجمه دکتر مهرداد  چاپ اول از بازنگری چهارم 
سوی مرکز نشر آثار علمی دانشگاه تربیت مدرس منتشر شد.

مهندسی پلاستیک ترجمه دکتر مهرداد کوکبی عضو هیات علمی دانشگاه، از پُرفروش ترین 
که آخرین بازنگری آن )بازنگری چهارم( در اواخر سال 2020  کتاب های تخصصی پلیمر است 
گرفته است.  انتشار یافته و چاپ اول ترجمه آن نیز در اواخر سال 1401 در دسترس عموم قرار 
فصل های پنجگانه کتاب به تفصیل و به صورت بنیادین و روزآمد، دربرگیرنده مفاهیم اساسی 
روش هــای  کامپوزیت ها،  خــواص  پلیمرها،  مکانیکی  خــواص  کلیات،  شامل  پلیمر  مهندسی 
شکل دهی پلیمرها و رئولوژی مذاب پلیمری است که مطالعه کامل کتاب اعتماد به نفس لازم 
گرایش پلیمر در تمامی  کتاب به همه علاقه مندان  را در خواننده ایجاد می کند. مطالعه این 

رشته ها توصیه می شود.
نشانی بــه  علمی،  ــار  آث نشر  مرکز  کتاب  سامانه  بــه  خرید  ــرای  ب می توانند   علاقه مندان 

https://pub.modares.ac.ir/ مراجعه کنند.

معرفی کتاب »مهندسی پلاستیک«

در  زمین شناسی  مهندسی  »کــاربــرد  کتاب    
دکتر  نوشته  دوم(  و  اول  )جلد  ســـازی«  ســد 
آثار علمی  از سوی مرکز نشر  ارومیه ای  علی 

دانشگاه تربیت مدرس چاپ و منتشر شد.

زمین شناسی مهندسی به عنوان یک گرایش 
میان رشته ای نقش ارزنده در موفقیت و اجرای 
گرایش  طــرح هــای ســدســازی دارد. کــاربــرد ایــن 
یک  ساخت  ــرای  اجـ رونـــد  مختلف  مــراحــل  در 
سد از جمله ارزیابی خصوصیات زمین شناسی 
مسئله  بررسی  بدنه،  نــوع  انتخاب  ساختگاه، 
و  مناسب  آب بندی  روش  پیشنهاد  و  آبگذری 
ایمنی سدها دارد.  پایداری و  همچنین بررسی 
ساختار کتاب در هفت فصل تنظیم شده است. 
ضــرورت  و  ســدســازی  اهمیت  به  اول  فصل  در 
آن پرداخته شده است. در فصل دوم  ساخت 
پیشینه سدسازی در ایران تا پایان دوره قاجاریه 
بررسی شده است. نقاط قوت و ضعف سدهای 
قدیمی و درس های که از آثار آنها آموخته شده، 
پرداخته شده است. فصل سوم انــواع سدها و 
تقسیم بندی آنها از دیدگاه های مختلف بررسی 
شده اند. در فصل چهارم عوامل زمین شناسی 

  چاپ اول از بازنگری چهارم کتاب »مهندسی پلاستیک«، ترجمه دکتر مهرداد کوکبی از 
سوی مرکز نشر آثار علمی دانشگاه تربیت مدرس منتشر شد.

مؤثر در انتخاب ساختگاه سدها معرفی شده اند.
ژئــومــورفــولــوژی و  بــر مبنای شــرایــط  نــوع ســد  انــتــخــاب  نــحــوه  در فصل پنجم، 
و  آب بــنــدی  روش هـــای  ششم  فصل  در  شــده انــد.  بــررســی  ساختگاه  زمین شناسی 
به  و تشریح شده اند، درنهایت در فصل هفتم  مقاوم سازی ساختگاه سدها معرفی 
کامی عملکرد  عوامل مختلف مؤثر از دیدگاه زمین شناسی و غیره در گسیختگی و یا نا

سدها پرداخته شده است.
علاقه مندان می توانند برای خرید به سامانه کتاب مرکز نشر آثار علمی، به نشانی 

https://pub.modares.ac.ir/ مراجعه کنند.
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  فاطمه هاشمی، دانشجوی بین الملل دانشگاه تربیت مدرس، در 
المپیاد ورزشی دانشجویان بین الملل سراسر کشور، موفق به کسب 

مدال برنز شد.

بین الملل  دانشجویان  محلی  و  بومی  بازی های  جشنواره  اولین 
کشور به میزبانی دانشگاه ارومیه  دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
بین الملل  دانشجوی  هاشمی  فاطمه  مسابقات  این  در  یافت.  پایان 
دانشگاه از کشور افغانستان با قرار گرفتن در جایگاه سوم، به مدال برنز 

مسابقات دست یافت.

  به مناسبت شروع امامت حضرت ولی عصر)عج( تیم کوهنوردی جنگل تحقیقاتی پردیس نور، دوم مهرماه 1402 به قله آزاد 
کوه البرز صعود کرد.

کسب مدال برنز دانشجوی 
ــل دانـــشـــگـــاه در  ــل ــم ــن ال ــی ب
المپیاد ورزشی دانشجویان 

بین المللی سراسر کشور

جنگل  پرسنل  و  دانــشــجــویــان  از  تــعــدادی 
کوهنوردی  تیم  قالب  در  نور  پردیس  تحقیقاتی 
از  یکی  کــه  کــوه  آزاد  قله  بــه  جـــاری  مهرماه  دوم 
بلندترین قله ها در البرز مرکزی در استان مازندران 

است، صعود کردند.
یا به قولی  ــوه  آزادکـ ارتــفــاع قله  گفتنی اســت 
گــردن 4355 متر اســت. ایــن قله  کــج  شــاهــزاده 
صخره ای بزرگ و چهارمین قله مرتفع البرز مرکزی 
پس از دماوند، علم کوه و خلنو در سلسله جبال 
کجور قرار  کوهستانی نور و  البرز است و در ناحیه 

دارد.

صعود تیم کوهنوردی جنگل تحقیقاتی پردیس نور به قله آزاد کوه البرز

تربیت  دانشگاه  پسر  و  دختر  دانشجویان  المپیاد،  این  در 
با ملیت های  تیم در رشته های مختلف  قالب چهار  مدرس در 
چین، افغانستان و عراق حضور داشتند و صاحب یک مدال برنز، 

دو مقام چهارمی و سه مقام ششمی شدند.
مــدال  کسب  اجتماعی  و  فرهنگی  دانــشــجــویــی،  معاونت 
دختر  دانشجویان  محلی  و  بومی  بازی های  المپیاد  اولین  برنز 
کشور توسط خانم فاطمه  دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
هاشمی را به ایشان و خانواده بزرگ دانشگاه تربیت مدرس تبریک 

می گوید.
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در ابتدای این مراسم دکتر رامین کریم زاده رئیس دانشکده ضمن 
خوشامدگویی به دانشجویان جدید گفت: دانشکده مهندسی شیمی 
دانشگاه تربیت مدرس دانشکده ای متفاوت است و در عرصه صنعت 
و حل مسائل جامعه و همچنین در بحث دانش روز، قدم بر می دارد. 
در دانشگاه تربیت مدرس پتانسیل خوبی وجود دارد ضمن اینکه این 
دانشگاه برای دانشجویان نو ورود جدید است برای آینده شغلی شما 

بسیار مفید خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه آینده در دست کارآفرینان و شرکت های دانش 
کار و ثروت می کنند،  بنیان است، افزود: کارآفرینان ضمن اینکه تولید 
برای حل مسائل و مشکلات کشور قدم بر می دارند. ما در این دانشکده 
از دانشجویان انتظار داریم به جز اینکه درس می خوانند و دوره آموزشی 

خود را طی می کنند، به مسیر کارآفرینی نیز فکر کنند.
ــاه تــربــیــت مـــدرس  ــگ ــش ــت: در دان ــ ــم زاده اظـــهـــار داشـ ــ ــری ــ ک ــتــر  دک
که طی آن می توانید مسیر آینده خود  ظرفیت های خوبی وجود دارد 
که با فعالیت در یک شرکت برای شما رزومه  کنید. همانگونه  را پیدا 
کاری ایجاد می شود، تحصیل در دانشگاه تربیت مدرس نیز برای شما 
رزومه محسوب می گردد به شرط اینکه به دنبال پروژه هایی باشید و 
کم  کشور را  که در نهایت مشکلی از معضلات  گام بردارید  در مسیری 
که مطالعه داشته باشید و نیازهای  کار هم، این است  کند. لازمه این 
کشور نه تنها  کنید. فعالیت در راستای رفع نیازهای  مملکت را بررسی 
خدمت به میهن است بلکه برای شما پول ساز خواهد بود پس توصیه 
گرفتن علاقمندی های  کشور و با در نظر  می کنم با توجه به نیازهای 
خود، اساتیدی را برای راهنمایی انتخاب کنید که در همان عرصه فعال 

باشند.
را به فعالیت های  رئیس دانشکده مهندسی شیمی دانشجویان 
به شما  گفت:  و  کــرد  گروهی تشویق  ورزش هـــای  و عضویت در  تیمی 
کنید و  دانشجویان جوان توصیه می کنم ورزش را بسیار جدی دنبال 
از انجام ورزش غافل نشوید. به خصوص ورزش های گروهی، کار تیمی را 
تقویت می کند. با ورزش نه تنها جسم شما شاداب و فعال می ماند بلکه 
در کلاس های ورزشی، دوستان و همکاران علمی خوبی برای خود پیدا 
کمک  که در آینده در مسیر شغلی و پیشرفت شما می توانند  می کنید 

کننده باشند.
معاون  قاسمی راد  سمیه  دکتر  مراسم  ایــن  از  دیگری  بخش  در 

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مهندسی شیمی برگزار شد

آموزشی دانشکده ویژگی های دانشجوی تحصیلات تکمیلی را برشمرد 
و گفت: یادگیری تکمیلی از منابع مختلف، راهبری درست برای نیل به 
اهداف متعالی و همچنین اهتمام و پشتکار، از مهمترین ویژگی های 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی است. دانشجوی تحصیلات تکمیلی با 
کسب دانش و مهارت های  خودباوری و شناخت توانایی های خود و 
و  دلخواه  نتیجه  بر  تمرکز  طریق  از  خود  افکار  کنترل  همچنین  لازم، 
برنامه ریزی و مدیریت زمان می تواند به موفقیت دست یابد. در این 
راه توسعه مهارت های فردی، مراقبت از خود و مطالعه و کتابخوانی نیز 

بسیار اهمیت دارد.
دکتر سید مرتضی ضمیر معاون پژوهشی دانشکده نیز از “روش 
کم بر دانشگاه ها به عنوان نکته ای که دانشگاه را از سایر  تفکر علمی” حا
پلتفرم های آموزشی متمایز می کند نام برد و افزود: تفکر انتقادی و روش 
تفکر علمی موجود در دانشگاه، دانشگاه ها را در برابر تمام پلتفرهای 
که به  آموزشی در اولویت قرار داده است. از دانشجویان انتظار داریم 
کاملا مقید باشند و در مسیر تحصیل خود در دانشگاه  تقویم آموزشی 

تربیت مدرس به یکدیگر کمک کنند و باعث ارتقاء یکدیگر باشند.
با  مرتبط  انجمن های  برخی  مسئولان  سخنرانی  با  مراسم  ایــن 
دانشکده مهندسی شیمی مانند “انجمن مهندسی شیمی ایــران” و 

تقدیر از دانش آموختگان برتر دانشکده پایان یافت.

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه شنبه هشتم مهرماه 1402 در سالن اجتماعات شهید 
چمران برگزار شد.
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آموزشی دانشگاه  کردنائیج معاون  دکتر    
بــا حضور  ــوزه،  از مــدیــران ایــن حـ و جمعی 
در دانــشــکــده هــای هــنــر، عــلــوم انــســانــی، 
مدیریت و اقتصاد،  علوم پزشکی، مجموعه 
مجموعه  و  ــه  ــای پ عــلــوم  دانــشــکــده هــای 
دانشکده های فنی و مهندسی از ستادهای 
ثبت نام حضوری و فضاهای آموزشی آن ها 

بازدید کردند.

جدید،  تحصیلی  ســال  ــاز  آغ بــا  همزمان 
از  جمعی  همراه  به  نائیج  کــرد  اســدالله  دکتر 
آموزشی ضمن حضور  مدیران حوزه معاونت 
بازدید  و  دانشگاه  مختلف  دانشکده های  در 
و  کلاس ها  و  حضوری  نام  ثبت  ستادهای  از 
امور  جریان  در  نزدیک  از  آموزشی  فضاهای 
کلاس های درس  آموزشی و چگونگی برگزاری 
و  روسا  اساتید،  با دانشجویان،  و  گرفتند  قرار 

معاونان دانشکده ها دیدار و گفتگو کردند.

بازدید معاون آموزشی از کلاس های درس و ستادهای ثبت 
نام حضوری دانشکده ها
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ــد عــضــو هــیــات  ــم پــروفــســور شــکــیــل اح
کشور  از  مولانا  اردو  ملی  آزاد  دانشگاه  علمی 
هند، 9 مهرماه در جمع مسئولان، اساتید و 
در  و  حاضر  پایه  علوم  دانشکده  دانشجویان 
خصوص منابع آب و مشکلات آن به سخنرانی 

پرداخت.
ایــن جلسه  احــمــد در  پــروفــســور شکیل 
ــود در مـــورد  ــرح خــ از طــ ــی  ــزارشـ گـ ارایـــــه  بـــه 
سنگ  از  ژئوفیزیک  بعدی  سه  نقشه برداری 
حاوی آب به منظور برآورد ذخیره آب موجود 

در آن پرداخت.
اهمیت  به  توجه  با  گـــزارش  ایــن  در  وی 
در  اینکه  به  توجه  با  و  آبی  ذخایر  شناسایی 
حال حاضر دانش مربوط به تشخیص دقیق 
شکستگی های موجود در سنگ وجود ندارد؛ 
ــای  روش هـ تلفیق  و  بــکــارگــیــری  چگونگی  از 
مختلف برای نقشه برداری از شکستگی های 

سنگ و منابع ذخایر آب نکاتی را عنوان کرد.
ــه پــروفــســور احــمــد بــه ســـوالات  ــ در ادام
پــایــان نشست  از  پــس  و  پاسخ داد  حــاضــران 
و اعضای  اســتــاد دانشگاه  ایــن  بــا  کــراتــی  مــذا
بر  مبنی  زمین شناسی  ــروه  گ و  علمی  هیئت 
صورت  نزدیک  آینده  در  دوجانبه  همکاری 

گرفت.

سخنرانی یکی از دانشمندان جهان اسلام در دانشکده علوم پایه

  پروفسور شکیل احمد یکی از دانشمندان مسلمان حاضر در پنجمین دوره اعطای جایزه مصطفی )ص( با حضور در دانشکده علوم پایه 
دانشگاه تربیت مدرس، در خصوص منابع آب و مشکلات آن به سخنرانی پرداخت.
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ایـــن مــراســم دکــتــر محمود  ــدای  ــت اب در 
صفارزاده رئیس دانشکده، ورود دانشجویان 
جدید به دانشگاه تربیت مدرس را به عنوان 
تبریک  کشور  دانشگاه های  بهترین  از  یکی 
از  یکی  در  اینکه  جــز  بــه  شما  افـــزود:  و  گفت 
دانشگاه های برتر کشور که همواره در جایگاه 
اول تا سوم قرار دارد، قبول شده اید، در یکی از 
بهترین دانشکده های مهندسی عمران کشور 
که معمولا بین رتبه 120 تا 140  حضور داریــد 

دنیا از وضعیت خوبی برخوردار است.
وی در ادامه به ارائه تاریخچه مختصری 
از دانشکده پرداخت و 9 گروه آموزشی، اعضای 
هیأت علمی و آزمایشگاه های هریک از گروه ها 
را  دانشکده  آزمایشگاه های  کارشناسان  و 

معرفی کرد.
دکتر  مــراســم  ایــن  از  دیــگــری  بخش  در 
دانشکده  آمــوزشــی  مــعــاون  مختارانی  نـــادر 
آموزشی�دانشجویی  ــور  ام اداره  معرفی  به 
حاضر 90  حــال  در  کــرد:  تشریح  و  پــرداخــت 

دانشگاه  زیست  محیط  و  عمران  مهندسی  دانشکده  ورود  نو  دانشجویان  معارفه  مراسم    
یکشنبه نهم مهرماه 1402 در سالن اجتماعات شهید چمران برگزار شد.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مهندسی عمران 
و محیط زیست برگزار شد

در  دانشجو   189 و  دکترا  مقطع  در  دانشجو 
شاغل  دانشکده  در  ارشــد  کارشناسی  مقطع 
به تحصیل هستند و در سال تحصیلی جدید 
دانشجوی  نفر   50 و  دکترا  دانشجوی  نفر   20
این  شدند.  پذیرش  جدید  ارشــد  کارشناسی 
دانشکده تا کنون 227 دانش آموخته دکترای 
آموخته  تخصصی و یک هــزار و 776 دانــش 

کارشناسی ارشد دارد.
الزامی  از  آموزشی  تقویم  به  اشــاره  با  وی 
کرد:  کید  تا و  داد  خبر  دروس  ارزیــابــی  شــدن 
الــزامــی شــده است  امسال  از  ارزیــابــی دروس 
و دانشجویان در بازه زمانی 9 تا 22 دی باید 
را  دروس  ارزیــابــی  گلستان  سامانه  طریق  از 
انجام دهند. دانشجویی که در ارزیابی دروس 
را  امــتــحــان  امــکــان حــضــور در  شــرکــت نکند، 

نخواهد داشت.
کــبــری مــعــاون  در ادامــــه دکــتــر حــســن ا
ــط، مـــقـــررات،  ــ ــواب ــکـــده ضــ پـــژوهـــشـــی دانـــشـ
تشریح  را  پژوهشی  فرایندهای  و  ملاحظات 

ــات پــژوهــش و فــنــاوری  و ســاخــتــار و امــکــان
دانشکده شامل اداره پژوهش، مرکز کامپیوتر، 
کز  ــدرس، مرا مـ عــمــران  آزمــایــشــگــاه هــا، مجله 
)پژوهشکده  دانشکده  در  مستقر  پژوهشی 
را  ــازی(  ــ روس تحقیقات  آب�مــرکــز  مهندسی 
گفت: این دانشگاه قابلیت ها و  کرد و  معرفی 
ظرفیت های زیادی دارد. یکی از آن ها حضور 
در  فرهیخته  دانشمندان  و  برجسته  اساتید 
کــه در  حـــوزه عــمــران و محیط زیــســت اســت 
کشور شناخته شده و صاحب جایگاه  سطح 
هستند.  مرتبط  صنایع  و  علمی  سطوح  در 
از  خوبی  به  تحصیل  دوره  طول  در  امیدوارم 
پتانسیل موجود استفاده کنید و با کوله باری 
از  علمی  توانمندی های  و  خوب  خاطرات  از 

غ التحصیل شوید. دانشگاه فار
اساتید  از  پــنــاه  کــمــک  دکــتــر  ســخــنــرانــی 
از دانـــش  بــاغــســتــانــی  ــر  ــت پــیــشــکــســوت و دک
آموختگان موفق دانشکده از دیگر برنامه های 

این مراسم بود.
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دانــشــکــده  ورود  ــو  ن دانــشــجــویــان    
از  جمعی  هــمــراهــی  بــا  پزشکی  عــلــوم 
این  اعضای هیات علمی و مسئولان 
دانشکده، ضمن بازدید از بخش های 
مختلف دانشگاه با امکانات اموزشی، 
آشنا  دانــشــگــاه  فرهنگی  و  پــژوهــشــی 

شدند.

ازپنج  دانشجویان  مــراســم  ایــن  در 
و  پزشکی  عــلــوم  دانــشــکــده  ساختمان 
مرکزی،   کتابخانه  آن،   آزمــایــشــگــاه هــای 
پارک علم و فناوری،  ساختمان معاونت 
آموزشی،  بخش فناوری اطلاعات،  سلف 
غذاخوری و ... بازدید کردند و از نزدیک با 
امکانات موجود در دانشکده و دانشگاه 

آشنا شدند.
ــی،  ــایـ ــنـ آشـ ــور  ــ ــ ت ــن  ــ ــ ای پــــایــــان  در 
دانشجویان ضمن گرفتن عکس یادگاری 
و دریافت هدایای فرهنگی و آموزشی با 
رییس و هیات رییسه دانشکده دیدار و 

گفتگو کردند.

تور آشنایی دانشجویان نو ورود دانشکده علوم پزشکی با زیست بوم دانشگاه
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عضو  حسنین  احــتــشــام  ســیــد  دکــتــر    
هیأت علمی دانشگاه IIT دهلی یکی از 
دانشمندان مسلمان حاضر در پنجمین 
نهم  )ص(،  مصطفی  جایزه  اعطای  دوره 
بــا حــضــور در دانــشــکــده علوم  ــاه  مهر م
ــدرس، در  ــ ــاه تــربــیــت مـ ــگ ــش پــزشــکــی دان
خصوص چالش های بیماری های عفونی 

در زندگی بشر سخنرانی کرد.

دکتر سید احتشام حسنین عضو هیأت 
علمی دانشگاه IIT دهلی هند در نشستی 
که در دانشکده علوم پزشکی برگزار شد،  در 
گرفته شده  کار  به  استراتژی های  خصوص 
ویــروس  و  توبرکلوز  کتری  با انطباق  بـــرای 
SARS_COV�2 با جامعه بشری سخنرانی 

نمود.
مدت  در  توبرکلوز  داشــت:  اظهار  وی 
کــوویــد در  زمـــان طــولانــی و ویـــروس عــامــل 
مدت زمان کوتاه در ایجاد چالش در زندگی 

بشر موثر بوده اند.
طی  در   COV�2 ــارس  سـ افــــزود:  وی 
القای جهش های متعدد  با  پاندمی  مدت 
توانست جمعیت بشری را درگیر خود نماید 
و هــنــوز مــی تــوانــد چــالــش هــای پیش روی 

جدیدی را در پی داشته باشد.
کاظم نژاد  در حاشیه این نشست دکتر 
رییس دانشکده و دکتر علامه مدیر روابط 
خیر  حسنین  دکتر  به  بین المللی  و  علمی 
و  دانــشــگــاه  خــصــوص  در  و  گفتند  مــقــدم 
را  پــژوهــشــی مطالبی  و  آمــوزشــی  تــعــامــلات 
به  هاشمی  دکتر  همچنین  کردند.  عنوان 
سابقه  و  حسنین  دکتر  از  کوتاهی  معرفی 

علمی ایشان پرداخت.
دکتر سلیمانجاهی عضو هیات علمی 
فعالیت های  نیز  پزشکی  علوم  دانشکده 
کشور و دانشگاه تربیت مدرس را در دوران 

کرونا تشریح کرد.

اعطای  مراسم  در  حاضر  مسلمان  دانشمندان  از  یکی  سخنرانی 
جایزه مصطفی )ص( در دانشکده علوم پزشکی
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مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مهندسی مکانیک برگزار شد

در ابتدای این مراسم دکتر محمد مهدی 
دانشجویان  ورود  دانشکده  رئیس  هیهات 
به  شما  افـــزود:  و  گفت  مقدم  خیر  را  جدید 
دانشگاهی وارد شدید که شعار آن "خرد باید و 
دانش و راستی" است. دانشگاه تربیت مدرس 
کشور و دارای جایگاه  دومین دانشگاه جامع 

ویژه ای در بین دانشگاه های ایران است.
ــخــچــه تــاســیــس  ــاری ــه ت ــا اشــــــاره بـ وی بـ
کــرد:  اضــافــه  مکانیک  مهندسی  دانــشــکــده 
دانشکده مهندسی مکانیک جزء قدیمی ترین 
دانـــشـــکـــده هـــای دانـــشـــگـــاه تــربــیــت مـــدرس 
از تاسیس  که سال 62 ،یک سال پس  است 
دانشگاه، فعالیت خود را آغاز کرد و تا سال 92 
در قالب بخش مهندسی مکانیک و پس از آن 
به صورت دانشکده مستقل به کار خود ادامه 

داد.
ــه ضــمــن معرفی  ــ دکــتــر هــیــهــات در ادام
ــای آمــوزشــی و اعــضــای هــیــأت علمی  ــروه ه گ
حاضر 450  حال  در  گفت:  گروه ها  از  یک  هر 

کارشناسی ارشد و 180 دانشجوی  دانشجوی 
دکترا در دانشکده مشغول تحصیل هستند. 
اســتــادیــار، 10  رتــبــه  بــا  10 عضو هــیــأت علمی 
تدریس  ضمن  تمام  استاد   11 و  دانشیار  نفر 
کز  مرا بــا  دانــشــکــده،  در  پــژوهــش  و  و تحقیق 
همکاری  ملی  مختلف  پــروژه هــای  و  صنعتی 

می کنند.
مکانیک  مــهــنــدســی  دانــشــکــده  رئــیــس 
دانشجویان جدید را همچون خونی تازه که به 
کرد  رگ های دانشکده تزریق شده اند خطاب 
و وجود عرصه های پژوهشی مناسب در حوزه 
مهندسی مکانیک در سطح کشور را به عنوان 

یکی از ویژگی های این دانشکده برشمرد.
دکتر هیهات تشریح کرد: در دانشکده 29 
آزمایشگاه در 5 گروه آموزشی فعال هستند و 
برون دادهای دانشکده شامل مقالات علمی 
) منتشر شده در مجلات معتبر علمی(، انتشار 
نشر  مـــدرس،  مکانیک  مهندسی  ماهنامه 
کنفرانس های علمی،  کتب تخصصی، برگزاری 

بنیان، همچنین  تاسیس شرکت های دانش 
برنامه سخنرانی علمی هفتگی )یک شنبه ها( 
یا  دانشگاه  از  برجسته  سخنرانان  حضور  با 
صنعت با محتوای روز دنیا می باشد. در حوزه 
پروژه های  نیز دانشکده در  با صنعت  ارتباط 
گون همکاری می کند  گونا مختلفی با صنایع 
و این فضای مناسبی برای دانشجویان ایجاد 
تجربه  اساتید،  بــا  تعامل  در  کــه  کــرد  خــواهــد 

همکاری با صنعت را کسب کنند.
عضو  حجت  دکتر  مراسم  ایــن  ادامــه  در 
و  مکانیک  مهندسی  دانشکده  علمی  هیأت 
دکتر ایمانی عضو هیأت علمی دانشکده علوم 

انسانی به سخنرانی پرداختند. 
مــعــرفــی انــجــمــن عــلــمــی�دانــشــجــویــی 
مهندسی مکانیک، برگزاری مسابقه، سخنرانی 
ک  دانش آموخته کارآفرین دانشگاه و به اشترا
کارشناسی  آموخته  دانــش  تجارب  گذاشتن 
ارشد دانشکده از دیگر بخش های این مراسم 

بود.

ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
دانشگاه  مکانیک  مهندسی  دانــشــکــده 
ســالــن  در   1402 مــهــرمــاه  نــهــم  یــکــشــنــبــه 

اجتماعات شهید چمران برگزار شد.
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برگزاری آیین استقبال از دانشجویان نوورود پردیس نور

 در این پیام آمده است: 
 بسم الله الرحمن الرحیم

لْعَالَمِینَ«  رَحْمَهً لِّ
َّ

کَ إِلا رْسَلْنَا
َ
»وَمَا أ

ــیــان  ــز بــــــرای رحـــمـــت جــهــان ــ ــو را ج ــ »مـــــا ت
نفرستادیم«� آیه 107 سوره انبیاء

 
سالروز  ربـــیـــع الاول،  هفدهم  فــرارســیــدنِ 
ختمی  حضرت  رحمت،  و  نــور  پیامبر  میلاد 
خلف  و  مـــصـــطـــفـــی)ص(  مــحــمــد  مـــرتـــبـــت، 
صالحش، ششمین ستاره ی سلسله ی عترت 

و فخر امامت حضرت امــام جعفر صــادق)ع( 
بزرگ  و خانواده  تمام مسلمانان جهان  به  را 

دانشگاهیان تربیت مدرس تبریک می گویم.
ماه ربیع الاول مزین به میلاد پیامبر صلح 
و دوستی و هفته وحدت بی تردید نماد و پیام 
صلح و دوستی برای پیروان راستین و حقیقی 
ــت. فرهنگ  ــ ــلام اس ــ مــکــتــب انـــســـان ســـاز اس
وحدت، همدلی و برادری، زمینه ساز تقویت 

ملت مسلمان و اعتلا و سربلندی آنان است.
بـــدون تــردیــد نــامــگــذاری هفته وحــدت 

برای خنثی  امام خمینی)ره(  توسط حضرت 
کـــردن تــوطــئــه هــای دشــمــنــان اســـلام اقـــدام 
از هر  امــروز بیش  و  بود  و عالمانه ای  مدبرانه 
راستای  در  کــه  ــم  داریـ وظیفه  دیــگــری  زمـــان 
هدف بزرگ امامین انقلاب حضرت امام )ره( 
کوشش  و امام خامنه ای )حَفِظَهُ الله( تلاش و 

نماییم.

 فرهاد دانشجو
رییس دانشگاه تربیت مدرس

پــیــام تــبــریــک ریــیــس دانــشــگــاه بــه مــنــاســبــت مــیــلاد بــا ســعــادت 
کرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( پیامبرا

  دکتر فرهاد دانشجو رییس دانشگاه 
ــدرس در پــیــامــی مـــیـــلاد با  ــ ــربــیــت مـ ت
ــرم)ص( و امــام جعفر  ک سعادت پیامبر ا

صادق )ع( را تبریک گفت.

نـــوورود  دانشجویان  از  استقبال  آیین    
دریــایــی  عــلــوم  و  طبیعی  مــنــابــع  پــردیــس 

دانشگاه سوم مهرماه جاری برگزار شد

ــوورود  نـ دانــشــجــویــان  از  استقبال  آئــیــن 
دریـــایـــی،  ــوم  عــل و  طبیعی  مــنــابــع  پـــردیـــس 
دوشنبه سوم مهرماه 1402 با میزبانی معاونت 
دانشجویی و فرهنگی و حضور اعضای هیات 
پردیس  زیــبــای  فضای  در  دانشکده  رئیسه 
برگزار شد و طی آن دست اندرکاران دانشکده 
ضمن  و  رفته  جدید  دانشجویان  پیشواز  به 
در  پذیرش  مناسبت  به  تبریک  و  مقدم  خیر 
دانشگاه تربیت مدرس در محیط صمیمی با 

آنها و خانواده هایشان دیدار کردند.
در این مراسم در راستای شعار پردیس 
سبز، کیسه هایی به منظور حذف پلاستیک 

در سلف دانشجویی به هنگام تحویل غذا به همراه بسته پذیرایی، نقشه دانشکده، QR کد 
اطلاعات دانشگاه و دانشکده، بروشورهای آشنایی با پتانسیل های دانشکده و معاونت  های 

دانشجویی و غیره به دانشجویان تقدیم شد.
گفتنی است است در ادامه اجرای برنامه های متنوع در آغاز سال تحصیلی جدید، برگزاری 
مراسم معارفه، جلسه دورهمی دانشجویان در جنگل تحقیقاتی پردیس، جشن میلاد حضرت 
گروه های آموزشی با حمایت دانشکده، مهرماه جاری در پردیس  رسول )ص(، جلسات معارفه 

منابع طبیعی و علوم دریایی برگزار می شود.
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مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده فنی و مهندسی 
برگزار شد

ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
دانــشــکــده فــنــی و مــهــنــدســی دانــشــگــاه، 
دوشنبه 10 مهرماه 1402 در سالن اجتماعات 

شهید چمران برگزار شد.

ــتــدای ایــن مــراســم، دکــتــر محمود  در اب
مهندسی  و  فنی  دانشکده  رئیس  عبدالهی 
و  وارد  تــازه  به دانشجویان  ضمن خیر مقدم 
امــام  و  مــحــمــد)ص(  حــضــرت  ولادت  تبریک 
جعفر صادق)ع( گفت: دانشگاه تربیت مدرس 
از  که  تنها دانشگاه تحصیلات تکمیلی است 
کرده و همواره بین رتبه  کار  سال 62 شروع به 
کشور قرار داشته است. همانطور  اول تا سوم 
کــه وظیفه دانــشــگــاه ایــجــاد امــکــانــات بــرای 
نیز  دانشجویان  وظیفه  اســت،  دانشجویان 

تلاش، کوشش و خوب درس خواندن است. 
در  کــشــور  اینکه  ذکـــر  بــا  عبدالهی  دکــتــر 
خوبی  پیشرفت های  فــنــاوری  و  علم  زمینه 
داشته است اظهار داشــت: هرچند در حوزه 
وظیفه  امــا  دارد  وجــود  مشکلاتی  اقتصادی 
حل  به  کمک  دانشجو  و  استاد  عنوان  به  ما 
دو  بــه  مشکلات  بــا  اســـت.  جامعه  مشکلات 

صورت می توان برخورد کرد.یکی حل مشکل و 
دیگری مهاجرت از کشور است.البته تحصیل 
در خارج از کشور خوب است اما باید هر کس 
کند.ما باید خود را  کشور خودش خدمت  به 
در برابر کشور و مردم متعهد بدانیم و مشکلات 

را با کمک هم برطرف کنیم. 
رئیس دانشکده فنی و مهندسی در پایان 
تلاش و امید را لازمه پیشرفت و داشتن آینده 
بهتر دانست و از دانشجویان خواست در راه 

ارتقاء کشور تلاش کنند.
در بخش دیگری از این مراسم دکتر رضا 
دانشجویی  و  آمــوزشــی  مــعــاون  صالحی  پــور 
دانشکده با یادآوری نکات و مقررات آموزشی، 
دانشجویان  توسط  آموزشی  برنامه ریزی  به 

کید کرد. تا
پژوهشی  معاون  محسنی  مهدی  دکتر 
به  پژوهشی  معاونت  معرفی  با  نیز  دانشکده 
و  پرداخت  معاونت  ایــن  دستاوردهای  ارائــه 
گفت: طی 5 سال گذشته 740 مقاله و بیش از 
10 عنوان اختراع ثبت شده است. پایان نامه/
رساله های مرتبط با نیاز جامعه نیز نسبت به 
مادی  حمایت  بالاترین  از  موضوعات  سایر 

برخوردار می شوند.
در ادامه مراسم دکتر محمد رضا نجاتی 
گروه های  خصوص  در  معدن  بخش  رئیس 
بخش  این  آزمایشگاهی  تجهیزات  و  آموزشی 
توضیح داد: بخش مهندسی معدن 4 گروه و 
19 عضو هیئت علمی دارد.همچنین 4 انجمن 
دانشجویی داریم که امیدواریم شما هم در آن 

مشارکت کنید. 
بخش  رئیس  اسماعیلی  میر  رضــا  دکتر 
را در خصوص بخش مواد  نیز مطالبی  مــواد 
و  کــرد  عنوان  علمی  هیآت  اعضای  معرفی  و 
بخش مواد را به دلیل ماهیت کاربردی دروس 
در  برتر  جایگاه  دارای  پژوهشی  پــروژه هــای  و 

غ التحصیلان دانست.  اشتغال فار
در بخش دیگری از این مراسم یک فعال 
صنعتی طی سخنانی نکاتی را درباره مسیر ها 
به  صنعتی  طــرح هــای  انــجــام  ــای  ــ روش هـ و 
کیک 12  کرد و در پایان  دانشجویان یــادآوری 
کیلویی به مناسبت میلاد حضرت محمد)ص( 
حاضران  میان  در  ــادق)ع(  ــ ص جعفر  امـــام  و 

توزیع شد.
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و  پژوهشی  معاون  عبداله زاده  امیر  دکتر  نشست  این  ابتدای  در 
فناوری دانشگاه ضمن تبریک میلاد با سعادت حضرت محمد )ص( و 
کرم )ص(  امام جعفر صادق )ع( بر الگو برداری از سیره عملی پیامبر ا

کید کرد. تأ
گــرامــی داشــت و در  وی یــاد و خــاطــره مــرحــوم دکتر عــادل آذر را 
برنامه های  گفت:  خــود  مدیریت  تحت  ــوزه  ح برنامه های  خصوص 
معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه برای ارتباط بیشتر با دانشکده ها 
و اعضای هیأت علمی از سال گذشته آغاز شد و در نیمه نخست سال 
کاری فشرده  جاری ادامه یافت. با سپری شدن تعطیلات مرداد و ایام 
در شهریورماه، برگزاری این نشست ها به منظور آشنایی اعضای هیأت 
برنامه های  فناوری،  و  پژوهشی  معاونت  حوزه  فعالیت های  با  علمی 
از  گاهی  آ همچنین  و  شیوه نامه ها  آئین نامه،  فرایندها،  آتــی،  و  جــاری 
باقی  دانشکده های  در  دانشگاه،  پژوهشی  ظرفیت های  و  فرصت ها 

مانده، ادامه خواهد یافت.
دکتر عبداله زاده در اشاره به سرانه دستاوردهای پژوهشی اعضای 
هیأت علمی دانشگاه تصریح کرد: هر سال حدود 3هزار تا 3هزار و 200 
مقاله توسط اعضای هیأت علمی دانشگاه چاپ می شود. از نظر سرانه 
مقالات پژوهشی با توجه به تعداد اساتید، دانشگاه تربیت مدرس رتبه 

اول را در کشور دارد.
در ادامه این نشست دکتر محمد ضابطیان به معرفی “مدیریت 
پژوهش و نوآوری دانشگاه” پرداخت و وظایف این مدیریت را در دو 
بخش سیاست گذاری و اجرایی ) 8 فعالیت اصلی و 26 ریز فعالیت( 

تشریح کرد.
دکتر مهدی عبدالهی مدیر “آزمایشگاه ها و عرصه های پژوهشی” 
از  و  کرد  اشــاره  دانشگاه  دانشکده  در 17  آزمایشگاه  وجــود 600  به  نیز 
ساماندهی  پژوهشی،  عرصه های  و  آزمایشگاه ها  تجهیز  و  ساماندهی 
ک گذاری(، ارتقای بهداشت، ایمنی و محیط  مواد مصرفی )خرید و اشترا

زیست آزمایشگاه ها، به عنوان سه وظیفه اصلی این مدیریت نام برد.
ــاوری و  ــن در ادامـــه جلسه دکــتــر احــســان اشــتــهــاردیــان مــدیــر “ف
را  مدیریت  ایــن  اصلی  وظیفه  دانــشــگــاه” 3  کــاربــردی  پــژوهــش هــای 
کرد: خدمات رسانی به قراردادهای منعقده توسط  برشمرد و تصریح 

و  امور مربوط به اعضای هیأت علمی  اعضای هیأت علمی، پیگیری 
صنعت،  و  جامعه  و  دانشگاه  بین  ارتباط  فضای  توسعه  دانشجویان، 
گذشته این مدیریت 104  3 وظیفه اصلی این مدیریت است. در سال 
قرارداد به ارزش130 میلیارد تومان منعقد کرد. اصلاح برخی شیوه نامه ها 
و آئین نامه ها در راستای تسهیل امور و فرایندها از دیگر اقدامات این 

مدیریت بوده است.
دکتر حسن احمدی رئیس “مرکز نشر آثار علمی دانشگاه” در ادامه 
کتاب های تخصصی و مجلات علمی را اصلی ترین وظیفه این  انتشار 
کتاب” و “سامانه مدیریت انتشارات” را  مرکز برشمرد و “سامانه جامع 

به عنوان دو سامانه فعال این مرکز معرفی کرد.
وی از تسهیل و تسریع فرایند داوری و چاپ کتاب خبر داد و گفت: 
فرایند داوری و چاپ کتب به دلیل سیستمی شدن این روند، با سرعت 

بیشتری انجام می شود و تا 6 ماه بیشتر به طول نمی انجامد.
دکتر احمدی همچنین به انعقاد تفاهم نامه با مرکز نشر دانشگاهی و 

راه اندازی مرکز نگارش و ویرایش انگلیسی تا پایان سال جاری اشاره کرد.
در ادامه دکتر عاطفه شریف مدیر “منابع علمی و کتابخانه دانشگاه” 
به معرفی 6 گروه فعال در این مدیریت پرداخت و همچنین اقدامات و 

برنامه های آتی “مدیریت فناوری اطلاعات دانشگاه “ تشریح شد.
این نشست با طرح پرسش از سوی اعضای هیأت علمی حاضر در 
جلسه و پاسخ معاون و مدیران حوزه پژوهشی و فناوری دانشگاه ادامه 
گرنت  خصوص  در  شده  طرح  ســوالات  و  موضوعات  بیشترین  یافت. 
اعضای هیأت علمی، قراردادهای پژوهشی و فرایندهای اداری انجام 
قراردادها، حق تألیف مقالات، اولویت های تحقیقات جهت دار، فرایند 
داوری و چاپ کتاب و دسترسی به پایگاه های اطلاعاتی بود که توسط 

مدیران مرتبط هر حوزه پاسخ داده شد.
برگزاری  از  اعضای هیأت علمی حاضر در جلسه ضمن استقبال 
این نشست، خواستار تشکیل بیشتر اینگونه جلسات شدند. پیشنهاد 
برپایی میزهای پژوهشی برای اتصال دانشکده های دانشگاه با یکدیگر 
و ایجاد مرکز مشاوره جامعه و صنعت در دانشگاه وابسته به دانشکده 
مدیریت و اقتصاد نیز از سوی اعضای هیأت علمی دانشکده مطرح 

شد.

برگزاری »نشست بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها 
و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« در دانشکده مدیریت و اقتصاد

  نشست »بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« با حضور معاون و مدیران پژوهشی 
و فناوری دانشگاه و اعضای هیأت علمی دانشکده مدیریت و اقتصاد، 10 مهرماه 1402 برگزار شد.



14
02

اه 
ر م

مه
  |  

29
ه 2

مار
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 35

در ابتدای این جلسه مجید جان نثاری 
پخش  دربـــاره  دانشگاه  عمومی  روابــط  مدیر 
زنده جلسات پایان نامه های منتخب دانشگاه 
و  صدا  چهار  شبکه  پایان نامه  ویژه برنامه  در 

سیما نکاتی را یادآور شد.
پژوهشی دانشکده ها  ادامــه معاونان  در 
صدمه های  و  بــرق  نوسانات  موضوع  دربـــاره 
وارد شده به آزمایشگاه های برخی دانشکده ها 
پس  کــردنــد.  عنوان  را  مـــواردی  تابستان،  در 
نظارت  و  فنی  مدیر  سهیلی  مهندس  آن  از 
کارهایی  راه  دانشگاه  عمرانی  طــرح هــای  بر 
و  نوسانات  مشکل  از  جلوگیری  خصوص  در 
قطعی برق ارایه کرد که از جمله آن استفاده از 
مزرعه خورشیدی برای تولید برق محلی و جدا 

سازی برق آزمایشگاه ها از بخش اداری بود.

گزارشی از عملکرد  در بخش دیگر جلسه 
تحقیق  روش  هدایت  و  مهارت  توسعه  مرکز 

ارایه شد.
فرصت  جایگزینی  درخـــواســـت  ــررســی  ب
گزارش  مطالعاتی با قرارداد جامعه و صنعت و 
ارائــه خدمات  زمینه  در  عملکرد دانشکده ها 
دیگر  از  غیره  و  گلستان  سامانه  در  دانشگاه 
مــوضــوعــات مـــورد بــررســی در جلسه شــورای 

مدیران پژوهشی و فناوری بود.

برگزاری جلسه شورای پژوهشی و فناوری دانشگاه 
تربیت مدرس

  پانزدهمین جلسه شورای مدیران پژوهشی و فناوری دانشگاه تربیت مدرس صبح روز 15 مهرماه در محل دانشکده 
علوم انسانی برگزار شد.
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دکتر خواجه: دانشکده علوم زیستی دانشگاه تربیت مدرس 
در مباحث علمی و فناوری پیشرو است

  دکتر خسرو خواجه با بیان اینکه دانشکده علوم زیستی همواره در مباحث علمی و فناوری پیشرو است گفت: دانشکده علوم زیستی 
دانشگاه تربیت مدرس با وجود اساتید برجسته توان ورود به حوزه های جدید مانند هوش مصنوعی، کریسپر، اینترنت اشیاء، اومیکس، 

سیستم بیولوژی، مهندسی زیستی و سایر فناوری های نوین زیستی را دارد و می تواند در عرصه های پیشرو جریان ساز باشد.

علوم  اهمیت  تشریح  در  خــواجــه  دکــتــر 
زیستی به پایان سلطه نفت بر اقتصاد اشاره 
فسیلی،  سوخت های  اتــمــام  بــا  گفت:  و  کــرد 
سلطه نفت بر اقتصاد پایان می پذیرد. چیزی 
که در آینده اقتصاد را رشد خواهد داد، استفاده 
از علم و فناوری است. با پایان سلطه نفت بر 
اقتصاد در 50 سال آینده شاهد رشد اقتصادی 
رشد  محیطی،  زیــســت  پــیــامــدهــای  منهای 
اقتصادی منهای هدر دادن منابع طبیعی و 
رشد اقتصادی ناشی از پیچیدگی های علم و 

فناوری خواهیم بود.
ــا در  ــاوری هـ ــنـ فـ ــن  ــ ای ــرد:  ــ کـ ــه  ــافـ وی اضـ
اما در جهان  حوزه های مختلف وجود دارد. 
به بحث علوم زیستی به صــورت ویــژه توجه 

فرایندهای  شناخت  زیستی  علوم  می شود. 
بــرای حل چهار  کمک سایر علوم  به  زیستی 
و  انـــرژی  غــذا،  آب،  یعنی  دنیا  اصلی  معضل 
سلامت است. در 10 سال اخیر همه علوم رشد 
چشمگیری داشتند اما استفاده از فرایندهای 
زیــســتــی اهــمــیــت بــســیــار یــافــت و حــوزه هــای  
مختلف علوم از منظر خود فرایندهای زیستی 
ــل مــعــضــلات اصــلــی بــشــر بــررســی  ــرای ح ــ را ب

می کنند.
با محوریت  دکتر خواجه به علوم همگرا 
علوم  گفت:  و  کــرد  اشــاره  زیستی  فرایندهای 
زیستی نیز مانند سایر علوم در سال های اخیر 
از رشد بسیاری برخوردار شد اما علاوه بر این 
کمک سایر علوم رفت  رشد، علوم زیستی به 

به  شد.  ایجاد  گرایی  هم  و  افزایی  هم  یک  و 
و این همگرایی،  ارتباط و پیوند علوم  همت 

علوم زیستی نیز پیشرفت چشمگیری کرد.
در  زیستی  علوم  در  نـــوآوری  افـــزود:  وی 
بیوسیستم،  بیومولکول،  کلیدی  سطح   4
بیوماشین و بیوکامپیوتینگ، بررسی و ایجاد 
و حوزه های فعالیت بین رشته ای تعریف شد. 
سطوح  از  یــک  هــر  در  زیستی  علوم  ــوآوری  ــ ن
مذکور، دستاوردهای خاص خود را دارد و تاثیر 
آینده  در  زیستی  علوم  کاربردهای  اقتصادی 
بسیار زیاد خواهد بود و بر اقتصاد اثر مستقیم 

خواهد داشت.
رئــیــس دانــشــکــده عــلــوم زیــســتــی خاطر 
باشیم.  تغییرات  آمــاده  باید  کرد: همه  نشان 
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و  تجار  کارفرمایان،  نــوآوران،  سیاست گذاران، 
کنند و دست به  ... باید بدون تعصب همت 
دست یکدیگر زیرساخت های لازم در کشور را 
ایجاد کنند. جایگاه کشورمان در علوم زیستی، 
جایگاه خوبی است اما این پایان راه نیست. 
اقتصادی  تاثیر  و  آیــنــده  ســاخــت  بـــرای  بــایــد 

کاربردهای علوم زیستی آماده شویم.
وی اظهار داشت: اساتید و دانشجویان 
کنار  برجسته ای در علوم زیستی داریم اما در 
نیازمندیم.  بهتری  زیــرســاخــت هــای  بــه  ایــن 
انقلاب زیستی اتفاق افتاده است و همه باید از 
گاه و از تاثیرات مستقیم و غیر  پیامدهای آن آ

مستقیم آن بر اقتصاد مطلع شوند.
دکتر خواجه در خصوص دانشکده علوم 
این  گفت:  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه  زیستی 
گروه  دانشکده در سال 88 تاسیس شد. پنج 
به  آن  در  علمی  هیات  عضو   27 و  آمــوزشــی 
هستند.  مشغول  آموزشی_پژوهشی  فعالیت 
جذب دانشجو همواره از بین نفرات اول کنکور 
این دانشکده  برتر در  رتبه های  و  بوده است 
و  خروجی  نظر  از  هستند.  تحصیل  مشغول 
دانشکده های  بین  نیز  علمی  مقالات  ارائـــه 
مدرس  تربیت  دانشگاه  کشور،  زیستی  علوم 
رتبه اول را به خود اختصاص داده و یک برند 

محسوب می شود.
مرهون  موفقیت ها  ایــن  داد:  ادامــه  وی 
تلاش اساتید، دانشجویان، کارکنان و حمایت 
با  جایگاه  این  اســت.  دانشگاه  رئیسه  هیات 
آزمایشگاهی  فضاهای  شدید  کمبود  وجــود 
بدست آمده است. در این خصوص با همت 
دکتر دانشجو امیدواریم طرح توسعه دانشکده 
علوم زیستی هر چه زودتر به سرانجام برسد و 
خدمتی ماندگار به جوانان و دانشجویان این 

حوزه علم باشد.
آتی  برنامه های  توضیح  در  خواجه  دکتر 
ــاط با  ــب ــوزه ارت دانــشــکــده بــه خــصــوص در حـ
سمت  به  فعالیت  حــوزه هــای  گفت:  صنعت 
از این متذکر شدم، پیش  که پیش  مباحثی 
و  متخصص  انسانی  نیروی  تربیت  و  ــی رود  م
که  بنیان  و دانــش  تشکیل شرکت های فناور 
توان جذب بودجه های خوبی دارند، به طور 
قابل مــلاحــظــه ای در حــال انــجــام اســـت. در 
حوزه ارتباط با صنعت معتقد هستم که ارتباط 
بین دانشگاه و صنعت باید از سمت صنعت 

و دانشگاه ها باشد. در  کز علمی  به سوی مرا
را  و معضلات خود  باید مسائل  واقــع صنایع 
به دانشگاه بیاورند و این مشکلات در قالب 
رساله و پایان نامه ها و پروژه  های کاربردی مورد 
بررسی قرار گیرد و راه حل توسط دانشگاهیان 

به صنایع و کارخانجات ارائه شود.
ــک ارتــبــاط  گــفــت: ایـــن ی وی در ادامــــه 
ــت. دانــشــگــاه هــا مــی تــوانــنــد در  دو طــرفــه اسـ
برگزاری  و  کلان به صنعت  حوزه مشاوره های 
باشند.  آموزشی در صنایع، فعال  کلاس های 
سیاست گذاری ها  در  اساتید  ایــن  بــر  عـــلاوه 
ــذاران از  ــت گ ــاس ــی ــه بــاشــنــد و س ــت نــقــش داش
برای  نظر  صاحب  و  فرهیخته  اساتید  حضور 
استفاده  فناوری  و  علم  سیاست گذاری های 
خواهند  پیچیده تر  آینده  در  صنایع  کنند. 
شد و معضلات آن ها نیز پیچیده تر می شود. 
صنایع برای پیشرفت باید با دانشگاه ها ارتباط 

مستمر و موثر داشته باشند.
ــا وجــود  ــت: ب ــ دکــتــر خــواجــه اظــهــار داش
مشکلات در کشور و بحث تحریم ها، پتانسیل 
بـــه جــلــو و پــیــشــرفــت عــلــمــی در  حــرکــت رو 
دانشگاه ها را داریــم. معضلات وجود دارد اما 
نباید از علم و دانش و اهمیت آن غافل شویم. 
که مقام معظم رهبری در سخنان  همانگونه 
کــردنــد و فــرمــودنــد:”نــبــایــد  خـــود روشــنــگــری 
بگیرد”،  را  علمی  پیشرفت  جلوی  حاشیه ها 
علمی  مختلف  عرصه های  در  تــلاش  به  باید 

برای ارتقاء دانشگاه و کشور ادامه دهیم .
کمبود  به  زیستی  علوم  دانشکده  رئــس 
بودجه پژوهشی اشاره کرد و افزود: همانطور که 
در صنعت سرمایه گذاری ثابت و سرمایه گذاری 
به  باید  نیز  در دانشگاه ها  داریــم،  گــردش  در 
انسانی  نــیــروی  تربیت  ــرای  ب کــه  هزینه هایی 
خوب و تحقیقات پایان نامه ها و رساله ها انجام 
می شود، دید سرمایه گذاری داشته باشیم و با 
وجود کمبود بودجه به بخش پژوهش بودجه 

مناسب تری اختصاص دهیم.
دو  عــلــوم  پیشرفت  بــا  کـــرد:  تصریح  وی 
تجهیزات  اینکه  اول  می شود.  حــادث  اتفاق 
باید  گــران قیمت، فقط  و  قدیمی، مستهلک 
نو  تجهیزات  خــریــد  بــه  قـــادر  و  شــونــد  تعمیر 
به  عــلــوم،  پیشرفت  بــا  اینکه  دوم  و  نیستیم 
یکسری تجهیزات جدید نیاز پیدا می کنیم که 
کشور وجود ندارد و برای پیشرفت علمی  در 

باید خریداری شود. همچنین در بحث تهیه 
مواد، به جز کمبود و گران بودن با تقلبی بودن 

برخی مواد مواجه هستیم.
حل  بـــرای  داد:  پیشنهاد  خــواجــه  دکتر 
معتبر  سایت  یک  آزمایشگاهی،  مواد  مشکل 
که مورد  آزمایشگاه ها  نیاز  فــروش مــواد مــورد 
انــدازی شود. در  تایید وزارت علوم باشد، راه 
آزمایشگاهی  دستگاه های  و  تجهیزات  بحث 
آزمایشگاه های  ملی  سطح  در  مــی تــوان  نیز 
عظیم و مجهز به وسایل پیشرفته ی روز دنیا 
راه اندازی کرد که به تمام دانشگاه ها سرویس 
تنهایی  به  دانشگاه ها  که  تجهیزاتی  و  دهند 
آزمایشگاه های  در  نیستند  آن  تهیه  به  قــادر 
ملی در سطح کشور مستقر و به همه خدمات 
گران  کنند. در خصوص تعمیر تجهیزات  ارائه 
و  هماهنگی  بــایــد  نیز  آزمــایــشــگــاهــی  قیمت 
بــازار تعمیرات وجــود داشته باشد  بر  نظارتی 
کارآمد در این  تا از فعالیت افراد سود جو و نا

زمینه، جلوگیری شود.
کرد: دانشکده علوم  کید  تا پایان  وی در 
زیستی دانشگاه تربیت مدرس با وجود اساتید 
برجسته توان ورود به حوزه های پیشرو مانند 
هوش مصنوعی را دارد. دانشکده علوم زیستی 
پیشرو  فــنــاوری  و  علمی  مباحث  در  هــمــواره 
زیرساخت های  و  هزینه  دانشگاه  گر  ا و  است 
ایــن حــوزه  در  اینکه  ــوان  ت کند  فــراهــم  را  لازم 

جریان ساز باشد، وجود دارد.
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متن ابلاغ دکتر سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری به دکتر حسین نادری منش، رئیس پارک علم 

و فناوری دانشگاه تربیت مندرس به شرح ذیل است:

جناب آقای دکتر نادری منش 
رییس محترم پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس

با سلام و احترام؛

نظر به مراتب تعهد و توانمندی جنابعالی در حوزه علم، فناوری و 
نوآوری و ظرفیت ها و سوابق ارزشمند پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت 
هسته های  رویش  »دبیرخانه  به عنوان  پارک  این  بدینوسیله  مدرس، 
فناوری مبتنی بر پایان نامه ها و رساله های دانشجویان« با هدف هدایت 

دانش در تامین نیاز بازار، تعیین می گردد .
آرزوی موفقیت در سایه الطاف الهی و با توکل به خداوند  ضمن 
متعال، خواهشمند است با بهره گیری از توان همکاران و سایر ذینفعان 
و بازیگران زیست بوم فناوری و نوآوری، به ویژه پارک های علم و فناوری، 

برنامه ریزی لازم جهت نیل به اهداف ذیل صورت پذیرد:
رساله ها  و  پایان نامه ها  هدایت  جهت  مناسب  سیاست گذاری 
گیری از ظرفیت  کاربردی شدن و تجاری سازی آن ها با بهره  به سمت 

از سوی معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم صورت گرفت؛

انتخاب پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس به عنوان دبیرخانه 
رویش هسته های فناوری

سامانه نظام ایده ها و نیازها )نان(
حمایت مــالــی و راهــبــری )مــشــاوره و مــربــی گــری( پــژوهــش هــای 

دانشگاهی کاربردی
ارتــبــاط مــیــان هسته  های  ارتــقــاء  ایــجــاد بستر مــنــاســب جــهــت 
انجام  کارفرمایان صنعتی، در مسیر  و  فناور، شرکت های دانش بنیان 

پایان نامه ها و رساله ها توسط دانشجویان و اساتید
توانمندسازی  بـــرای  صــنــعــت/بــازار  بخش  حمایت های  ــذب  ج

هسته های فوق الذکر جهت حل چالش های فناورانه صنعت/ بازار
ایجاد ساز و کار لازم برای تعامل با کلیه دانشگاه ها و پارک های علم 

و فناوری سراسر کشور

  از سوی معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس به عنوان »دبیرخانه 
رویش هسته های فناوری مبتنی بر پایان نامه ها و رساله های دانشجویان« معرفی شد.
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ــا بـــیـــان ایــن  دکـــتـــر خــدادادحــســیــنــی بـ
متعددی  رتبه  بندی  نظام های  که  مقدمه 
ــر اســاس  ب کـــدام  در دنــیــا وجـــود دارد و هــر 
اهـــــداف، مــعــیــارهــا و مــأمــوریــت هــای خــاص 
گفت:  می کنند،  ارزیــابــی  را  دانشگاه ها  خــود 
نظام های رتبه  بندی متعددی در دنیا وجود 
کیو.اس که از مهمترین آنها می توان به   دارد 
شــانــگ هــای،   ،)Quacqvarelli Symonds(
لایدن، تایمز و اخیرا تایوان اشاره کرد. هر ساله 
بر اساس چارچوب تعیین شده از سوی این 
در  دانشگاه ها  رتبه بندی،  متولی  مؤسسات 
هریک  مــی شــونــد.  رتبه بندی  جــهــان  سطح 
از  خــود  رتبه بندی های  در  مؤسسات  ایــن  از 
معیارها، اهداف و ماموریت های خاص خود 

استفاده می نمایند.
اس.  کــیــو.  نمونه  عــنــوان  بــه  افــــزود:  وی 
کارفرماها و اشتهار دانشگاه ها، لایدن  بیشتر بر 
همکار ی های  و  پــژوهــشــی  خــروجــی هــای  بــر 
بین المللی، شانگ های بر دستاورد های جهانی 
بر  تایوان  و  فیلدز  نوبل،  مانند  جوایزی  نظیر 

برون دادهای پژوهشی متمرکز می باشند.
بر  داد:  ادامـــــه  ــنــی  خــدادادحــســی ــر  ــت دک
اساس معیار های مورد نظر این مؤسسات در 
مدرس  تربیت  دانشگاه  رتبه بندی،  نظام های 
نیز مورد ارزیابی قرار گرفته که به طور میانگین هر 

ساله بین رتبه های 3 تا 7 را در بین دانشگاه های 
کشور در این نظام های رتبه بندی بدست آورده 
است. اما در خصوص موسسه تایمز همانطور 
اطلاعات  فناوری  و  علوم  پژوهشگاه  رئیس  که 
معیار  موسسه  ایــن  کــردنــد،  اشـــاره  نیز  ایـــران 
اصلی خود را در رتبه بندی معرفی دانشگاه ها 
چنانچه  لــذا  اســت.  داده  قــرار  دانشجویان  به 
دانشگاهی فاقد مقطع کارشناسی باشد در این 

رتبه بندی قرار نمی گیرد.
مؤسسه  ایـــن  هـــدف  ــرد:  ــ ک اضـــافـــه  وی 
از رتــبــه بــنــدی دانــشــگــاه هــا بــر مــحــور معرفی 
اینکه  و  می باشد  دانشجویان  به  دانشگاه ها 
را  کــه چــه دانشگاهی  دانــشــجــویــان دریــابــنــد 
می توانند انتخاب نمایند. از این رو دانشگاه 
تربیت مــدرس بدلیل منحصر بفرد بــودن در 
شرایط  کشور  سطح  در  تکمیلی  تحصیلات 
لازم برای ارزیابی جهت رتبه بندی توسط این 
موسسه را احراز ننموده، و در امتیاز دهی آن 

لحاظ نشده است.
ابـــراز  ــان  ــای پ در  حسینی  ــداداد  ــ خـ دکــتــر 
امـــیـــدواری نــمــود از طــریــق رایــزنــی هــای لازم 
و  علوم  پژوهشگاه  ریاست  طریق  از  ویــژه  به 
فناوری اطلاعات ایران ترتیباتی اتخاذ شود تا 
شرایط لازم برای ورود دانشگاه تربیت مدرس 

به رتبه بندی این موسسه اجرایی شود.

دکتر خدادادحسینی دلیل عدم حضور 
دانشگاه تربیت مدرس در نظام رتبه بندی 
تایمز را تشریح کرد

  دکتر سید حمید خــداداد حسینی 
فناوری  و  نظارت  برنامه ریزی،  معاون 
گفتگو با روابط  اطلاعات دانشگاه در 
عمومی به این سؤال که “چرا دانشگاه 
تربیت مدرس در نظام رتبه بندی تایمز 

قرار ندارد؟” پاسخ داد.
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ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
دانشگاه،  اقتصاد  و  مدیریت  دانــشــکــده 
اســتــاد  ســالــن  در   1402 مــهــرمــاه   15 شنبه 

حسنی دانشکده علوم انسانی برگزار شد.

کردنائیج  اســدالــه  دکتر  مــراســم  ایــن  در 
معاون آموزشی دانشگاه و عضو هیأت علمی 
سخنانی  طی  اقتصاد  و  مدیریت  دانشکده 
ضمن تبریک موفقیت دانشجویان برای ادامه 
تحصیل و راه یابی به دانشگاه تربیت مدرس 
ــیـــدوارم مــا اســاتــیــد هــم بــتــوانــیــم از  گــفــت: امـ
سرمایه هایی که کشور برای ما به ارمغان آورده 
به  را  دانشجویان  و  شده  بهره مند  خوبی  به 
درستی در مسیر تحصیلی شان هدایت کنیم.
رؤسای  و  اساتید  از  ابــراز قدردانی  با  وی 
گذشته و فعلی، موفقیت های این دانشکده 
دانست  آنان  تلاش های  و  زحمات  مرهون  را 
ارتقا سطح دانشگاه و رسیدن  افــزود: برای  و 
بــه جــایــگــاه ســازمــانــی قــابــل قــبــول در سطح 
به  یا  قــرن 21  معیارهای  با  منطبق  و  جهانی 
اصطلاح چابکی سازمانی، باید چهار شاخص 
مسئولیت پذیری، شایستگی، انعطاف پذیری 
و سرعت مد نظر قرار بگیرد. در دانشکده ما 
در  و  بــوده  مهم  بسیار  ویژگی  چهار  ایــن  نیز 
بررسی های صورت گرفته بر اساس این معیار، 
دانشکده مدیریت و اقتصاد همواره بین 1 تا 3 

دانشکده اول قرار دارد. 
در  داد:  ادامــه  دانشگاه  آموزشی  معاون 
بخش چابکی سازمانی، دانشکده ای می تواند 
را در سه  پــایــدار  گــی  کــه ســه ویــژ موفق باشد 

دنبال  سازمانی  و  اجتماعی  فـــردی،  بخش؛ 
کند.

ســوم  هـــــــزاره  در  ایــنــکــه  ــان  ــیـ بـ ــا  ــ ب وی 
هستند  ســازمــا ن هــایــی  موفق  ســازمــان هــای 
عــمــل می کنند  انــســانــی خـــوب  بــعــد  در  کـــه 
در  فردی  بعد  تقویت  برای  کرد:  نشان  خاطر 
کارآمد و اثر  دانشکده باید با ارائه آموزش های 
بخش، قابلیت کارکنان،دانشجویان و اساتید را 
بالا ببریم. برای بعد اجتماعی نیز ایجاد روابط 
ــوب مــیــان اعــضــای دانشکده  دوســتــانــه و خ
سرمایه ای است که سود آن متوجه همه افراد 

خواهد شد.
پایان سرمایه گذاری بر  کردنائیج در  دکتر 
روی مقالات و فعالیت های علمی، ثبت اختراع 
و دفاع به موقع دانشجویان از پایان نامه ها و 
رساله های خود را از عوامل تاثیرگذار در ارتقا 

بخش سازمانی دانست.
دکتر  مــراســم  ایـــن  از  دیــگــری  بخش  در 
مدیریت  دانشکده  رئیس  فرد  دانایی  حسن 

بر  را  دانــشــکــده  ــن  ای سیاست  نیز  اقــتــصــاد  و 
ــرد و  ک ــذت بخش عــنــوان  یــادگــیــری ل مبنای 
افزود: ما اساتید فرهیخته و برجسته ای داریم 
دانشجویان  بــرای  ارزنـــده ای  سرمایه های  که 
اجتماعی،  تــعــامــل هــای  ــه  چ ــر  ه و  هستند 
فرهنگی دانشجویان بیشتر باشد موفقیت آنها 

نیز بیشتر خواهد بود.
دکــتــر جـــواد رضـــا زاده مــعــاون آمــوزشــی 
دانشکده نیز ضمن خیر مقدم به دانشجویان 
یـــادآور شــد. دکتر  آمـــوزش  را در حــوزه  نکاتی 
علیرضا حسن زاده معاون پژوهشی نیز برای 
و  قوانین  و  کرد  موفقیت  آرزوی  دانشجویان 

مقررات پژوهشی را تشریح نمود.
پــایــان  در  نــیــز  حسینی  خـــــداداد  دکــتــر 
با  ــا  ــ ت ــت  ــواســ ــان خــ ــویـ ــجـ ــشـ دانـ از  ــم  ــراســ مــ
برنامه ریزی مناسب و هدف گذاری مشخص، 
کامل  بــه طــور  تحصیلی  ســال  فرصت های  از 

استفاده کرده و بهره مند شوند.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مدیریت 
و اقتصاد برگزار شد
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  دکتر انوشیروان کاظم نژاد رییس دانشکده علوم پزشکی طی 
نامه ای از حمایت همه جانبه دکتر فرهاد دانشجو از تلاش های 
دانشکده علوم پزشکی در جهت ارتقای سطح آموزش و پژوهش 
مؤسسات  میان  در  دانشکده  ایــن  شایسته  حضور  باعث  که 

آموزش عالی پزشکی کشور شده است، تقدیر و تشکر کرد.

در این نامه خطاب به رئیس دانشگاه آمده است:
“احتراما بر خود لازم می دانم که به جهت حمایت همه جانبه از 
اهداف و تلاش های دانشکده علوم پزشکی در جهت ارتقای سطح 
که باعث حضور شایسته این دانشکده در میان  آموزش و پژوهش 
گردیده، مراتب تشکر ویژه و  کشور  مؤسسات آموزش عالی پزشکی 
قدردانی خود و اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پزشکی را تقدیم 

حضرت عالی نمایم.

تقدیر و تشکر رئیس دانشکده علوم 
پزشکی از دکتر فرهاد دانشجو

عالی  حــضــرت  ناپذیر  خستگی  تــلاش هــای  شــاهــد  همگی  مــا 
برای تأمین و مدیریت دقیق منابع مالی دانشگاه در شرایط سخت 
کشور بوده ایم و ثمرات این خدمات ارزشمند  تخصیص های مالی 
ویــژه حق  به  و  روز رسانی مطالبات هیأت علمی دانشگاه  به  را در 
التدریس ترم گذشته و حق محرومیت سال 1401 این دانشکده و در 

نتیجه انگیزش حس رضایتمندی همکاران به عیان دیده ایم.
وظیفه  ــزاری،  گ سپاس  صمیمانه ترین  تقدیم  ضمن  اینجانب 
دانشکده  از  عالی  حضرت  شائبه  بی  پشتیبانی  و  حمایت  می دانم 
علوم پزشکی را ارج بگزارم که بی گمان بدون این پشتیبانی دستیابی 

به تعالی و مدارج بالاتر میسر نخواهد بود.”

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده مهندسی برق و 
کامپیوتر برگزار شد

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود    
کامپیوتر  و  ــرق  ب مهندسی  دانــشــکــده 
دانشگاه، یکشنبه 16 مهرماه 1402 در 
برگزار  چمران  شهید  اجتماعات  سالن 

شد.

دانشکده  رئیس  ازگلی  سجاد  دکتر 
ضمن  کــامــپــیــوتــر  و  بـــــرق  ــی  ــدس ــن ــه م
ورود  نو  دانشجویان  به  خوشامدگویی 

گفت: شما نوید بخش بهار دانشگاه هستید و 
بهار نیز فصل رویش و ثمر دادن است.

و  دانــشــگــاه هــا  مختلف  نــســل هــای  وی 
کرد و افزود:  مأموریت های هر نسل را تشریح 
آمــوزش  وظیفه  تنها  گذشته  در  دانشگاه ها 
تحقیق  و  پــژوهــش  در  کــم کــم  ــا  امـ داشــتــنــد 
بــرای  جــدیــدی  نــقــش هــای  و  گذاشتند  گـــام 
ــد. بــا گــذشــت زمــان  دانــشــگــاه هــا تــعــریــف شـ
کارآفرین مطرح و ارتباط  بحث دانشگاه های 

مــأمــوریــت هــای  بــه  جامعه  و  صنعت  بــا 
حاضر  حــال  در  شــد.  اضافه  آدانشگاه ها 
می شود  گفته  و  رفته  فراتر  تعاریف  ایــن 

دانشگاه باید محل تمدن سازی باشد.
نیز  ما  هدف  داد:  ادامــه  ازگلی  دکتر 
کامپیوتر  و  بــرق  مهندسی  دانشکده  در 
رسیدن به تراز دانشگاه تمدن ساز است 
گر ما امروز به جایگاهی رسیدیم که در  و ا
به  می شود  صحبت  عالی  ــداف  اه از  آن 
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خاطر تلاش های اساتید و دانشجویان در 
سال های گذشته است.

دانشکده  اساتید  از  قدردانی  با  وی 
آنان  از تجربیات  از دانشجویان خواست 
در طول سال های تحصیل خود به نحو 

احسن استفاده کنند.
بــرق و  رئــیــس دانــشــکــده مهندسی 
اشاره  با  پایان سخنان خود  در  کامپیوتر 
به اینکه نسل جدید باید پیشرفت های 
کـــرد:  کــیــد  کــشــور را بــبــیــنــنــد، تــأ واقـــعـــی 
دانشجویان  بــه  مــن  توصیه  مهمترین 
که هم  مدیریت فضای مجازی است چرا

باعث اتلاف وقت و هدر رفتن زمان می شود 
جدید  نسل  منفی  تاثیرگذاری  باعث  هــم  و 
کــه ایـــن هـــدف اصلی  و جـــوان خــواهــد شــد 

دشمنان انقلاب است.
دکتر  مــراســم،  ــن  ای از  دیــگــری  بخش  در 
و  پرداخت  به سخنرانی  پارسا مقدم  محسن 
درباره ضرورت تحول چند بعدی دانشجویان 
ــزود:  افـ و  کـــرد  عــنــوان  را  نکاتی  جــدیــد  نسل 
در راســـتـــای تــحــول چــنــد بــعــدی ســه محور 
تحول فردی و اجتماعی، تحول بینش فرهنگی 
و تحول علمی و پژوهشی وجود دارد. که برای 
رسیدن به دانشگاه نسل چهارم این تحولات 

تاثیرگذار خواهد بود.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
لازم  بستر  مــدرس  تربیت  دانشگاه  در 
از  این تحولات بیشتر  به  برای رسیدن 
دانشگاه های دیگر فراهم است، خاطر 
دانشجویان  شما  ماموریت  کرد:  نشان 
کشور  آینده  امید  شما  و  اســت  توسعه 
چند  تحولات  ایجاد  با  باید  و  هستید 
بعدی در خود باعث توسعه و پیشرفت 

کشور شوید.

برگزاری جشنواره صنایع دستی و عفاف و حجاب در دانشگاه 
تربیت مدرس

و  عفاف  و  دستی  صنایع     جشنواره 
از  متنوع  غرفه های  برپایی  با  حجاب 
کنندگان  15 تا 19 مهرماه میزبان بازدید 

بود.

همت  به  حجاب  و  عفاف   جشنواره 
برپایی غرفه های  با  اساتید  کانون بسیج 
ک  کتاب، غرفه پوشا متنوع شامل غرفه 
محلی،   محصولات  عرضه  غرفه  اسلامی،  
نمایشگاه  همچنین  و  دســتــی  صنایع 
صوتی� خانگی،   لـــوازم  اقساطی  فــروش 
دیجیتال  محصولات  کلیه ی  و  تصویری 

امور  مدیریت  همت  به  و...(  تبلت  )موبایل، 
رفاه و بازنشستگی دانشگاه با مشارکت بانک 
تا 19 مهرماه جاری پذیرای  از 15  ایــران،  مهر 

سنجش  غرفه  همچنین  بود.  بازدیدکنندگان 
مراجعین  بــه  خــدمــات  ــه  ــ ارائ بــه  نیز  بینایی 

پرداخت.
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 عصر شنبه 22 مهرماه جاری هیاتی از دانشگاه فدرال اورال جنوبی 
روسیه به سرپرستی پروفسور رستم روژیف با حضور در دانشکده علوم 
پایه مورد استقبال دکتر ملک فر قرار گرفت و در نشستی مشترک ضمن 
گسترش همکاری های  بررسی ظرفیت و پتانسیل های دو دانشگاه بر 

کید شد. علمی�پژوهشی دو طرف تا
گرم  پذیرایی  از  قدردانی  ضمن  نشست  این  در  روژیــف  پروفسور 
و  بین  مــا  فــی  علمی  هــمــکــاری هــای  توسعه  بــر  دانــشــکــده  مسئولین 

کید کرد. بهره مندی از ظرفیت های دو دانشگاه تأ

در ادامه این بازدید، هیأت دانشگاه فدرال اورال جنوبی روسیه به 
همراهی رئیس دانشکده علوم پایه از آزمایشگاه های مختلف دانشکده 

بازدید کردند. 
گفتنی است دانشگاه فدرال اورال جنوبی، بزرگترین دانشگاه جنوب 
که در شهر چلابینسک قرار دارد. این دانشگاه با  شرقی روسیه است 

هشتاد سال قدمت دارای 20 دانشکده و 15 هزار دانشجو می باشد.

بازدید نمایندگان دانشگاه فدرال اورال روسیه از دانشکده علوم پایه

دانشکده  رئیس  فــر  ملک  دکتر  مشترک  نشست  در    
کادمیک دانشگاه فدرال اورال جنوبی  علوم پایه و هیأت آ
روسیه، بر توسعه همکاری های علمی-پژوهشی بین دو 

کید شد. دانشگاه تأ

  سالن اجتماعات معاونت دانشجویی و فرهنگی اجتماعی واقع 
در طبقه همکف ساختمان خوارزمی با مشارکت نیکوکارانه خانواده 
مرحوم دکتر امین ناصری و همت مدیریت امور اجتماعی و تشکل ها، 

بازسازی و به بهره برداری رسید.

معاون دانشجویی و فرهنگی اجتماعی دانشگاه در آیین بازگشایی 
که با حضور جمعی از دانشگاهیان و همسر استاد فقید دکتر  این سالن 
امین ناصری برگزار شد ضمن قدردانی از مشارکت نیکوکارانه خانواده دکتر 
امین ناصری در نوسازی سالن، این اقدام را خداپسندانه، ضروری و بهنگام 
که موجب تسهیل اجــرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی  کرد  توصیف 

دانشجویان و به ویژه انجمن های علمی دانشجویی خواهد شد.
دکتر دردایی افزود: نصب کف پوش و دیوارپوش، ایجاد اتاق فرمان، 
اصلاح کانال های هواساز و بازطراحی چیدمانی از مهمترین اقدامات در 

روند بازسازی بوده است که در یک برنامه فشرده به انجام رسید.

که از سوی  بــازســازی ایــن سالن  بــرای انجام فــاز اول  افـــزود:  وی 
کن دانشگاه در سال 1400 به نام زنده یاد فقید دکتر  کارگروه نامگذاری اما
امین ناصری، معاون اسبق فرهنگی و اجتماعی نامگذاری شده است، 
کنون 200 میلیون تومان از سوی خانواده آن مرحوم هزینه شده و  تا 
مبالغی دیگر نیز از سوی دانشگاه برای تجهیزات صوتی و تصویری آن 

هزینه خواهد شد.
مرور خاطرات از سوی هیات رییسه دانشکده مهندسی صنایع 
و سیستم ها و جمعی از اعضای هیات علمی این دانشکده به همراه 
لیلا  خانم  ســوی  از  که  امین ناصری  دکتر  )پــرتــره(  تصویر  از  رونمایی 
این  بخش های  دیگر  از  بود  شده  طراحی  آبرنگ  تکنیک  با  رمضانی، 

برنامه بود.
استاد محمدرضا امین ناصری، معاون اسبق فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه تربیت مدرس و نماینده اولین دوره مجلس شورای اسلامی بود 

که در مرداد 1400 بر اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.

بازسازی و بهره برداری از سالن اجتماعات معاونت دانشجویی و 
فرهنگی اجتماعی
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ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
دانشکده حقوق دانشگاه، شنبه 22 مهرماه 
ناصری  امین  دکتر  مرحوم  سالن  در   1402

برگزار شد.

در این مراسم دکتر طیبه صاحب رئیس 
دانـــشـــکـــده حــقــوق ضــمــن خــوشــامــدگــویــی 
شما  قطعا  گــفــت:  ورود  نــو  دانــشــجــویــان  بــه 
دانشجویان برای رسیدن به این مرحله تلاش 
تربیت  دانشگاه  انتخاب  با  و  کرده اید  بسیار 
مــدرس، مسیر موفقیت را پیش رو داریــد، ما 
نیز در این مسیر همراه شما هستیم. اساتید 
و همکاران دانشکده در بخش های مختلف 
دانشجویان  خدمت  در  پژوهشی  و  آموزشی 
که  داریــــــم  انـــتـــظـــار  ــل  ــاب ــق م در  و  هــســتــنــد 
دانشجویان نیز به تکالیف آموزشی و پژوهشی 

خود در زمان مقرر عمل کنند.
پیشکسوت  اســاتــیــد  از  ادامــــه  در  وی 
کــرد و افـــزود:  ــای قبلی دانــشــکــده یــاد  و رؤسـ
دانــشــکــده حــقــوق دانــشــگــاه تربیت مــدرس 
ــــن حـــوزه  ــام ای ــ ــد بــرجــســتــه و بـــه ن ــی ــات از اس
برخوردار است و از سویی دانشجویان برتر از 
تربیت  نیز  کشور  بــالای  سطح  دانشگاه های 
مدرس را برای ادامه تحصیل انتخاب می کنند. 
و  دانشجویان  بین  خــوب  تعامل  امیدواریم 
عملکرد  ارتــقــاء  موجبات  دانــشــکــده  اساتید 

دانشکده را بیش از پیش فراهم کند.
کلیدی  نکته  بر  پایان  در  صاحب  دکتر 

کید کرد و گفت: یکی از  "لزوم تمرکز بر هدف" تأ
اصولی که فرد را در رسیدن به اهدافش کمک 
می کند، تمرکز بر هدف است. دانشجویان به 
کارشناسی ارشد با توجه  خصوص در مقطع 
که در اختیار دارند باید بر  به زمان محدودی 
هدف اصلی شان که آموزش و پژوهش و اتمام 
و  کنند  تمرکز  اســت،  به موقع دوره تحصیلی 
اولویت ها  اســاس  بر  را  خود  برنامه ریزی های 

قرار دهند.
در بخش دیگری از این مراسم دکتر سید 
درید موسوی معاون آموزشی به ارائه تاریخچه 
مختصری از دانشکده حقوق پرداخت و اظهار 
با تلاش های بسیار  داشت: دانشکده حقوق 
علوم  دانشکده  از   91 ســال  در  خــود  اساتید 
را به صورت  انسانی جدا شد و فعالیت خود 
کنون حدود  کرد. هم ا دانشکده مستقل آغاز 
به  آموزشی  گــروه  17 عضو هیأت علمی در 5 
دانشجویان  خدمت  در  وقــت  تمام  صــورت 
هستند و بیشترین تعامل علمی را در فضایی 

صمیمی با دانشحویان برقرار می کنند.
از دانشجویان خواست تا  وی همچنین 
از ظرفیت های موجود در دانشکده استفاده 

کنند تا در نهایت به بهترین نتیجه و خروجی 
مطلوب دست یابند.

معاون  حسینی  حــوریــه  دکتر  ــه  ادامـ در 
که  پــژوهــشــی دانــشــکــده بــا ذکــر ایــن مطلب 
و  است  تفصیلی  موضوعی  پژوهش،  موضوع 
گانه در جلسه ای دیگر به آن  باید به طور جدا
پرداخت، خاطر نشان کرد: تحصیلات تکمیلی 
آمــوزش و پژوهش استوار اســت و  بر دو رکــن 
پژوهش  کیفی  و  کمی  جنبه های  اســت  لازم 
کید قرار گیرد. به منظور آشنایی بیشتر  مورد تأ
ضوابط  آئین نامه ها،  مقررات،  با  دانشجویان 
و فرایندهای پژوهشی، به زودی جلسه ای با 

موضوع پژوهش برگزار می کنیم.
دوره  اتـــمـــام  اهــمــیــت  یــــــادآوری  بـــا  وی 
از دانشجویان  گفت:  تحصیلی در زمان مقرر 
تقاضا داریم مسائل پژوهشی را مانند مسائل 
آموزشی به موقع پیش برده و انجام دهند تا 
در زمان مقرر از پایان نامه و رساله خود دفاع 
با مسائلی  ایــن صــورت  که در غیر  کنند چــرا 
شهریه  پــرداخــت  تحصیلی،  ســنــوات  مانند 
روبــرو  امکانات  برخی  از  بــرخــورداری  عــدم  و 

خواهند شد.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده حقوق برگزار شد
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هماهنگی  با  که  مجازی  جلسه  ایــن  در 
و  بین المللی دانشگاه  روابــط علمی  مدیریت 
رایزنی علمی جمهوری اسلامی ایران در چین 
کشاورزی  دانشکده های  معاونان  شد؛  برگزار 
و منابع طبیعی و علوم دریایی و نیز برخی از 
اعضای هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس 

حضور داشتند.
از معرفی حاضرین  این نشست پس  در 
خصوص  در  مربوطه،  دانشگاه  و  جلسه  در 
دوجانبه  همکاری  در  موجود  ظرفیت های 
امکانات  همچنین  شــد.  نظر  تبادل  و  بحث 
برای  مطالعاتی  فرصت های  و  آزمایشگاهی 
دانشجویان و اساتید، مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
 شــایــان ذکــر اســت طرفین در خصوص 
ــامــه  ــفــاهــم ن ت ــب  ــالـ قـ روابـــــــط در  گـــســـتـــرش 
همکاری های آموزشی و پژوهشی اعلام آمادگی 
کردند و مسئولین دانشگاه جنگلداری چین 
نیز درخواست کردند تفاهم نامه همکاری بین 

دو دانشگاه امضاء گردد.

برگزاری جلسه 
مجازی مسئولان 
دانشگاه 
جنگلداری پکن 
و دانشگاه تربیت 
مدرس

دانشگاه  مــســئــولان  مــجــازی  جلسه    
جنگلداری پکن و دانشگاه تربیت مدرس، 

روز چهارشنبه 19 مهر 1402 برگزار شد.

این مراسم عصر یکشنبه 16 مهر ماه در محل سالن اجتماعات حوزه ریاست پردیس نور با 
حضور دانشجویان، کارکنان و اعضای هیأت علمی برگزار شد.

دکتر اسماعیلی رییس دانشکده در این مراسم ضمن خیر مقدم به همه دانشجویان نو 
ورود، به ارائه تاریخچه مختصری از دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی پرداخت و در ادامه 

اعضای هیأت رییسه در سخنانی مسائل مهم حوزه تحت مدیریت خود را بیان کردند.
برگزار شد. در خاتمه  از دانشجویان ممتاز  برنامه مراسم تقدیر  این  از  در بخش دیگری 
مراسم پس از پرسش و پاسخ هیأت رییسه با دانشجویان، به حاضرین در برنامه هدایایی به 

رسم یادبود اعطا شد.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود پردیس 
نور برگزار شد

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود پردیس منابع طبیعی و علوم دریایی نور، 16 مهرماه 
برگزار شد.
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در این جلسه که با حضور دکتر سید یحیی رحیم 
صفوی، مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور مرتبط 
با نیروهای مسلح، دکتر محمد رضا حافظ نیا استاد 
دانشگاه تربیت مدرس، دکتر مجتبی زارعی عضو هیات 
علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه تربیت مدرس، دکتر 
سید  و  خارجه  امــور  وزارت  نماینده  نیکخواه  محمد 
حسن حیدری نماینده سازمان فرهنگ و ارتباطات 
بــرگــزار شــد؛ دکتر مجید رســولــی، رئیس مرکز  اسلامی 
مطالعات آفریقا دربــاره روند راه انــدازی مرکز مطالعات 
آفریقا مطالبی را عنوان و به ارایه گزارش عملکرد این مرکز 

در طول یک سال اخیر پرداخت.
وی با بیان اینکه این مرکز اولین مرکز مطالعات 
آفریقا در ایران است خاطر  منطقه ای مرتبط با قاره 
نشان کرد: این مرکز با موافقت قطعی شورای گسترش 
گسترش  هــدف  با  فناوری  و  تحقیقات  علوم  وزارت 
معرفت شناسی درباره قاره آفریقا و تلاش برای ارتقای 
سطح روابــط جمهوری اسلامی ایــران با این قــاره از 

طریق تحقیقات علمی در سال 79 تاسیس شد.
دکتر رسولی مهمترین دستاورد مرکز مطالعات 
را شناسایی، معرفی و  گذشته  آفریقا در طول 6 ماه 
صدور حکم اعضای حقیقی و حقوقی و تهیه پیش 
افــزود: ما  نویس سند راهبردی پنج ساله دانست و 
کوتاه مدت  گروه های پژوهشی مرکز، برنامه های  در 
سیاسی،  فرهنگی،  حــوزه  چهار  در  را  مــدت  میان  و 
همچنین  می کنیم.  دنبال  ژئوپلیتیک  و  اقتصادی 
15 تفاهم نامه همکاری با موسسات و سازمان های 
دولتی و خصوصی از جمله مرکز مطالعات راهبردی 
و دیپلماسی وزارت دفاع، انجمن ژئوپلیتیک ایران، 

مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف، معاونت بین الملل وزارت تعاون، انتشارات سمت،کتابخانه 
و  سنگال  ــار  ک دا آنتادیوب  شیخ  دانشگاه های  اسلامی،  شــورای  مجلس  اسناد  مرکز  و 

پرتوریای آفریقای جنوبی و غیره منعقد کردیم.
کتاب تخصصی در حوزه آفریقا را  رئیس مرکز مطالعات آفریقا تالیف و ترجمه 10 جلد 
به عنوان بخشی از اقدامات علمی و پژوهشی این مرکز دانست و افزود: علاوه برترجمه 
کنفرانسی و  کنون 20مــورد مقاله علمی و پژوهشی و 15 مورد مقالات  تا کتاب،  تالیف  و 

همایشی ملی و بین المللی داشتیم.
وی همچنین اجرای 4 مورد طرح داخلی مانند ژئوپلیتیک منطقه شاخ آفریقا و 10 
مورد طرح خارجی از جمله طراحی و تدوین اطلس پویا و جامع آفریقا را از دیگر اقدامات 

پژوهشی این مرکز برشمرد.
آینده  ارشد در  کارشناسی  آفریقا در مقطع  از تاسیس رشته مطالعات  دکتر رسولی 
برخی  در  آمــوزشــی  و  پژوهشی  فعالیت های  وجــود  دلیل  به  گفت:  و  داد  خبر  نزدیک 
آفریقا شناس و  آفریقا و محدود بودن نیروهای متخصص  با قاره  ارتباط  دانشگاه ها در 
کافی بودن پژوهش ها و تولیدات علمی در این زمینه به دنبال تاسیس رشته ای با این  نا

موضوع در دانشگاه هستیم که امیدواریم به زودی محقق شود.
برگزاری اولین همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری ایران در آفریقا، طراحی 
مدل هوشمند جذب دانشجویان مسلمان و مستعد آفریقایی با همکاری سازمان امور 
دانشجویان، پروژه نفوذ علمی ایران در آفریقا با همکاری دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی،پروژه مکتب خانه های قرآنی در آفریقا با مشارکت سازمان اوقاف و امور خیریه و 

غیره از دیگر فعالیت های در دست اقدام این مرکز عنوان شد.
دکتر سید یحیی رحیم صفوی، مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور مرتبط به 
نیروهای مسلح و عضو مرکز مطالعات آفریقا در این نشست ضمن تشکر و قدردانی از دکتر 
گفت: دانشگاه تربیت مدرس دانشگاه  فرهاد دانشجو برای حمایت و احیای این مرکز 
برای  آن  از  آورده ام حاضرم  به دست  واسطه خون شهدا  به  اعتباری  گر هم  ا و  ماست 

پیشبرد اهداف مرکز استفاده کنم.
اولویت قرار  وی ادامه داد: در این مرکز باید اقدامات فرهنگی،سیاسی و اقتصادی 
بگیرد. در بحث سیاسی همانطور که ارتباط با همسایگان و کشورهای شرقی را در دستور 
کار داریم باید در کنار آنها ارتباط با آفریقا را هم داشته باشیم. در بخش اقتصادی نیز تعامل 

با بخش های خصوصی که روابط بازرگانی دارند می تواند کمک کننده باشد.
دکتر صفوی همچنین به انجام فعالیت های این مرکز در قالب پروژه محوری و جذب 

کید کرد. منابع برای پیشبرد فعالیت های علمی تا
در ادامه این نشست اعضای حاضر در جلسه به بیان نظرات و دیدگاه های خود 

پرداختند.

با حضور دکتر رحیم صفوی؛

اولین جلسه شورای پژوهشی مرکز مطالعات آفریقا برگزار شد
  اولین جلسه شورای پژوهشی مرکز 
تربیت  دانشگاه  آفریقای  مطالعات 
مــدرس، 22 مهر ماه با حضور رئیس 
و اعضای مرکز و نمایندگان نهادهای 
دانشگاه  ــورای  ــ ش ســالــن  در  مرتبط 

برگزار شد.
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برگزاری نشست عمومی معاون پژوهشی و فناوری و مدیران حوزه معاونت 
پژوهشی دانشگاه با اعضای هیات علمی دانشکده علوم انسانی

معاونت  حــوزه  مدیران  و  فناوری  و  پژوهشی  معاون  صمیمانه  نشست    
با اعضای هیأت علمی دانشکده علوم  تربیت مدرس  پژوهشی دانشگاه 

انسانی، 19مهر ماه در محل این دانشکده برگزار شد.

 سلسله نشست های عمومی معاونت پژوهشی دانشگاه با نام »بهره مندی 
موثر اعضای هیئت علمی از فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« با حضور 
دکتر عبداله زاده معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه، مدیریت های این معاونت، 

اساتید و اعضای هیئت علمی دانشکده علوم انسانی برگزار شد.
دکتر عبداله زاده معاون پژوهشی دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه هدف 
از پژوهش تولید علم و مرجعیت علمی است خاطر نشان کرد: یکی از برنامه های 
معاونت پژوهشی ارتباط نزدیک با اعضای هیئت علمی و کارکنان است. برای این 
منظور در نیمه اول سال جلساتی با اعضای هر دانشکده برگزار و نقاط ضعف 
و  از مرکز تحقیقاتی  بازدیدهایی  گرفت. همچنین  قرار  بررسی  آنها مورد  و قوت 

پژوهشی انجام دادیم.
قالب  در  دانــشــکــده هــا  بــا  جلسات  بــرگــزاری  راســتــای  در  داد:  ادامــــه  وی 
نشست های عمومی، یکی از اولویت های ما دانشکده علوم انسانی بود و تلاش 
کردیم در هر زمینه ای حمایت و مساعدت لازم از این دانشکده انجام شود. البته 

این اقدام باید دوطرفه و با همکاری اعضا هیأت علمی انجام شود.

ــه زاده بــا اشـــاره بــه اهمیت رشــتــه علوم  ــدال ــب دکــتــر ع
انسانی و جایگاه قابل توجه این دانشکده در میان سایر 
کید کرد: تلاش ما این  دانشکده های علوم انسانی کشور تا
این  ظرفیت  از  را  بیشتری  بهره برداری  بتوانیم  که  اســت 
جنبه  ما  اقــدامــات  بیشتر  البته  بدهیم.  انجام  دانشکده 
با  امیدواریم  که  دارد  حمایت  و  نظارت  سیاست گذاری، 
مشارکت بیشتر اعضاء، شاهد ارتقای علمی هرچه بیشتر در 

این دانشکده باشیم.
به  این نشست مدیران معاونت پژوهشی  ادامــه   در 
تشریح اقدامات اخیر و فعالیت های پیش روی بخش های 
مربوط به خود پرداختند. در پایان جلسه اعضای هیأت 
علمی و اساتید به بیان سوالات خود پرداختند و مدیران 

مربوطه به سوالات مطرح شده پاسخ دادند.
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دکتر عبدالامیر علامه، مدیر روابط علمی 
بین المللی و رئیس واحد بین الملل دانشگاه 
مهرماه   17 تا   15 ــای  روزهـ در  مــدرس  تربیت 
مــدیــران  و  ــا  روسـ مشترک  نشست  در   1402
بیش از 60 دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران 
که در مشهد مقدس برگزار  و جمهوری عراق 

گردید، شرکت کرد.
همکاری های  مرکز  توسط  نشست  ایــن 
تحقیقات  عــلــوم،  وزارت  بین المللی،  علمی 
دانشگاه  میزبانی  به  و  برنامه ریزی  فناوری  و 

که با شرکت    در حاشیه رویداد بزرگ علمی و بین المللی هفته علم جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق 
بیش از 60 دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق در مشهد مقدس برگزار شد، هفت سند همکاری 

علمی-بین المللی ما بین دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه های عراق به امضاء رسید.

امضای تفاهم نامه مشترک میان دانشگاه تربیت مدرس و هفت 
دانشگاه برتر عراق

گانه با روسا و مسئولین  فردوسی مشهد برگزار گردید. در این نشست دکتر علامه در جلسات جدا
دانشگاه های بغداد، بصره، الواسطی، تکنولوژی بغداد،المعارف، المستقبل و بابل دیدار و گفتگو 

کردند.
و دستاوردهای  اهــداف  و  از ساختار  که  با شناختی  و مسئولین دانشگاه های فوق  روســا 
نمودند.  علاقه  اظهار  دوجانبه  همکاری های  گسترش  بــرای  داشتند  مــدرس  تربیت  دانشگاه 
مهارتی  دوره هــای  برگزاری  دانشجو،  تبادل  استاد،  تبادل  شامل  مشترک  همکاری  زمینه های 
گروهی های علمی مشترک و برگزاری دوره هــای مهارتی برای  مشترک، برگزاری همایش و درس 

اساتید و دانشجویان محورهای اصلی این گفتگو بود.
روسای دانشگاه های عراق ضمن ارائه نسخه ای از تفاهم نامه بین دانشگاه تربیت مدرس با 

دانشگاه مذکور خواستار امضاء قرارداد در جهت اجرایی شدن موارد مورد بحث شدند.
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بازدید از زیرساخت های دانشگاه تربیت مدرس در حوزه پزشکی 
بازساختی و سلول های بنیادی

ــز تــوســعــه فــنــاوری هــای  ــرک ــس م ــی   ری
جمهور  رئیس  علمی  معاونت  راهبردی 
به همراه دبیر ستاد سلول های بنیادی 
و پزشکی بازساختی و هیئت همراه، روز 
زیرساخت های  از  ماه  مهر   17 دوشنبه 
دانشگاه تربیت مدرس در حوزه پزشکی 
بازدید  بنیادی  سلول های  و  بازساختی 

کردند.

با  جلسه ای  بــازدیــد،  ایــن  حاشیه  در 
پژوهشی  معاون  عبدالله زاده  دکتر  حضور 
و فناوری دانشگاه، دکتر شقایق حق جوی 
فناوری های  توسعه  مرکز  رییس  جوانمرد 

رئیس  فــنــاوری  و  مــعــاونــت علمی  راهــبــردی 
جمهور و دکتر عارفیان دبیر ستاد سلول های 
حسین  دکتر  و  بازساختی  پزشکی  و  بنیادی 
بنیادی  سلول های  جامع  مرکز  رئیس  خانی 
معاونت  دفــتــر  در  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه 

پژوهشی و فناوری دانشگاه برگزار شد.
ضمن  پژوهشی  مــعــاون  جلسه  ایــن  در 
کلیپ  پخش  و  مهمانان  به  آمدگویی  خوش 
ــدرس بــه بیان  ــ ــشــگــاه تــربــیــت م مــعــرفــی دان
توضیحاتی در خصوص دانشگاه و قابلیت ها و 

پتانسیل های موجود در آن پرداخت.
دکتر حسین خانی نیز گزارشی از وضعیت 
ارائه  دانشگاه  توانمندی های  و  آزمایشگاه ها 

نمود.
در این نشست راهکارهای همکاری های 
مشترک علمی _تحقیقاتی و خدمات فناوری 
کز  بــه مرا تربیت مـــدرس  از طــرف دانــشــگــاه 

علمی دانشگاه های دیگر بررسی شد.
گفتنی است پس از این جلسه، رییس 
راهبردی معاونت  مرکز توسعه فناوری های 
ستاد  دبیر  همراه  به  جمهور  رئیس  علمی 
بازساختی  پزشکی  و  بنیادی  سلول های 
سلول های  جامع  مرکز  از  هــمــراه  هیئت  و 
بنیادی دانشگاه تربیت مدرس و پارک علم 
و فناوری مدرس بازدید کردند و از نزدیک با 

امکانات و پتانسیل های آنها آشنا شدند.
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در ابتدای این مراسم دکتر علی ایرانمنش 
رئیس دانشکده علوم ریاضی ضمن خیر مقدم 
امیدواری  ابراز  ورودی جدید  به دانشجویان 
کرد دانشجویان از کلیه ی امکانات نرم افزاری، 
کثر  سخت افزاری و قابلیت های دانشگاه حدا
را  دانشگاه  خوش  خاطراتی  با  و  بــرده  را  بهره 

ترک کنند.
وی در ادامه به معرفی دانشکده پرداخت 
در  دانشکده  علمی  هیأت  عضو   24 گفت:  و 
آمــوزشــی� فعالیت های  بــه  آمــوزشــی  گـــروه   4
دارای  دانشکده  هستند.  مشغول  پژوهشی 
امــور اداری است  آمــوزش، پژوهش و  اداره   3
و بخشی  که بخشی در ساختمان خــوارزمــی 
ــه خدمات  ــ در دانــشــکــده عــلــوم پــایــه بــه ارائ

می پردازند.
کـــرد: در ســال  دکــتــر ایــرانــمــنــش اضــافــه 
ــه جمع  بـ تــحــصــیــلــی جـــدیـــد 68 دانــشــجــو 
دانــشــکــده پــیــوســتــه انــد. اســاتــیــد حــاضــر در 
علوم  برجسته  اســاتــیــد  جـــزء  نیز  دانــشــکــده 
که برخی از این اساتید  کشور هستند  ریاضی 
کشور  اجرایی  یا  علمی  مهم  جایگاه های  در 
ــار در  ب بـــرای نخستین  ــد.  ــ نقش مــؤثــری دارن
دانشجویان  استعدادسنجی  ــاری  جـ ســـال 
نو  دانشجویان  بین  در  و  شــد  انــجــام  جدید 
استانی  و  کشوری  رتبه های  دارای  افراد  ورود 
کنون  در حوزه های مختلف وجود داشت. تا 
یک هزار و 365 نفر از دانشکده علوم ریاضی 

دانش آموخته شده اند.
رئــیــس دانــشــکــده بــه تــشــریــح بــرخــی از 
سمعی�بصری  رفــاهــی،  ورزشــــی،  امــکــانــات 
خصوص  در  و  پــرداخــت  مــرکــزی  کتابخانه  و 
گفت:  دانشکده  فرهنگی�اجتماعی  کارگروه 
کارگروه فرهنگی�اجتماعی دانشکده متشکل 
کارمندان  و  دانشجویان  اساتید،  رکــن   3 از 
شهریورماه 1401 راه اندازی شد و طی یکسال 
تــورهــای  بــرنــامــه هــای متنوعی شــامــل  اخــیــر 
تفریحی، اردوهای علمی، کارگاه های تخصصی 
برای  کارگروه  این  برنامه های  کــرد.  برگزار  و... 
گیاه  دانشجویان ورودی جدید نیز با تور باغ 

شناسی آغاز می شود.

دکتر  مــراســم  ایـــن  از  دیــگــری  بخش  در 
دانشکده  آمــوزشــی  مــعــاون  ســعــدی  فرشته 
ضمن معرفی همکاران و وظایف اداره آموزش، 
گروه های آموزشی و اعضای علمی هر  معرفی 
آموزشی  مقررات  و  آئین نامه ها  قوانین،  گــروه، 
ــوزش خوب  ــت: آمـ ــرد و اظــهــار داشـ ک ــه  را ارائـ
مقدمه و لازمه پژوهش است و عملکرد خوب 

دانشجویان باعث ارتقاء دانشکده می شود.
سپس دکتر منصور رزقی معاون پژوهشی 
و وظایف  دانشکده قوانین پژوهشی، حقوق 
برشمرد  را  پــژوهــش  ــوزه  حـ در  دانــشــجــویــان 
پــژوهــش  اداره  ــاران  ــک ــم ه مــعــرفــی  ضــمــن  و 
دوره  و  ایمنی  دوره  خصوص  در  دانشکده، 
آشنایی با کتابخانه مرکزی و پایگاه های علمی 

توضیحاتی ارائه کرد.

کارگروه  دبیر  مترجم  دکتر  ــه  ادام در 
ــه  ارائ بــه  دانــشــکــده  فرهنگی�اجتماعی 
پــرداخــت  کـــارگـــروه  ایـــن  ــزارش عملکرد  ــ گ
دوم  نیمه  بــرنــامــه هــای  خــصــوص  در  و 
سال  دوم  ماهه ی  شش  در  گفت:  ســال 
نویسی،  پــروپــوزال  برنامه نویسی،  کــارگــاه 
تخصصی  علمی  پایگاه های  بــا  آشنایی 
می شود  برگزار  تفریحی  اردوهــای  ریاضی، 
آماده دریافت پیشنهادات  کارگروه  این  و 

دانشجویان است.
دانشجوی  دســتــوری  کــاوه  پایان  در 
ــه عــنــوان دبیر  دکــتــرای دانــشــکــده نــیــز ب
انـــجـــمـــن هـــای عـــلـــمـــی�دانـــشـــجـــویـــی 

توضیحاتی ارائه کرد.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم ریاضی برگزار شد

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم ریاضی دانشگاه، سه شنبه 18 مهرماه 1402 در سالن شهید مطهری برگزار شد.
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پژوهشکده  فصلنامه  ــاران  انــدرک دســت  از  تقدیر  مراسم 

اقتصاد با حضور رییس دانشگاه
( پژوهشکده اقتصاد با حضور رئیس و جمعی    مراسم تقدیر از دست اندرکاران فصلنامه »پژوهش های اقتصادی« )رشد و توسعه پایدار

از مسئولان دانشگاه تربیت مدرس، 18 مهر ماه در محل این پژوهشکده برگزار شد.

دکتر فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه در این مراسم ضمن 
پژوهشکده  کارشناسان  و  کارکنان  زحمات  از  قدردانی  و  تشکر 
کسب رتبه الف در ارزیابی سالیانه نشریات وزارت  اقتصاد برای 
این  به  پژوهشکده  رسیدن  گفت:  فناوری  و  تحقیقات  علوم، 
همکاری  و  زحمات  مرهون  اینکار  که  می دهد  نشان  افتخار 
کارشناسان  علمی  سطح  بالابودن  و  پژوهشکده  کارکنان  تمام 
را جز  از پژوهشکده ها  فصل نامه است. وی همچنین حمایت 

سه اولویت اول معاونت پژوهشی عنوان کرد.
دکتر دانشجو درباره همکاری پژوهشکده اقتصاد با دانشکده 
حفظ  بــر  عـــلاوه  دانــشــگــاه  سیاست  گفت:  اقتصاد  و  مدیریت 
استقلال و ماهیت پژوهشکده ها و دانشکده ها، ایجاد همکاری 
بین آنها است. از این رو برنامه همکاری بین پژوهشکده اقتصاد 

با دانشکده مدیریت و اقتصاد موضوع در حال پیگیری است.
دکتر دانشجو همچنین از اختصاص فضای 1400 متری برای 
پژوهشکده اقتصاد در آینده نزدیک با اتمام ساختمان در دست 

احداث دانشکده مدیریت و اقتصاد خبر داد.
 دکتر عبدالله زاده معاون پژوهشی دانشگاه نیز با تبریک این 
موفقیت گفت: در بحث مدیریت نشریات و ارتقا اعتبار آنها یکی 
از اقدامات بالابردن روئیت پذیری نشریات است که برای اینکار 
مرکز ویرایش و نگارش مقالات را تاپایان سال جاری راه اندازی 
مقالات  چــاپ  و  تهیه  در  تسهیل  همچنین  کـــرد.وی  خواهیم 
که  منتشر نشده، حمایت مادی، معنوی و اجرایی از نشریاتی 
قابلیت نمایه شدن را دارا هستند، از دیگر اقدامات این معاونت 

در زمینه نشریات برشمرد.
دکتر عبدالله زاده با بیان اینکه این معاونت علاوه بر فعالیت 
گانه به دنبال شناسایی و حمایت  خود نشریات، به صورت جدا
برنامه های  از  یکی  کــرد:  نشان  خاطر  اســت  خــوب  مجله های 

که در  گرفتن نمایه است  معاونت پژوهشی ایجاد زیر ساخت برای 
بخش مدیریت نشریات پیگیری می شود و به زودی شاهد خبرهای 

خوب در این زمینه خواهیم بود.
ضمن  نیز  اقتصاد  پژوهشکده  رئیس  محمدی  دکترپرستو 
و  پژوهشکده  از  دانــشــگــاه  رئــیــس  حمایت  و  حــضــور  از  ــی  قــدردان
نتیجه  در  را  اقتصاد  پژوهشکده  نشریه  شــدن  برگزیده  فصلنامه، 
زحمات و تلاش های شبانه روزی کارکنان و کارشناسان پژوهشکده 
الف به خاطر  رتبه  کسب  کرد: بدون شک  دانست و خاطر نشان 
و  کــارشــنــاســان  پیگیری  و  داشـــت  چشم  بـــدون  صمیمانه  تــلاش 

متخصصان فصل نامه حاصل شده است.
»پــژوهــش هــای  فصلنامه  عملکرد  معرفی  بــه  ادامـــه  در  وی 
(« پرداخت و افزود: این فصل نامه در  اقتصادی)رشد و توسعه پایدار
سال 88 شایسته تقدیر از پایگاه استنادی جهان اسلام  شده و در 
سال 90 نیز به دلیل کسب لوح از پنجمین جشنواره فارابی توسط 

وزیر علوم وقت مورد تقدیر قرار گرفت.
دکتر محمدی گفت: ما پس از کسب نمایه DOAJ برنامه ریزی 
که  کار خود قرار داده ایم  جهت اخذ نمایه اسکوپوس را در دستور 
امیدواریم با حمایت دانشگاه هم در زمینه جذب نیرو و هم مادی 

همچنان بتوانیم رتبه الف را حفظ کنیم.
پــس از پــایــان سخنرانی بــا حــضــور دکــتــر فــرهــاد دانــشــجــو به 
کارشناسان این فصل نامه؛ مریم طالبی و محمد نــوروزی، دبیران 
تخصصی؛ دکتر مرتضی عزتی، دکتر امیر حسین مزینی، دکتر علی 
محمد احمدی، دکتر لطفعلی عاقلی، سردبیر؛ دکتر مجید صامتی 

و مدیر مسئول دکتر پرستو محمدی جوایز و لوح  تقدیر اهدا شد.
گفتنی است فصلنامه »پژوهش های اقتصادی)رشد و توسعه 
( « چندی پیش در ارزیابی نشریات وزارت علوم به عنوان تنها  پایدار

مجله داخلی دانشگاه موفق به کسب رتبه الف شد.
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ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
بــا حــضــور مسئولین  ــاورزی  ــشـ کـ پــردیــس 
و  کارکنان  علمی،  هیات  اعضای  دانشگاه، 
دانشجویان پردیس روز دوشنبه 17 مهرماه 

1402 در سالن شهید خلوتی برگزار شد.

رئیس  پــورجــم،  دکتر  مراسم  ابــتــدای  در 
به  خوشامدگویی  ضمن  کــشــاورزی  پردیس 
دانشگاهیان جهت شرکت در جشن آغاز سال 
تحصیلی جدید طی سخنانی جایگاه علم و 
دانش را در جامعه کنونی تبیین نمود. وی به 
دانشجویان توصیه کرد که فرصت ها را غنیمت 
شمرده و در طی دورانی که در دانشگاه هستند 
کشور  نهایت تلاش خود را برای توسعه علمی 
انجام دهند. دکتر پورجم دینداری و ایمان به 
خدا را انگیزه مهمی جهت ارتقاء سطح علمی 

دانشجویان و کشور برشمرد.
در بخش دیــگــر مــراســم دکــتــر دردایـــی، 
فرهنگی�اجتماعی  و  دانــشــجــویــی  مــعــاون 

دانشجویان  به  مقدم  خیر  ضمن  دانشگاه، 
کــشــاورزی  نــــوورود و دانــشــگــاهــیــان پــردیــس 
که  کرد  توصیه  دانشجویان  به  سخنانی  طی 
توانایی ها  ارتــقــاء  بــا  تحصیلی  مقطع  هــر  در 
را  خــود  علمی  توسعه  ــی،  درونـ انگیزه های  و 

تکمیل نمایند.
معاون دانشگاه از دانشجویان درخواست 
ــا حـــضـــور در  ــود را بـ ــ ــراغـــت خ ــات فـ ــ ــ ــرد اوق ــ ک
دانشگاه  کــانــون هــای  فرهنگی  فعالیت های 
پر نموده و با توجه به پررنگ شدن عملکرد 
انجمن های علمی دانشجویی از این فرصت 
جهت ارتقاء علمی و همکاری تیمی استفاده 
توصیه  دانشجویان  به  همچنین  وی  کنند. 
برای  برنامه  های تدارک دیده شده  از  که  کرد 
اردوهای سیاحتی  دانشجویان نوورود مانند 
زیارتی مشهد مقدس و سایر برنامه ها بهره مند 

شوند.
در ادامــه مراسم، حجت الاســلام دلنواز، 
پردیس  رهــبــری  معظم  مقام  نهاد  نماینده 
ــاورزی طـــی ســخــنــانــی از دانــشــجــویــان  ــشــ ــ ک
درخواست کرد با حضور موثر در امور آموزشی 
در  را  خــود  علمی  فعالیت های  پــژوهــشــی،  و 
راستای نیاز های نظام جمهوری اسلامی ایران 
هوش  و  مقاومتی  اقتصاد  مباحث  جمله  از 
مصنوعی متمرکز نمایند. وی ضمن محاسبه 
گرفته شده  هزینه های آشکار و پنهان در نظر 

استفاده  نهایت  دانشجو  هــر  تحصیل  ــرای  ب
مطلوب از فرصت های ایجاد شده را خواستار 
از  بهینه  استفاده  با  انــشــاالله  که  گفت  و  شد 
یارانه های اعطایی در طول تحصیل بتوانیم 

قدردان این نعمت الهی باشیم.
دکتر  مــراســم  ایـــن  از  دیــگــری  بخش  در 
شفیع زاده معاون پژوهشی پردیس کشاورزی، 
مقررات  و  قوانین  بیان  و  پردیس  معرفی  به 
پردیس  دانشجویی  و  پژوهشی  و  آمــوزشــی 

پرداخت.
دکتر  و  ابــراهــیــمــی  مــهــنــدس  ــه  ــ ادامـ در 
وفــنــاوری  علم  پـــارک  مــدیــران  از  داراب زاده 
اهمیت  خصوص  در  مدرس  تربیت  دانشگاه 
ارتباطات  ایجاد  نحوه  و  فناوری  و  علم  پــارک 
دانشجویان پردیس کشاورزی با پارک مدرس 

توضیحاتی ارائه نمودند.
دانشجویی،  علمی  انجمن  های  معرفی 
پخش  و  شعرخوانی  شـــاد،  مسابقه  بــرگــزاری 
این  بخش های  دیگر  از  انقلابی  ســرود هــای 

مراسم بود.
از  در پایان مــراســم، هــدایــای تهیه شــده 
کشاورزی به همه دانشجویان  طرف پردیس 
نوورود اعطا شد و جوایزی نیز به قید قرعه از 
طرف معاونت دانشجویی فرهنگی� اجتماعی 
دانشگاه و پردیس کشاورزی به رسم یادبود به 

دانشجویان برنده اهدا گردید.

ــارفـــه  ــعـ ــم مـ ــ ــراسـ ــ مـ
دانشجویان نو ورود 
کشاورزی  پردیس 

برگزار شد
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مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده هنر و معماری برگزار شد

معماری  و  هنر  دانشکده  ورود  نو  دانشجویان  معارفه  مراسم    
دانشگاه، دوشنبه 24 مهرماه 1402 با حضور اساتید، دانشجویان و 

یاوران علمی دانشکده در سالن شهید مطهری برگزار شد.

دکتر رضا افهمی عضو هیأت علمی دانشکده در ابتدای این مراسم 
ضمن خوشامدگویی به دانشجویان نو ورود، یاد و خاطره استاد عالمی و 
دکتر ندایی دو عضو هیأت علمی درگذشته ی دانشکده را گرامی داشت 
از جمعیت جهان  کمی  که درصد  گفت: دانشجویان و پژوهشگران  و 
که نقش پیش  افــراد برگزیده ای هستند  را تشکیل می دهند، در واقع 
برنده ی جهان را بر عهده دارند و این امکان که به بشریت خدمت کنند 

برای آنان فراهم است.
با  دانشگاهی  عنوان  به  را  مــدرس  تربیت  دانشگاه  ادامــه  در  وی 
زمان  از  برهه ای  در  افــزود:  و  کرد  قلمداد  معاصر  دانشگاه  ویژگی های 
آموزش و یادگیری  که فقط به  کزی  که بنیان دانشگاه ها به عنوان مرا
می پردازند، متزلزل است، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاهی است که 
بر مبنای دانشگاه معاصر شکل گرفته و به عنوان یک دانشگاه پژوهش 
محور توسعه یافته است. شما نیز به عنوان قشر برگزیده می توانید از 
امکانات این دانشگاه برای ارتقا جایگاه علمی خود و ارتقا کشور استفاده 

کنید.
در ادامه دکتر منصور یگانه، رئیس دانشکده هنر و معماری ضمن 
آرزوی موفقیت برای دانشجویان نو ورود اظهار داشت:  خیر مقدم و 
دانشکده های  جزء  مدرس  تربیت  دانشگاه  معماری  و  هنر  دانشکده 
کشور است و طیف وسیعی از حوزه ها و  برتر، پیشرو و سرآمد در سطح 
رشته های هنری، معماری و شهرسازی را در فضایی تعاملی در بر گرفته 
کشور و  است. این دانشکده در برخی رشته ها دارای جایگاه ویژه در 
در برخی حوزه ها دارای جایگاه شناخته شده در عرصه فعالیت های 

بین المللی است.
وی با اشاره به این مطلب که دانشجویان اصلی ترین سرمایه های 

معماری  و  هنر  دانشکده  ــرد:  ک نشان  خاطر  هستند،  دانشگاه  یــک 
در  دانشجویان  ســوم  تا  اول  گزینه های  جــزء  مــدرس  تربیت  دانشگاه 
انتخاب محل تحصیلات تکمیلی است و دانشجویانی که این دانشکده 
را برمی گزینند معمولا از دانشجویان برتر، نخبه و بسیار توانمند هستند. 
رسالت ما نیز در قبال دانشجویان این است که بستر مناسبی برای رشد 

و توسعه آنان در جنبه های مختلف فردی و اجتماعی فراهم کنیم.
کنون دانشکده هنر و معماری  دکتر یگانه افزود: جایگاهی که هم ا
و  کارمندان  اساتید،  دانشجویان،  تلاش  مرهون  است  برخوردار  آن  از 
مدیران قبلی دانشکده است. زحمات آنان باعث شد که این دانشکده 
ملی  سطح  در  و  جایگاه  صاحب  گفتمان،  صاحب  حاضر  حــال  در 

شناخته شده و پیشرو باشد. 
دستاوردهای  تشریح  به  خــود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
دانشکده پرداخت و گفت: در تولید مقالات علمی بین دانشکده های 
کشور در حوزه هنر  رقیب اول هستیم. 50 درصد پژوهش های علمی 
فعالیت های  زمینه  در  می شود.  انجام  دانشکده  ایــن  در  معماری  و 
بین المللی با اختلاف، پیشرو هستیم. اعضای هیأت علمی دانشکده 
ما جزء پراستنادترین اساتید و سرآمدان علمی کشور هستند. به دلیل 
حضور اساتید به نام و برجسته در این دانشکده و تولیدات علمی و 
هنری ارزنده و فاخر، دانشکده هنر و معماری دانشگاه تربیت مدرس 
مرجعیت علمی و هنری پیدا کرده و در جشنواره های داخلی و خارجی 

صاحب عناوین و جایزه های برتر شده است.
کرد: امیدوارم دانشجویان نو ورود با برنامه ریزی  دکتر یگانه اضافه 
که هر  گردی این اساتید شاخص  از فرصت شا گــذاری دقیق  و هدف 
کدام در رشته خود برند محسوب می شوند، بهره مند شده و به بهترین 
شکل از امکانات دانشکده مانند آزمایشگاه ها، آتلیه ها، استودیو ها و... 
کنند. ما بهترین  برای ارتقای توانمندی های خود و دانشگاه استفاده 
دانش آموخته های را به جامعه علمی و هنری کشور تحویل داده ایم و 

دانشجویان این دانشکده همواره موجب افتخار ما هستند.
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معرفی  ضمن  نیز  دانشکده  پژوهشی  معاون  افشار  مهدی  دکتر 
لحاظ  از  معماری  و  هنر  دانــشــکــده  گفت:  پــژوهــش  اداره  هــمــکــاران 
و رساله های  پایان نامه  کاربردی،  تعداد مقالات، طرح های  پژوهشی، 

برتر، جایگاه خوبی دارد.
کتابخانه مرکزی  وی افزود: در آبان ماه دوره ایمنی، تور آشنایی با 
در  ورود  نو  دانشجویان  حضور  که  می شود  برگزار  اخــلاق  کد  کارگاه  و 
آن ها لازم و ضــروری است. دانشجویان جدید به خصوص در مقطع 
به  ابتدا  همین  از  باید  ــان،  زم محدودیت  دلیل  به  ارشــد  کارشناسی 
قوانین و مقررات پژوهشی توجه کنند و از آیین نامه ها و شیوه نامه های 

پژوهشی مطلع شوند.
زمینه های  دانشگاه  ــرد:  ک تصریح  افــشــار  دکتر 
تا در این فضا  بــرای شما فراهم می کند  را  پژوهشی 
کنید. آزمــایــشــگــاه هــای مــوجــود، امــکــانــات و  ــد  رش
تجهیزات دانشکده، تفاهم نامه هایی که با نهادها، 
راستای  در  و  شــده  منعقد  ادارات  و  ســازمــان هــا 
کاربردی شدن پژوهش ها در قالب ارتباط با جامعه 
کمک می کند، همه این  و صنعت به دانشجویان 
کنید، باعث  که شما رشد  مــوارد برای این است 
رشد شکوفایی دانشکده و دانشگاه هم باشید و 

در جامعه هنری بدرخشید.

در بخش دیگری از این مراسم دکتر سید مهدی خاتمی معاون 
این حوزه برخی نکات  نیز ضمن معرفی همکاران  آموزشی دانشکده 
سامانه  بــه  دانشجویان  مراجعه  خواستار  و  کــرد  تشریح  را  آمــوزشــی 

هوشمند قوانین و مقررات معاونت آموزشی شد.
گاهی از قوانین و ضوابط آموزشی و شیوه نامه های موجود را  وی آ
ضروری دانست و در خصوص بحث تمدید مدت تحصیل، شرایط و 

تبعات آن توضیحاتی ارائه کرد.
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گویی با اشاره به عملکرد دانشگاه  گفت و  دکتر فرهاد دانشجو در 
در  مــدرس  تربیت  دانشگاه  گفت:  گذشته  یکسال  در  مــدرس  تربیت 
طرف  از  به درستی  کــه  سیاست هایی  بــه  توجه  بــا  گذشته  یــک ســال 
دولت جمهوری اسلامی به ویژه از طرف دکتر رئیسی اتخاذ شده است 
کنون در حال رسیدن به جواب  که ا گرفته  سیاست هایی را در پیش 

آن است.
وی ادامه داد: به  طورمثال، تمرکز برروی اینکه ظرفیت های خالی 
که ما  دانشگاه از طریق دانشجویان خارجی تکمیل شود، باعث شد 
تمام  که  ارونــد« تشکیل دهیم  آزاد  بین المللی منطقه  یک »پردیس 
آن توسط منطقه  سرمایه گذاری نزدیک به هفت صد میلیارد تومانی 
که آن جا قرار دارد  انجام شده است یعنی بخش خصوصی و سازمانی 

این سرمایه گذاری را انجام داده اند.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس افزود: برای جذب دانشجوی بین 
المل، دانشگاه علم خود را آورده و منطقه امکانات در اختیار دانشگاه 
کنون  قرار داده است، طی یک سال برنامه ریزی های لازم انجام  شده و ا

در حال بهره برداری است.
وی با اشاره به »ایجاد پردیس بین المللی منطقه آزاد اروند« افزود: 
دانشجویان خوب عراقی صبح از بصره به همراه خانواده عازم آبادان 
می شوند، خانواده در شهر بوده و به خرید خود می رسد و بعدازظهر با 

هم به بصره بازمی گردند بدون این که ویزایی نیاز باشد.
دانشجو افزود: از مباحث دیگر می توان به »ارتباط با صنعت« اشاره 
کرد، اینکه منابع مالی از طریق ارتباط علمی برای دانشگاه فراهم کنیم 
و وابستگی دانشگاه را به منابع دولتی کم تر شود، برنامه ریزی هایی در 
این زمینه انجام داده و گام های بزرگی برداشته ایم ولی هنوز به نتیجه 

قطعی نرسیده ایم.
پــروژه  گذشته 100  مــاه  شــش  طــی  مثال  بــه طــور  داد:  ادامـــه  وی 
کرده ایم. اسامی  با جاهای مختلف منعقد  را  تحقیقاتی بسیار خوب 
کاهش  برخی از این پروژه ها به این شرح است: »تدوین راهبردهای 
همان طورکه  تـــهـــران«؛  شهر  ســاخــتــمــان هــای  لــــرزه ای  خــطــرپــذیــری 
گسل های متعددی قرار دارد این مسئله بسیار  می دانید تهران روی 
مهمی است راهبردهای آن خیلی قابل اهمیت است، روش های حل 

کنون  مشکلات آب های مرزی، پروژه دیگری است که انجام می دهیم، ا
ما با افغانستان دراین خصوص بحث داریم، این مسائل پروژه ای بسیار 
و مدیریت  گـــذار شــده اســت، »پایش  وا ما  به دانشگاه  که  اســت  بــزرگ 
کاهش آلاینده ها در سواحل جنوبی دریا  ضایعات پلاستیکی دریایی و 
خزر«، تعیین اولویت های استقرارنمک زدایی در آب دریا، ما از شمال و 
جنوب به آب وصل هستیم نباید این همه مشکلات درباره آب منطقه 

سیستان وبلوچستان داشته باشیم.
سامانه  پشتیبانی  و  »نگهداری  طورمثال،  به  یا  داد:  ادامــه  وی 
پیش بینی وضعیت ترافیک با بهره گیری از داده های سامانه هوشمند«، 
ترافیک  پیش بینی  اســت،  مهم  بسیار  بحث  هوشمندسازی  بحث 
کننده باشد، می تواند در حل برخی از معضلات  کمک  می تواند بسیار 
کند، »پیش بینی  کمک  گره های ترافیکی، اثر بنزین و تسهیل حرکت  و 
فرکانس بهینه تحریک الکتریکی فراجمجمه ای دردرمان تومور مغزی« 
نیز یکی از پروژه ها است چرا که تومور مغزی بیماری بسیار مهمی است 
و ما به عنوان یکی از راهکارها به عنوان درمان این پروژه را در دستور کار 

داریم.
گذار شده به دانشگاه تربیت  از دیگر پروژه های وا افزود:  دانشجو 
حذف  منظور  به  پیشرفته  کسیداسیون  ا روش هـــای  »تلفیق  مــدرس 
در  مصنوعی  پــســاب هــای  زیـــرا  اســـت  مــصــنــوعــی«  پــســاب  از  سیانید 

رودخانه ها برای کشاورزی مشکل ایجاد می کنند.
وی افزود: تعداد زیادی از این نوع پروژه های حیاتی درسال گذشته 
نباشد  زیــاد هم  از نظر مبلغی شاید  که  به دانشگاه محول شده است 
ولی هدف ما حل مشکلات موجود مملکت است ما می گوییم دانشگاه 
تربیت مدرس یک دانشگاه حل مشکلات و مساله محور است، مسائل 
گذار کنید، آن را حل کرده و راه حل ارائه می کند. موجود را به دانشگاه وا

که ما  گذشته این نگاهی بوده  وی ادامه داد: بنابراین دریک سال 
گر این قضیه سه الی چهار سال  داشته ایم و به نقاط خوبی رسیده ایم ا
کند و خوب پیش رود، وابستگی دانشگاه به بودجه های  ادامــه پیدا 
دولتی طی سه الی چهار سال آینده به زیر 60 درصد می رسد، الان با این 
پروژه هایی که انجام داده ایم از 100 درصد وابستگی به بودجه دولت به 

95 درصد رسیده ایم که باید دائم کم تر شود.

از  دانشجو  فــرهــاد  دکــتــر 
کاهش  برنامه ریزی برای 
ــتـــگـــی دانـــشـــگـــاه  وابـــسـ
منابع  به  مــدرس  تربیت 

دولتی خبر داد

  رئیس دانشگاه تربیت مدرس برنامه ریزی های این دانشگاه برای کاهش وابستگی به منابع دولتی را تشریح کرد و گفت: 
طی 6 ماه گذشته 100 پروژه تحقیقاتی بسیار خوب با صنایع و ارگانهای مختلف منعقد کردیم.
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راه اندازی دوره دکتری طراحی شهری در نشست شورای دانشگاه تصویب شد

ــورای دانشگاه با حضور  نشست ش   
دانشکده ها،  روسای  معاونان،  رییس، 
کز تحقیقاتی، 24 مهر  پژوهشکده ها و مرا

ماه در سالن شهید چمران برگزار شد.

انــدازی  راه  این نشست موضوع  در 
سوی  از  شــهــری  طــراحــی  دکــتــری  دوره 
ــد و دکــتــر  ــاون آمـــوزشـــی مـــطـــرح شـ ــعـ مـ
ــامــه ریــزی،   ــرن ــر ب ــت تــاجــبــخــش مــدیــر دف
گسترش و بازنگری، روند تصویب رشته را 

تشریح کرد.
بیان  بـــه  ــر خــاتــمــی  ــت ــه دک ــ ادامـ در 
هیات  اعــضــای  رشــتــه،  توجیهی  دلایـــل 
گــروه، سابقه  دایــر در  علمی، رشته های 
رشته در دانشگاه تربیت مدرس و سایر 
دانشگاه های کشور و دانشگاه های معتبر 
خــارجــی،  بــرنــامــه درســـی رشــتــه،  دروس 
جبرانی و اصلی رشته و دروس اختیاری، 

جدول ترم بندی دروس و ... پرداخت .
بیان  بـــه  ــورا  ــ اعـــضـــای ش ــه  ــ ادامـ در 
و  پرداختند  خود  دیدگاه های  و  نظرات 
رییس دانشگاه نیز راه اندازی دوره های 
مهم  بسیار  را  هنر  دانشکده  در  دکتری 
که لازم اســت بــرای آن  و ضــروری خواند 

برنامه ریزی های درست صورت گیرد.
دکتری  دوره  ــــدازی  ان راه  ــه  ادامـ در 
ــری در دانــشــکــده هــنــر و  ــه طـــراحـــی ش

کثریت آرا به تصویب رسید. معماری با ا

علوم  دکتری  دوره  درســی  برنامه  بازنگری 
گرایش اندیشه سیاسی و مسائل  سیاسی 

ایران
در ادامه نشست، بازنگری برنامه درسی 
اندیشه  گــرایــش  سیاسی  علوم  دکــتــری  دوره 
سیاسی و مسائل ایران مورد بررسی قرار گرفت. 
خصوص  در  را  توضیحاتی  تاجبخش  دکتر 
تغییرات ایجاد شده در محتوا و عناوین برنامه 
درسی دوره دکتری علوم سیاسی بیان نمود 
گرفته  صــورت  تغییرات  دارا  دکتر  ــه  ادام در  و 
در برنامه درسی دوره دکتری علوم سیاسی را 

تشریح کرد.
وی اظهار داشت: از ابتدای تاسیس این 
بازنگری  آن  برنامه درسی  رشته در دانشگاه،  
نشده بود که بر این اساس، بازنگری در گرایش 

اندیشه سیاسی و مسائل ایران انجام شد.
در  توضیحاتی  بــیــان  ــه  ب ــه  ــ ادام در  وی 
برنامه  ــازنــگــری  ب کمیته  ــای  ــض اع خــصــوص 
درسی،  جدول مقایسه ای بین برنامه قدیمی 
و بازنگری شده،  جدول ترم بندی دروس و ... 

پرداخت.
در ادامــه اعضای شورا به بیان نظرات و 
دیدگاه های خود پرداختند که در نهایت با در 
گرفتن برخی از نظرات و اعمال تغییرات،  نظر 
بــرنــامــه درســـی دوره دکــتــری علوم  بــازنــگــری 
مسائل  و  سیاسی  اندیشه  گــرایــش  سیاسی 

کثریت آرا تصویب شد. ایران با ا

بررسی ظرفیت پذیرش دانشجو در سال 1403
دانشجو  پــذیــرش  ظرفیت  کلی  بــررســی 
بود  شــورا  جلسه  دستور  دیگر  آتــی،  ســال  در 
دانشکده ها  ــای  روسـ از  دانــشــگــاه  رییس  کــه 
از  ارائــه شــده  خواست دلایــل و شاخص های 
افزایش  خصوص  در  گــروه هــا  مــدیــران  ســوی 
کنند و با توجه به  ظرفیت را به دقت بررسی 
اعضای  تعداد  به  دانشجویان  تعداد  نسبت 
هیات علمی و متناسب با هر رشته، ظرفیت 

پیشنهادی را اعلام نمایند.
ــا بــررســی  کـــرد: ب دکــتــر دانــشــجــو تــصــریــح 
سال  در  دانشجو  پــذیــرش  ظرفیت  مــوضــوع 
پیشنهاد  دانشگاه،  رییسه  هیات  در   1403
کارشناسی ارشد تا 10 درصد افزایش  گردید در 
تا  نیز  دکــتــری  در  و  پــردیــس(  و  روزانـــه  )دروه 
و  روزانــه  دوره  در  دانشجو  افزایش  درصــد   20

پردیس داشته باشیم.
کلی  ــو افــــــزود: ســیــاســت  ــج ــش دکــتــر دان
نیست  دانشجو  تــعــداد  افــزایــش  بــر  دانشگاه 
غ  فــار کیفیت  و  ــوزش  ــ آم کیفیت  افــزایــش  و 
با  و  اســت  اهیمت  حائز  ما  بــرای  التحصیلان 
توجه به اینکه تعدادی از دانشجویان سنواتی، 
غ التحصیل شدند و نیز به روز شدن برخی  فار
توجه  همچنین  و  آزمــایــشــگــاهــی  تجهیزات 
پذیرش  ظرفیت  افزایش  میزان  کــار،  ــازار  ب به 

دانشجو در نظر گرفته شده است.
روســای دانشکده ها  ادامــه مقرر شد  در 
میزان ظرفیت پیشنهادی پذیرش دانشجو را 

پس از بررسی اعلام نمایند.
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تأمین بودجه پایان نامه و رساله از طریق 

مشارکت در طرح های کاربردی
ریــیــس دانــشــگــاه در بــخــش دیــگــری 
بــودجــه  خـــصـــوص  در  ــود  ــ خ ســخــنــان  از 
پایان نامه ها و رساله ها توضیح داد و گفت: 
ــشــگــاه بــرای  ــوی دان کــه از سـ ــه ای  ــودجـ بـ
اختصاص  دانشجویان  رساله  و  پایان نامه 
می یابد، جوابگوی هزینه آنها نیست به ویژه 
که به مواد اولیه و تجهیزات  در رشته هایی 
آزمایشگاهی نیاز دارند . البته این در حالی 
است که بودجه تخصیصی دانشگاه تربیت 
به  و رساله ها نسبت  پایان نامه  به  مــدرس 
و  اســت  بیشتر  کشور  دانشگاه های  سایر 
سوی  از  یافته  تخصیص  بــودجــه  کنار  در 
از  نیز  آن  هزینه های  از  بخشی  دانشگاه،  
کــاربــردی  ــادان و یــا پــروژه هــای  گــرنــت اســت
با توجه به هزینه های  اما  تامین می شود. 
و  پایان نامه  پژوهش های  انجام  بــرای  که 
رساله نیاز است، لازم است اعضای هیات 
کاربردی خارج  علمی از ظرفیت طرح های 
بتوانند  و  نمایند  اســتــفــاده  دانــشــگــاه  از 

هزینه های لازم را تامین کنند.
کارشناسی ارشد  وی افزود: پروژه های 
ارشــد  کارشناسی  پایان نامه  حــد  در  باید 
در  را  پایان نامه  یــک  نباید  و  شــود  تعریف 
کــرد. همچنین  انــدازه رساله تعریف  و  حد 
بودجه  تأمین  در  توانایی  عدم  صــورت  در 
دانشجوی  است  لازم  رساله،  یا  پایان نامه 

کمتری در گروه جذب شود.
رییس دانشگاه برای بررسی و تحلیل 
از روسای  کارگروهی متشکل  این موضوع، 
دکتر  مسئولیت  با  مختلف  دانشکده های 
آراء  و  نــظــرات  ــا  ت داد  تشکیل  کــاظــم نــژاد 
اعضای کارگروه به معاونت پژوهشی منتقل 

شود.

تقدیر از پدر شهید صدرزاده و کارگردان 
مستند »آقا مصطفی«

کــران مستند »آقا مصطفی«، مسئول نهاد نمایندگی مقام  ا در پایان مراسم    
معظم رهبری در دانشگاه تربیت مدرس از پدر شهید صدرزاده و کارگردان مستند 

تقدیر کرد.

مستند »آقا مصطفی« روایتی از مجاهدت ها و فعالیت های فرهنگی شهید مدافع 
که به همت حوزه دانشجویی معنا دانشگاه تربیت  حرم مصطفی صــدرزاده، است 
مدرس و با همکاری بسیج دانشجویی 23 مهرماه جاری در سالن شهید مطهری 

کران شد. ا
کارگردان مستند سید ابراهیم بدرالدین به  در این مراسم پدر شهید صدرزاده و 
عنوان سخنران حاضر شدند و پیرامون دو محور: 1. با پیچیدگی های سبک زندگی 
معاصر چگونه در مسیر شهادت می توان زیست 2. الگوی جوان امروز و فردا به گفت 

و گو پرداختند.
در انتهای جلسه حجت الاسلام دکتر ساداتی نژاد مسئول نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه، حجت الاسلام و المسلمین مرشد سلوک معاون نهاد و 

رئیس مرکز معنا از پدر شهید و کارگردان مستند تقدیر کردند.
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ــو ورود  ــم مــعــارفــه دانــشــجــویــان ن ــراس   م
سیستم ها،  و  صنایع  مهندسی  دانشکده 
دوشنبه 24 مهرماه در سالن شهید مطهری 

دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم دکتر محمد مهدی سپهری 
رئیس دانشکده مهندسی صنایع و سیستم ها 
به دانشجویان  تبریک  و  با عرض خیر مقدم 
نوورود گفت: هدف ما در دانشکده رسیدن به 
جایگاه برتر در سطح دنیا است و این موضوع 
فقط با تلاش و همت شما دانشجویان محقق 

می شود.
بــرای  گــروهــی  مشارکت  بــر  کید  تا بــا  وی 
کار و فعالیت خاطر نشان  پیشرفت و پیشبرد 
ــار و موفقیت،  ک ــازار  کـــرد: بـــرای رســیــدن بــه بـ
گروهی و برقراری ارتباط با اساتید و  مشارکت 
کارکنان و حتی سایر دانشجویان اهمیت دارد.
ــزاری  ــرگـ ــه بـ ــا اشــــــاره بـ ــهــری بـ دکـــتـــر ســپ
کـــرد:  ــح  ــری ــص ت تــحــقــیــق  روش  ــای  ــ ــلاس ه ــ ک
برنامه ریزی برای برگزاری کلاس های این درس 
که در آن  بر مبنای پژوهش برنامه ریزی شده 

اخلاق پژوهشی و توجه به تحقیقات درست و 
صحیح مد نظر قرار گرفته است که می تواند در 
مسیر پژوهش برای دانشجویان راه گشا باشد.

و  صــنــایــع  مهندسی  دانــشــکــده  رئــیــس 
سیستم ها به ساخت پهباد در بحث فناوری 
نیز اشاره کرد و گفت: این پهباد با نام»همای 
تبادلات  و  انتقال  و  نقل  هــدف  بــا  ســلامــت« 
که هم  در حوزه لجستیک استفاده می شود 
کنون در اختیار دانشکده است و دانشجویان  ا
آن  از  می توانند  رباتیک  حــوزه  در  علاقه مند 

استفاده کنند. 
آموزشی  معاون  حسین زاده،  علی  دکتر 
دانشکده نیز در این مراسم با بیان نکاتی در 
گروه های  و  رشته ها  معرفی  و  آمــوزش  حــوزه 
مهندسی صنایع، سطح علمی این دانشکده 
را به دلیل بالا بودن سطح اشتغال دانشجویان 

غ التحصیل، مثبت ارزیابی کرد. فار
پژوهشی  معاون  استادی،  بختیار  دکتر 
و فناوری به عنوان سخنران دیگر، دانشکده 

دانشگاه  سیستم های  و  صنایع  مهندسی 
تربیت مدرس را جز دانشکده های برتر در این 
گر به این دوره به جای  حوزه دانست و افزود: ا
مدرک و مقطع تحصیلی به چشم فرصت نگاه 
کرده و از ظرفیت دانشکده و توانمندی اساتید 
استفاده کنید در آینده تحصیلی و شغلی خود 

موفقیت بیشتری به دست خواهید آورد.
وی به اهمیت ارتباط دانشگاه با صنعت 
دانشکده  در  هم  کــرد:  نشان  خاطر  و  اشــاره 
دانشکده ها  ســایــر  هــم  و  صنایع  مهندسی 
که منجر  بخش ارتباط با صنعت ایجاد شده 
به ارتباط های خوبی با این حوزه شده است 
تــحــقــیــقــات علمی  مــســیــر  مــی تــوانــد در  کـــه 
اختیار  در  را  خــوبــی  پــژوهــشــی  فــرصــت هــای 

دانشجویان قرار بدهد.
گــروه هــای  در پــایــان مــراســم نیز مــدیــران 
مختلف هرکدام به معرفی بخش های مربوط 
به خود پرداخته و به سوالات حاضران پاسخ 

دادند.

معارفه  مــراســم  بـــرگـــزاری 
ورود  نـــو  دانـــشـــجـــویـــان 
ــکــــده مــهــنــدســی  ــــشــ دان

صنایع و سیستم ها
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مجمع عمومی اعضای هیأت علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 

با حضور رئیس دانشگاه برگزار شد

در ابتدای این نشست دکتر سجاد ازگلی رئیس دانشکده مهندسی 
و در  کرد  ارائه  برنامه های دانشکده  از  کوتاهی  گزارش  کامپیوتر  و  برق 
گفت: چشم انداز دانشکده مهندسی  خصوص چشم انداز دانشکده 
برق و کامپیوتر دانشگاه تربیت مدرس برای رسیدن به دانشکده تمدن 
ساز و دانشکده نسل 5 تعیین شده است و اصلی ترین برنامه ها در این 
روحیه  با  جهانی  تراز  در  آموختگان  دانش  تربیت  شامل؛  چشم انداز 
با  جامعه  مسائل  قبال  در  پذیر  مسئولیت  پرستی،  وطن  و  کارآفرینی 
تفکر میان رشته ای به منظور تولید و توسعه فناوری و دانش روز برای 

پیشرفت کشور است.
وی افزود: برای رسیدن به این چشم انداز و اجرای مأموریت های 
دانشکده"  "توسعه  بخش  دو  در  راهکارعملیاتی 2ساله  شده،  تعریف 
و " ارتقاء دانشکده" طراحی شد. در بخش توسعه دانشکده دو مورد 
هیأت  و 2�اعضای  دانشکده  بوم  زیست  و  فیزیکی  شامل؛ 1�فضای 
گرفت و در بخش ارتقاء  علمی و همکاران دانشکده مورد بررسی قرار 
دانشکده نیز ارتقای سطح آموزش، پژوهش، ارتباط با صنعت و جامعه، 
تعامل بین رشته ای، انجمن های علمی، زیست بوم فرهنگی، اطلاع 
رسانی، رتبه علمی اساتید و سطح مشارکت در فعالیت های مختلف 
مورد نظر است. در مورد نکته سطح مشارکت، باید مشارکت اساتید، 
دانشجویان و همکاران طوری جلب شود تا بتوانیم در نهایت به اهداف 

تعریف شده برسیم.
دکتر ازگلی در ادامه به مشارکت دانشکده در فعالیت های دانشگاه 
اشاره و تشریح کرد: به عنوان نمونه دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 
می تواند در هوشمند سازی روندها و فرایندها به معاونت برنامه ریزی، 
زمینه  در  دانشکده  کند.  کمک  دانشگاه  اطلاعات  فناوری  و  نظارت 
کاربرد  با  ــوآوری  ن مرکز  رشته ای،  بین  گروه های  تأسیس  در  همکاری 

هوش مصنوعی، هوشمند سازی شبکه برق دانشگاه و همچنین تولید 
برق خورشیدی فعالیت های بسیاری داشته است.

اقدامات  خصوص  در  کامپیوتر  و  برق  مهندسی  دانشکده  رئیس 
مؤثر در یکسال گذشته گفت: در کنار انجام مسائل روزمره که بسیار هم 
کلیدی و مؤثر هستند، احیای مجمع عمومی دانشکده، تشکیل دفتر 
تعامل با صنعت، احیای کلاس روش تحقیق، راه اندازی گروه های اطلاع 
رسانی در پیام رسان های بله و...، شروع ساماندهی اموال، مشارکت 
در طرح هم اندیشی اساتید، ارتقای تجهیزات دانشکده با دو میلیارد 
گرنت اساتید، شروع برنامه رهاسازی رایانه های  تومان خرید در قالب 
غیر محاسباتی، مدیریت اتاق اساتید و تجهیز اتاق شورای دانشکده و 
فعالیت کارگروه فرهنگی�اجتماعی برخی از اقدامات انجام شده در یک 

سال اخیر است.
کرد:  وی در اشاره به افتخارات و دستاوردهای دانشکده تصریح 
دانش  شرکت های  ارزشمند،  نیروهای  دانشمند،  و  باتجربه  اساتید 
بنیان اساتید، اجرای طرح های پژوهشی که هم به لحاظ تعداد و هم از 
جنبه مبلغ این پروژه ها در دانشگاه برتر هستیم، برخی از دستاوردهای 
دانشکده را تشکیل می دهند. اساتید فرهیخته دانشکده در بسیاری 
از شرکت های دانشی و طرح های پژوهشی ممتاز، فعال هستند. یکی 
از طرح های بسیار ارزنده "طرح ریز شبکه الکتریکی هوشمند مدرس" 
است که از طرف دانشکده ارائه شده و در صورت اجرا در ارتقای جایگاه 

دانشگاه بسیار مؤثر خواهد بود.
کمبود  را  دانشکده  عمده  مشکل  و  نیاز  دو  پایان  در  ازگلی  دکتر 
نیروی انسانی و فضای فیزیکی عنوان و برخی راهکارهای موقت جهت 

رفع مشکل را تشریح کرد.
در ادامه این نشست دکتر محمود رضا حقی فام "طرح ریز شبکه 

  در مجمع عمومی اعضای هیأت علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر که 24 مهر 1402 با حضور رئیس دانشگاه برگزار شد، 
“طرح ریز شبکه الکتریکی هوشمند دانشگاه تربیت مدرس” ارائه گردید.
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الکتریکی هوشمند دانشگاه تربیت مدرس" را به کارفرمایی شرکت توانیر 
تربیت  دانشگاه  کامپیوتر  و  برق  مهندسی  دانشکده  طــرح؛  مجری  و 
که  ریز شبکه سبز دانشگاهی  به عنوان طرح  آن  از  و  مــدرس معرفی 
می تواند به عنوان یک طرح پژوهشی بزرگ در سطح بین المللی مطرح 
شود و دانشگاه تربیت مدرس را به عنوان یک برند پژوهشی بزرگ در 

دنیا مطرح کند، نام برد.
شبکه  ریز  طراحی  باز  هدف  گفت:  طرح  هدف  خصوص  در  وی 
الکتریکی هوشمند برای ادغام منابع خورشیدی و تجهیزات اندازه گیری 
و کنترل هوشمند بار و ذخیره سازها و نیز ایجاد یک مرکز دیسپاچینگ 
و مدیریت بار به عنوان اولین طرح ریز شبکه دانشگاهی در ایران است.
دکتر حقی فام در ادامه منافع طرح برای دانشگاه و منافع آن برای 
کشور را تشریح و مراحل اجرایی ان در 4 مرحله را توضیح  صنعت برق 

داد و خواستار حمایت رئیس دانشگاه از طرح مذکور شد.
دانشکده  علمی  هیأت  اعضای  نشست  این  از  دیگری  بخش  در 
برخی نقطه نظرات و ســوالات خود پیرامون مــواردی مانند، ظرفیت 
پذیرش دانشجو، جذب هیأت علمی جدید، اعتبارات پژوهشی، هزینه 
کلاس های  انتشار مقالات در نشریات معتبر بین المللی، کمبود فضا و 
درس، کمبود تجهیزات و وسایل آزمایشگاهی، فعالیت های بین رشته 
ای، مشکلات موجود در زمینه روابط بین المللی و حضور در سمینارها 
و کنفرانس های خارجی، حقوق، بیمه تکمیلی و مسائل رفاهی مطرح 

کردند.
دکتر فرهاد دانشجو در ابتدای سخنان خود ضمن آرزوی احقاق 
پایان ظلم، اظهار داشــت: نظرات و  و  حقوق مــردم مظلوم فلسطین 
صحبت های اساتید را یادداشت کرده و با مطالعه دقیق از آنها استفاده 
می کنم. در خصوص جذب اعضای هیأت علمی جدید، دانشکده باید 

گروه، رعایت  بر اساس ضرورت ها و 3 شاخص وجود پست سازمانی در 
نسبت دانشجو به استاد و امکانات اعلام نیاز کند. در خصوص پذیرش 

دانشجو نیز باید استانداردها رعایت شود.
رئیس دانشگاه با اشاره به پرداخت بدهی های دانشگاه و معوقات 
گفت: با وجود مشکلات اقتصادی، وضعیت رو  حق التدریس اساتید 
گام های محکم تری برای  به بهبودی است و در آینده با امید بیشتر 
گرنت ها،  حل مشکلات بر می داریم. فرهنگ سازی مشارکت در قالب 
تعریف پروژه ها بر اساس بودجه و توانمندی های مالی و دادن اختیار 
به رؤسای دانشکده برای حمایت از پایان نامه ها و رساله های کاربردی، 

می تواند در این برهه کارگشا باشد.
دکتر دانشجو در پایان با یادآوری این نکته که اساتید، دانشجویان 
و کارکنان سه رکن دانشگاه هستند و هر یک از نقش و جایگاه مهمی در 

پیشبرد امور دانشگاه برخوردارند، از پرسنل دانشکده تقدیر کرد.
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  نشست »بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها و ظرفیت های 
پژوهشی دانشگاه« با حضور معاون و مدیران پژوهشی و فناوری دانشگاه 
و اعضای هیأت علمی دانشکده های علوم پایه و علوم و فناوری های بین 

رشته ای 24 مهرماه 1402 برگزار شد.

دکتر عبداله زاده معاون پژوهشی و فناوری در ابتدا به کسب رتبه اول سرآمدی کشور 
از سوی دانشگاه تربیت مدرس و نقش مهم اساتید دانشکده علوم پایه در این باره اشاره 

کرد و تلاش ها و زحمات اساتید فرهیخته دانشگاه را ارج نهاد.
گذشته عملکرد 10 ساله دانشکده ها بررسی  وی در ادامه اظهار داشت: در سال 
شد و در حضور هیات رییسه دانشکده ها برای ارتقای عملکرد پژوهشی دانشکده ها 
ارائه گردید. همچنین در نیمه اول 1401 از همه دانشکده های دانشگاه و ازمایشگاه های 
آنها در حدود 600 عرصه آزمایشگاهی بازدید به عمل آمد. در نیمه دوم سال 1401 نیز 
کز پژوهشی و بررسی دستاوردهای انها انجام شد . نشست های صمیمانه با  بازدید از مرا
اعضای هیات علمی در دانشکده های مختلف نیز در نیمه اول سال 1402 آغاز شد که 

کنون نیز ادامه دارد. تا
در ادامه جلسه، مدیران حوزه معاونت پژوهشی و فناوری، به معرفی مدیریت های 

زیرمجموعه خود و ظرفیت های آن پرداختند.
سپس اعضای هیات علمی دانشکده علوم پایه و علوم و فناوری های بین رشته ای 
به بیان سوالات، نظرات و دیدگاههای خود پیرامون حوزه پژوهش و فناوری پرداختند 

و در ادامه معاون پژوهشی و مدیران این حوزه به سوالات مطرح شده پاسخ دادند.

برگزاری نشست معاون پژوهشی و فناوری و 
مدیران حوزه معاونت پژوهشی دانشگاه با 
علوم  دانشکده های  علمی  هیات  اعضای 

پایه و علوم و فناوری های بین رشته ای

  دانشگاه تربیت مدرس با صدور بیانیه ای 
در  صهیونیستی  رژیــم  جنایتکارانه  اقـــدام 
قتل عام بیماران و مردم بی پناه بیمارستان 

المعمدانی غزه را محکوم کرد.

بسم الله الرحمن الرحیم
ی مُنْقَلَبٍ ینْقَلِبُونَ

َ
ذِینَ ظَلَمُوا أ

ّ
وَسَیعْلَمُ الَ

حمله وحشیانه و ددمنشانه رژیم غاصب 
و  المعمدانی  بیمارستان  بــه  صهیونیستی 
بی پناه  مــردم  و  بیماران  مظلومانه  شهادت 
حاضر در این بیمارستان، جنایت ضد بشری 
که حکایت از  دیگری از سوی این رژیم است 

وقاحت و انسان ستیزی آن دارد.
در  که  کودک کش  رژیــم  این  جنایت های 
دروغین  مدعیان  آشکار  حمایت های  سایه 
کارآمدی نهادهای بین المللی  حقوق بشر و نا
آزاده ای  انسان  رقم می خورد، دل هر  ذیربط 
رژیــم  ضدانسانی  خــوی  و  ــی آورد  مـ درد  بــه  را 

اشغالگر قدس را بیش از پیش آشکار می کند.
کــور بــا خشم  کشتارهای  بــی شــک ایــن 
مسلمانان و آزادیخواهان جهان روبرو خواهد 
کان را درهم  شد و طومار ظلم و ستم این سفا

خواهد پیچید.
دانــشــگــاه تــربــیــت مـــدرس ضــمــن عــرض 
مجامع  ســکــوت  از  انـــزجـــار  ابــــراز  و  تسلیت 
فلسطین،  مـــردم  نسل کشی  در  بین المللی 
جنایت وحشیانه رژیم غاصب صهیونیست در 
حمله به بیمارستان المعمدانی غزه را محکوم 
و با مردم بی دفاع فلسطین اعلام همبستگی 

می کند.

والسلام علی من اتبع الهدی

بیانیه دانشگاه تربیت مدرس 
در پی حمله وحشیانه رژیم 
بیمارستان  به  صهیونیستی 

المعمدانی غزه
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تجمع دانشگاهیان تربیت مدرس در محکومیت جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستی

  دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس، ظهر روز سه شنبه 26 
گمنام دانشگاه،  کنار قبور مطهر شهدای  مهرماه با تجمع در 

جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کردند.

در پی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در نوار غزه، رییس 
دانشگاه،  هیات رییسه، اساتید،کارکنان و دانشجویان، امروز پس 
از اقامه نماز ظهر و عصر مقابل مزار شهدای گمنام تجمع کردند. 
دانشگاهیان همچنین با سردادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 
کشیدن پرچم رژیم غاصب صهیونیستی و  بر اسرائیل و به آتش 
صدور بیانیه، حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین اعلام کردند.

در بخشی از این بیانیه که توسط بسیج دانشجویان صادر شده؛ 
آمده است: »ما دانشجویان آزادی خواه ایران ضمن محکومیت این 
اقدامات ددمنشانه، همدردی خود را با مردم قهرمان فلسطین از 
این حادثه تلخ و اندوه بار اعلام کرده و این درد عظیم را به خواهران 

و برادران مسلمان و همه آزادگان جهان تسلیت عرض می کنیم.
کودک کش خــواب راحــت به  ک، رژیــم  بعد از ایــن واقعه دردنـــا
که خون انسان های بیگناه دریای جوشانی  چشم نخواهد دید چرا
که دیر یا زود دامان جنایتکارن  خواهد شد در پیکره جهان اسلام 

این واقعه جانسوز را خواهد گرفت.«
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کشور«  آپی  کارآفرینی و استارت  با زیست بوم  کارگاه »آشنایی 
کارآفرینی دانشگاه تربیت مدرس با همکاری پارک  در قالب مدرسه 
و دانشکده مهندسی صنایع و سیستم ها  فناوری مــدرس  و  علم 
پنجشنبه 27 آبانماه 1402 ساعت 14 تا 18:30 به صورت رایگان و با 

ظرفیت محدود برگزار می شود.

آپی  اســتــارت  و  کارآفرینی  بــوم  زیست  با  »آشنایی  کــارگــاه    
کشور«، 27 آبان 1402 برگزار می شود.

برگزاری کارگاه آشنایی با زیست بوم کارآفرینی و استارت آپی کشور

رژیم  جنایات  کــردن  محکوم  با  مــدرس  تربیت  دانشگاه  رئیس    
و  عدالت  از  دفــاع  در  دانشجویان  پیشرو  نقش  بر  صهیونیستی، 

کید کرد. حمایت از مردم مظلوم غزه تا

گفت وگو با  دکتر فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه تربیت مدرس در 
کردن کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی و  خبرگزاری فارس با محکوم 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین، گفت: جای تأسف و ناراحتی است 
که در قرن بیست و یکم شاهد وحشی گری ها و کشت و کشتاری هستیم 
که برمی گردد به صدها سال قبل، یعنی شاید صدها سال قبل هم این 

اتفاقات رخ نمی داد.
کودکان مظلوم  وی افزود: امروزه شاهدیم بی دلیل بر سر زنان و 
فلسطین بمب ریخته می شود و آمریکایی ها هم با افتخار اعلام می کنند 

این بمب ها از سوی آنهاست.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس اضافه کرد: معمولاً دانشجویان نقش 
از عدالت داشته اند و هنوز هم همانطور  پیشرو و پیشتازی در دفاع 
و  فلسطین  از  دفــاع  به  برمی گردد  مجموعه  ایــن  در  عدالت  هست، 
را زمانی نشان  آغاز جنگ  فلسطینی ها. غربی ها سعی می کنند زمان 
در  کردند.  حمله  اشغالی  شهرهای  به  فلسطینی  نیروهای  که  دهند 
صورتی که نقطه صفر این درگیری ها برمی گردد به 80�75 سال پیش و 
هر ساله کشت و کشتارهای رژیم صهیونیستی ادامه داشته و در سالی 

که گذشت حدود 400�300 نفر از مردم مظلوم فلسطین در اثر حملات 
هوایی این جنایتکاران کشته شدند.

وی اضافه کرد: رژیم صهیونیستی قبل از جنگ تمام راه های زمینی 
و دریایی را به روی مردم مظلوم فلسطین بسته بود، دیوارهای بلندی 
امکانات  می دادند  اجــازه  سختی  به  و  بودند  کشیده  غزه  دور  تا  دور 

پزشکی وارد این شهر شود.
کرد: این باج خواهی ها  رئیس دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان 
و فشارها به جایی رسیده که از تحمل مردم فلسطین خارج شده؛ لذا 
قوانین  کنیم.  دفاع  فلسطینی ها  حقوق  از  که  می کند  ایجاب  عدالت 
رانــدن  بیرون  و  دفــاع  حق  اشغالی،  سرزمین  از  دفــاع  در  بین المللی، 
اشغالگران را به رسمت شناخته و حتی با توجه به مصوبات سازمان 
از  نیمی  آنها  ولی  اســت،  اشغالی  این سرزمین  ما می گوییم همه  ملل 
جاهایی که اسرائیل در اختیار دارد را اشغالی می دانند و لذا فرق می کند 
اشغالگران  اینکه  بــرای  می کند  جنگ  فلسطینی  یک  که  زمانی  بین 
و  نادرستی  با  که سعی می کند  اشغالگری  تا  کند  بیرون  از خانه اش  را 

بی عدالتی مردم را از خانه هایشان بیرون کند.
دکتر دانشجو تصریح کرد: با این اوصاف چون بحث عدالت در میان 
است، دانشجویان هم از عدالت دفاع می کنند و هرکس به تبیین نحوه 
مبارزه و دفاع از مظلومیت مردم فلسطین مشغول می شود و هرکاری که 

لازم باشد عدالت خواهان یکصدا و متحدانه باید انجام دهند.
گفت: ان شاءالله خداوند به مردم فلسطین صبوری  وی در پایان 
دهد و پیروزی را برای مسلمانان و مردم فلسطین به ارمغان بیاورد تا 

هرچه زودتر این کشت و کشتار و جنایات به پایان برسد. 

کید رئیس دانشگاه تربیت مدرس بر  تا
از  نقش پیشرو دانشجویان در دفاع 
عدالت و حمایت از مردم مظلوم غزه
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و  ــی  ــ ــارت ــ زی اردوی  بــــرگــــزاری 

سیاحتی مشهد مقدس ویژه 

دانشجویان نوورود دانشگاه

  معاونت دانشجویی و فرهنگی-اجتماعی 
دانشگاه تربیت مدرس آبان ماه سال جاری 
اردوی زیارتی_سیاحتی مشهد مقدس ویژه 

دانشجویان نوورود را برگزار می کند.

و  دانشجویی  معاونت  اعــلام  اســاس  بــر 
برگزاری  تاریخ  دانشگاه  فرهنگی_اجتماعی 
این سفر برای برادران دانشجو 1 تا 5 آبان 1402 
آبــان 1402  تا 12  بــرای خــواهــران دانشجو 8  و 

می باشد.
 300 شرکت کنندگان  بــرای  ثبت نام  هزینه 

هزار تومان است.
مهلت ثبت نام برای برادران دانشجو 15 تا 
16 مهر 1402، و برای خواهران دانشجو 17 تا 18 

مهر 1402 مقرر شده است.
ــت  ــ ــب ــ عــــــــلاقــــــــمــــــــنــــــــدان جـــــــهـــــــت ث
آدرس:  ــه  ــ بـ اردوهـــــــــــا  ــه  ــ ــان ــ ــام ــ س ــه  ــ بـ  نــــــام 
https://modares.ac.ir/stu/culture�reg/
camps�workshops/reg�camps�work�

shops وارد شده و پرداخت را انجام دهند.
زودتــر  که  اســت  با دانشجویانی  اولــویــت   

ثبت نام انجام دهند.
شماره  بــا  بیشتر  اطــلاعــات  کسب  بـــرای 

تلفن 82884217 تماس حاصل نمایید.

دکتر چندرشکر معاون بین الملل دانشگاه دهلی همراه با دکتر بلرام شوکلا رئیس بخش 
فرهنگی سفارت هند در ایران، 22 مهر ماه 1402در دفتر مدیریت روابط علمی بین المللی 

دانشگاه تربیت مدرس حضور یافتند.
در این جلسه که با حضور دکتر کردنائیج، دکتر علامه و خانم دکتر دری برگزار شد، پس از 
معرفی دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه دهلی، تفاهم نامه همکاری علمی آموزشی بین دو 

دانشگاه به امضای طرفین رسید.
کشور  کات فرهنگی و علمی بین دو  معاون بین الملل دانشگاه دهلی با توجه به اشترا
گسترش همکاری های دوجانبه در زمینه های تبادل استاد و دانشجو، تبادل استاد  برای 

وابسته )Adjuct Professor( و طرح مدرک دوگانه )Dual Degree( اعلام آمادگی کرد.
کید  گسترش آموزش زبان و ادبیات فارسی تأ گسترش همکاری ها در  وی همچنین بر 

نمود.
در این نشست دکتر علامه مدیر روابط علمی بین المللی دانشگاه ضمن استقبال از این 
پیشنهادات، بر گسترش تعاملات و همکاری ها در چارچوب سازمان های بین المللی مشترک 

کید کرد. نظیر بریکس و شانگهای تأ
کرد تا از دانشگاه  دکتر چندرشکر از مسئولین و اساتید دانشگاه تربیت مدرس دعوت 

دهلی بازدید نمایند.
لازم به ذکر است دانشگاه دهلی در سال 1922 تأسیس شده است. این دانشگاه دارای 4 
کز تحقیقاتی می باشد. این دانشگاه در حال  پردیس، 15 دانشکده و تعدادی بیمارستان و مرا
حاضر دارای 12000 نفر هیأت علمی با بیش از 130000 نفر دانشجو می باشد که حدود 18000 
نفر دانشجوی تحصیلات تکمیلی هستند. دانشگاه دهلی در رتبه بندی جهانی QS رتبه 407 

را به خود اختصاص داده و در کشور هندو ستان هشتمین دانشگاه برتر می باشد.

امضای تفاهم نامه همکاری های آموزشی_
با  پژوهشی میان دانشگاه تربیت مدرس 
دانشگاه دهلی هند

دانشگاه تربیت مدرس با دانشگاه دهلی هند، 22 مهر ماه 1402 تفاهم نامه    
همکاری های آموزشی_پژوهشی امضا کردند.
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  هفت نشریه از نشریات دانشگاه تربیت مدرس در پایگاه های معتبر بین المللی نمایه شده اند.

بنا بر اعلام معاونت پژوهشی وفناوری تا کنون تعداد هفت نشریه از نشریات دانشگاه تربیت مدرس موفق به کسب نمایه بین المللی شده اند.
همچنین نشریه »پژوهش های رشد و توسعه پایدار« با صاحب امتیازی دانشگاه تربیت مدرس بر اساس آیین نامه کمیسیون نشریات وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری موفق به کسب رتبه »الف« شده است.

نشریات نمایه شده 
دانشگاه تربیت مدرس 

در پایگاه های معتبر 
بین المللی

سیاست گذاری  شــورای  در  رسولی  دکتر  انتصاب 
ــط فرهنگی  جــایــزه ملی پــژوهــش هــای بــرتــر روابـ

بین المللی

  از سوی رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، دکتر مجید رسولی به عنوان 
عضو شورای سیاست گذاری اولین دوره جایزه ملی پژوهش های برتر روابط فرهنگی بین المللی منصوب شد.

با حکمی از سوی دکتر محمد مهدی ایمانی پور، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رئیس شورای سیاست گذاری جایزه ملی 
پژوهش های برتر روابط فرهنگی بین المللی، دکتر مجید رسولی عضو هیأت علمی دانشگاه و سرپرست مرکز مطالعات آفریقا به عنوان عضو 

شورای سیاستگذاری جایزه مذکور منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است: “نظر به سوابق ارزشمند علمی پژوهشی و مدیریتی جناب عالی به موجب این حکم به عنوان 
عضو شورای سیاستگذاری اولین دوره جایزه ملی پژوهش های برتر روابط فرهنگی بین المللی منصوب می شوید. امید است با حمایت ها و 

مشارکت های فعال خود در برگزاری هرچه بهتر این رویداد مهم نقش موثری در این جایزه ملی ایفا فرمایید.”
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فــنــاوری،   آمــوزشــی، پژوهشی و  ابــقــای مــعــاونــان 
سرمایه  و  منابع  توسعه  و  فرهنگی  و  دانشجویی 

انسانی دانشگاه

  طی احکامی از سوی رییس دانشگاه، معاونان آموزشی، پژوهشی و فناوری، دانشجویی و فرهنگی - اجتماعی و توسعه منابع و 
سرمایه انسانی در سمت خود ابقا شدند.

کردنائیج به عنوان معاون آموزشی، دکتر امیر عبدالله زاده به عنوان معاون پژوهشی و فناوری،  بر اساس احکام صادره،  دکتر اسدالله 
 دکتر صادق دردایی به عنوان معاون دانشجویی و فرهنگی -اجتماعی و دکتر ابراهیم خدایار در سمت معاون توسعه منابع و سرمایه انسانی 

دانشگاه برای مدت دو سال ابقا شدند.
در احکام صادره آمده است: “ نظر به مراتب تعهد، توانمندی و تجارب ارزشمند جنابعالی و به موجب این حکم برای مدت دو سال در 

این سمت ابقاء می  شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه 
اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت علمی 

دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.
ایجاد تحول در راستای تبدیل شدن دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه نسل چهارم با مأموریت های آموزشی، پژوهشی، ترویج علم 
کشور همزمان با ترویج فرهنگ اسلامی و  و توسعه اقتصاد فعال و با وظیفه ی ایجاد اهداف راهبردی برای بهبود فعالیت پیشران اقتصاد 
ایرانی و دفاع از حقیقت، کشف طبیعت و ایجاد ارزش افزوده با استفاده از روش های متناسب برای علوم پسامدرن چند رشته ای و علوم 
مدرن میان رشته ای به منظور تعلیم و تربیت دانشمندان اخلاق مدار، حرفه ای، کارآفرین در فضای اقتصاد رقابتی کشور و دنیا و استفاده از 

روش های ترکیبی، حقیقی و مجازی، از ملزومات موفقیت در انجام وظایف محوله می باشد.”

ابقا و انتصاب مدیران گروه های آموزشی

  طی احکامی از سوی رییس دانشگاه، مدیران گروههای مهندسی زلزله و مهندسی 
گروه شیمی آلی دانشکده علوم  سازه دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست و 
پایه منصوب و گروه ترویج و آموزش کشاورزی، زبان و ادبیات فارسی و زبان انگلیسی 

در سمت خود ابقا شدند.

بر اساس احکام صادره، دکتر مهدی شیخان به سمت مدیر گروه شیمی آلی دانشکده علوم پایه و دکتر مسعود سلطانی به سمت مدیر 
گروه مهندسی زلزله و سرپرست گروه مهندسی سازه دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست منصوب شدند.

همچنین دکتر شهلا چوبچیان به عنوان مدیر گروه ترویج و آموزش کشاورزی دانشکده کشاورزی، دکتر نجمه دری به عنوان مدیر گروه 
زبان و ادبیات فارسی دانشکده علوم انسانی و دکتر سیدضیاء الدین تاج الدین کاوردی به عنوان مدیر گروه زبان انگلیسی دانشکده علوم 

انسانی برای مدت 2 سال در سمت خود ابقا شدند.



نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، پل نصر، دانشگاه تربیت مدرس، مدیریت 

روابط عمومی

تلفن : 88823188�021              دورنگار : 88004535�021

prtmu@modares.ir : رایانامه
/نسخه الکترونیکی خبرنامه را می توانید از تارنمای دانشگاه دریافت کنید./

صاحب امتیاز: دانشگاه تربیت مدرس

مدیر مسئول: علی معینی بادی

سردبیر: مرضیه رحیم

طراح گرافیک: آرزو انصاری

عکس: علی دالوندی

خبرنگار: مرضیه رحیم و مینا طاهری

بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی(:
گام بزرگ برای نجات فلسطین: 
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